
Výklad zákona 71/1994 Sb. O prodeji a vývozu kulturních památek v platném znění

Mince a ostatní numismatický materiál (razidla, papírová platidla, nouzová platidla, cenné papíry,

úvěrové doklady a doklady bezhotovostního styku, faleristické doklady, řády, vyznamenání, plakety,

medaile, žetony a známky) starší 50ti let jsou zahrnovány pod pojmem předmětů s kulturní

hodnotou - viz příloha č.1, bod XIV, uvedeného zákona:

XIV. Předměty z oboru numismatiky mimo předmětů uvedených v bodě II.           doba vzniku

1. razidla                                                                                                                         starší 50 let

2. mince, papírová platidla, nouzová platidla kovová, papírová, keramická i jiná, 

cenné papíry, např. akcie, podílové listy nebo kolky, úvěrové doklady a doklady

bezhotovostního styku                                                                                                    starší 50 let

3. faleristické doklady, řády, vyznamenání                                                                     starší 50 let

4. plakety, medaile, žetony, známky                                                                               starší 50 let

Pro jejich prodej na domácím trhu není žádné zákonné omezení, pokud nejde o vývoz těchto

předmětů nebo pokud se nejedná o předměty z oboru archeologie, kdy je při každé nabídce

k prodeji nutné osvědčení k trvalému vývozu -  § 3, odst. 1.

Ze stanov ČNS, z.s. vyplývá, že na aukcích a akcích ČNS, z.s. nesmí být nabízen jiný než

numismatický materiál a tudíž na nich nesmí být nabízeny předměty s archeologickou hodnotou.

Předměty z oboru archeologie definuje příloha č. 1, bod II. Zákona 71/1994 Sb., který říká, že tyto

mohou být nabízeny k prodeji pouze s povolením vývozu, vydaným příslušnou organizací.

Výtah z přílohy č. 1, bod II. Zákona 71/1994 Sb.:

II. Předměty z oboru archeologie

archeologické nálezy, které jsou dokladem života člověka od počátků jeho vývoje a zachovaly se

v zemi nebo pod vodou včetně kosterních nálezů lidských a zvířecích

Numismatické předměty, pohybující se na sběratelském trhu lze podle Zákona o prodeji a vývozu

předmětů kulturní hodnoty č. 71/1994 Sb. V rámci ČR volně obchodovat bez zákonného omezení

s výjimkou numismatických předmětů prokazatelně pocházejících z nálezů. Mince s prokazatelně

nálezovými okolnostmi patří mezi archeologické předměty. Tyto předměty mohou být nabídnuty

k prodeji pouze s vývozním povolením a vzhledem ke stanovám ČNS, z.s. nesmějí být na

aukcích a akcích ČNS, z.s. nabízeny ani prodávány.

Seznam používaných zkratek:

Al             hliník                          lat.         latinský                           raž.         ražená/é        

Au            zlato                          m.o.        měl ouško/očko              rl.           ražební lesk    

Ag            stříbro                        md.        malé dírky                       rys.         rysky

b.l.            bez letopočtu            náp.        nápis                               s.           série    

b.z.           bez značky               nedor.     nedoražen                       sign.      signováno   

část.         částečně                   nep.       nepatrný/á/é                    Sn          cín

dr.            drobný/é                    neperf.   neperforováno                 st.          stopa

elox.         eloxovaný                 nesign.   nesignováno                    škr.        škrábnuto

Fe            železo                        Ni           nikl                                   var.       varianta

hr., hry.    hrana, hrany              pat.         patina                              vavř.      vavřín/ová/ové             

jednostr.  jednostranný/á           perf.       perforováno                     vlas.      vlasové

just.         justován                     postř.      postříbřeno                      Zn         zinek       

krab.        krabička                     punc.      Puncováno                      zn.        značka

ks            kus/kusů                     R, RR    vzácnost
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MINCE A MEDAILE ZE ZLATA
Česká republika 1993 -

1UA394 5000 Kč  2020 - Bečov nad Teplou, kapsle, etue, karta Proof 24000

2UA101 2500 Kč  2004 - vstup ČR do EU, bimetalová ražba, 7.7g Au +

31.10g Ag, pouze 10.000 ks, kapsle, karta Proof 12000

3UA102 2000 Kč 2000 - konec milénia, stříbrná pamětní mince se zlatou

inlejí a hologramem, flek, dr. flíčky, kapsle, karta, matná varianta Proof 6500

4UA103 2000 Kč 2019, 100. výr. zavedení Čs. měny, bimetalová ražba, 

3.49g Au + 31.10g Ag, raž. 7.200 ks, certifikát, kapsle, etue, karta 0/0 10000

MEDAILE, Česká republika 1993 -

5UA473 Jan Pavel II., na návštěvu v ČR, 1995, poprsí žehnajícího Papeže

zleva, opis / Papežův znak, opis, značeno Zlatá koruna, Au 585,

3.6g, 20 mm, nepůvodní kapsle, patina Proof 1200

MINCE Z OSTATNÍCH KOVŮ

ČESKÉ ZEMĚ
Přemysl Otakar II., králem v Čechách 1253 - 1278

6PN1 Brakteát moravský, Ca. 942, nedoražen, patina 2 700

Ferdinand II. 1619 - 1637  (Mince dobrého zrna)

7PN3 3 Krejcar 1630 PH, Vratislav - Hema, dr. vady mat., pat. MKČ.1021 2/2 200

Ferdinand III. 1637 - 1657

8PN4 1 Krejcar 1631 PH, Kladsko - Hema, MKČ.1344, mírně zvlněn, pat. 3/2- 90

Leopold I. 1657 - 1705

9PN5 3 Krejcar 1696, Praha - Egerer, pěkná patina, MKČ.1425 3/2 120

10PN6 3 Krejcar 1701, Praha - Egerer, mírně zvlněný, patina, MKČ.1429 3/2 120

11PN7 3 Krejcar 1704, Praha - Egerer, dírka 1 mm, MKČ.1429 3/1- 100

12PN8 3 Krejcar 1705, K.Hora - Wohnsiedler, patina, MKČ.1460 2/2 460

13XA1 Grešle 1694, Opolí - Wackerl, MKČ.1684/85, mírně zvlněna, patina -1/1- 70

Josef I. 1705 - 1711

14PN9 3 Krejcar 1707, Praha - Egerer, MKČ.1721, patina -2/2- 200

15PN10 3 Krejcar 1708, Praha - Egerer, MKČ.1721, patina -2/2- 180

Josef II. (1765 -) 1780 - 1790

16XA2 20 Krejcar 1783 C, Not.34, just., vlas. rysky -2/1- 360

František II. 1792 - 1835

17TE72   7 Krejcar 1802 C, Not.26, dr. stopa po přeražbě z 12 Kr., patina -2/2- 150

Ferdinand V.  1835 - 1848

18KA4 20 Krejcar 1845 C, vlas. rysky přes portrét 2/1 80

19KA5 20 Krejcar 1846 C, úhoz v ploše 1 x 1 mm, dr. rysky -1/1 110

RODOVÉ RAŽBY
Monfort, Hrabství, Hugo IV. 1621 - 1662

20KA21 2 Krejcar (½ Batzen) 1629 s titulem Ferdinanda II., patina -2/2- 60
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SLEZSKÁ KNÍŽECTVÍ
Lehnice - Břeh, Christian 1639 - 1672

21PN11 3 Krejcar 1669 CB, Brettschneider, opis aversu dělen 

CHRISTIANUS.(3).D.G.DVX.SIL, pěkná patina, Sa.444 -2/2- 180

RAKOUSKÉ ZEMĚ
Přemysl Otakar II., 1251-1278

22PN2 Fenik b.l., Vídeň, pěkná patina, CNA B173 1- 500

Ferdinand III. 1637 - 1657

23PN12 3 Krejcar 1637, Štýrský Hradec 1/1 400

Leopold I. 1657 - 1705

24PN13 15 Krejcar 1676, Vídeň - Faber, okrajový střížek, dr. hranka,

  patina, Not.23 -2/2- 600

25PN14 3 Krejcar 1665, Neuburg am Inn -Triangel, Nech.-2037,  Not.14,

 dírka 2 mm, patina 3/2- 80

Marie Terezie 1740 - 1780

26GA1 Tolar 1780 S.F., patina, menší průměr - 39,5 mm 2/2 500

27GA2 Tolar 1780 S.F., patina 1/0 600

28GA3 Tolar 1780 SF, m.o., dr. rys., dr. hrany, pat., ražba z prasklé raznice -1/1- 440

František II. 1792 - 1835

29KA1 20 Krejcar 1832 A, dr. just., dr. patina, Not.53 3/2- 120

30KA2 20 Krejcar 1834 A, dr. flíček, Not.53 3/2- 120

31TE73 1 Krejcar 1816 A, pěkná patina, Not.22 1/1 100

Ferdinand V.  1835 - 1848

32KA6 20 Krejcar 1840 A, dr. rysky 3/2 80

33KA7 20 Krejcar 1841 A, otřelý portrét, m.o. -3/2- 70

34KA8 20 Krejcar 1845 A, dr. rysky, patina 3/2 80

35KA9 20 Krejcar 1847 A 2/1- 120

UHERSKÉ RAŽBY
Vladislav II. Jagellonský 1490 - 1516

36GA4 Půltolar 1499 (guldiner), replika Kremnica 1998 (Ján Černaj), 

punc Ag 925, patinováno, kapsle 0/0 600

37GA5 Půltolar 1500 (guldiner), replika Kremnica 1999 (Ján Černaj), 

punc Ag 925, patinováno, kapsle 0/0 600

Leopold I. 1657 - 1705

38PN15 Tolar 1691 KB, Kremnice, patina, m.o. dobře opr. stopa, Husz.1372 -1/1- 6500

39PN16 ½ Tolar 1695 KB, Kremnice, pěkná patina, Husz.1402 1/0 5500

40PN17 15 Krejcar 1681 KB, Kremnica, dr. nedoražen, okrajový střížek,

 pěkná, patina, Husz.1425 1/1 1100

41PN18 15 Krejcar 1686 KB, Kremnica, dr. flíček, ryska, pěkná patina,

  Husz.1427 1/1 1100

42PN19 15 Krejcar 1696 KB, Kremnica, patina, Husz.1429 -2/3 400

43PN20 6 Krejcar 1672 KB, Kremnica, Husz.1450 2/2 300

44PN21 3 Krejcar 1699 CH, Bratislava - Hunger, dr. prasklý ražbou, pěkná

patina, Husz.1478, Not.16 0/0 850

45PN22 Denár 1679 KB, tmavá patina, Husz.1508 1/2 100

46PN23 Denár 1688 KB, mírně zvlněn, zelená a tmavá patina, Husz.1509 -1/1- 100
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Marie Terezie 1740 - 1780

47GA6 Tolar 1761 KB, staré ouško, patina, Husz.1667 3/3 750

48GA7 Tolar 1763 KB, replika Kremnica 1995, punc Ag 835, kapsle Proof 900

Josef II. (1765 -) 1780 - 1790

49XA3 20 Krejcar 1786 B, Kremnica, dr. just., Not.34 3/2- 140

František II. 1792 - 1835

50KA3 6 Krejcar 1800 B, okrajový střížek, 1 Krejcar 1816 A, ½ schilling 

1925, vše patina, Not.13, 22, KM.2839                                          3ks 

3/2, 2/1-,

1/1 30

Ferdinand V.  1835 - 1848

51KA10 20 Krejcar 1843 B, madona, vlas. rysky -1/1- 90

52TE2 20 Krejcar 1846 B, madona, dr. rysky, patina 1/1 130

REVOLUČNÍ RAŽBY 
Ferdinand V.  1835 - 1848

53TE74 Egy (1) Krajcár 1848 b.z., dr. vada střížku, dr. vada na hraně,

pěkná patina, Not.29 1/1 200

54TE75 Egy (1) Krajcár 1849 NB., dr. vada stř., porézní povrch, pat., Not.29 3/3 150

MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.
Konvenční měna 1848 - 1857

55CB1 3 Krejcar 1851 A, nep. hranky, pěkná patina  -1/1 400

56CB2 2 Krejcar 1851 A, dr. hrany, patina 2/1 400

Ražby pro Lombardsko - Benátsko

57TE76 3 Centesimi 1852 V, patina                                                             2ks 3/2, 3/3 60

Rakouská a spolková měna 1857 - 1892

58GA8   2 Tolar spolkový 1857 A - Jižní dráha - novoražba BIJ (Bižuterie

 Jablonec n. Nisou), Ag 999, původní kartička 0/0 1000

59TE109   1 Zlatník    1859 A, bez tečky za REX, nep. rys., nep. hranky, pat. 1/1 180

60TE110   1  Zlatník   1860 A, tečka za REX, dr. rysky, hrana, dr. hranky 1/1 180

61TE111   1  Zlatník   1861 A, nep. rysky, nep. hranky, patina 1/0 200

62TE112   1  Zlatník   1862 A, dr. rysky, dr. hrana, patina                       1/1 180

63TE113   1  Zlatník   1863 A, dr. hranky, patina 2/1- 340

64TE114   1  Zlatník   1875 b.z., nep. hranky, patina 1/0 320

65FB3   1  Zlatník   1875 b.z., dr. hranky -2/2 200

66TE115   1  Zlatník   1876 b.z., dr. rysky, nep. hranky, patina 2/1 160

67TE116   1  Zlatník   1877 b.z., dr. rysky, vada střížku, hrana, patina 2/2 160

68TE117   1  Zlatník   1878 b.z., 1879 b.z., dr. hranky, patina                       2ks -2/1-, -2/1- 320

69FB5   1  Zlatník   1879 b.z., nep. rysky, dr. hranky 2/2 130

70TE118   1  Zlatník   1880 b.z., dr. rysky, dr. hrana, nep. hranky, patina 2/1- 160

71TE119   1  Zlatník   1881 b.z., dr. rysky, nep. hranky, patina 2/1 200

72TE120   1  Zlatník   1882 b.z., dr. rysky, hrana, nep. hranky, patina -1/1 160

73XA4   1  Zlatník   1883 b.z., nep. rysky, nep. hranky 1/0 280

74TE121   1  Zlatník   1883 (leštěn), 1884, 1885, vše b.z., nep. hranky        3ks -3/2-, 3/2-,

-2/2- 400

75TE122   1  Zlatník   1886 b.z., dr. hrany, patina 1/1 180

76XA5   1  Zlatník   1887 b.z., nep. rysky, dr. hrany, počínající patina 1/1 180

77TE123   1  Zlatník   1887 b.z., dr. rysky, patina 2/1- 160
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78TE124   1  Zlatník   1888 b.z., nep. rysky, dr. hrany, patina 1/1 220

79TE125   1  Zlatník   1889 b.z., 1890, b.z., patina                                      2ks -2/2-, -2/2- 300

80TE126   1  Zlatník   1891 b.z., dr. rysky, dr. hrany, patina -2/1- 180

81FB6   1  Zlatník   1891 b.z., dr. rysky, dr. hranky 2/2- 140

82TE127   1  Zlatník   1892 b.z., úhozy v ploše, dr. hrany, patina 3/2- 140

83TE128   1  Zlatník   1869 GYF., na líci přiletován zavírací špendlík 2/2 200

84TE129   1  Zlatník   1878 KB, vlas. ryska, nep. rysky, patina 2/1- 200

85TE130   1  Zlatník   1879 KB, nep. rysky, 2x dr. flíček, poč. patina 1/0 260

86FB7   1  Zlatník   1879 KB, dr. rysky, hrana, dr. hrany -2/2- 140

87TE131   1  Zlatník   1881 KB, 1888 (2x hrana), patina                             2ks 3/3, 2/1 300

88FB8   1  Zlatník   1886 KB, nep. rysky, dr. hranky, flíček -1/1- 180

89TE132   1  Zlatník   1889 KB, dr. rysky, nep. hranky, patina -1/1- 200

90FB9   1  Zlatník   1892 KB,dr. rysky, dr. hranky -2/2- 220

91HA46  ¼ Zlatník 1858 M, 5.240g, dr. rysky, dr. patina, m.o. ve spodní části -2/2- 1000

92KA11  ¼ Zlatník 1859 A, malý znak, dr. rysky, patina -2/2- 100

93KA12  ¼ Zlatník 1859 B, malý znak, dr. rysky, patina -2/2- 130

94TE77 10 Krejcar   1872 b.z. (ražba z prasklé raznice), 5 Kr. 1858 A

(dr. hranka), patina                                                                       2ks -1/1, -1/1 120

95PA8 10 Krejcar   1872 b.z., ¼ Krejcar 1851 A, patina                         2ks                                                         1/1, -1/1 80

96HA47   4  Krejcar  1864 B, dr. rysky, hrana, patina 2/2 65

97TE78   1  Krejcar  1859 A, 60 A, 60 B, 78, 79, 85, 91 vše b.z., patina,

(2/2, 3/3, -3/3-, 2/2, 3/2-, -1/1-, 2/2)                                              7ks -1 až 3- 90

98TE79 5/10 Krejcar 1858 A, 1859 V, 1885 b.z. velký orel, patina,

 (3/2, 3/2-, 1/1)                                                                             3ks 1 až 3 100

Korunová měna 1892 - 1918

99TE98 5  Koruna   1900 b.z., dr. rysky, dr. hranky, patina 3/3 260

100TE99 5  Koruna   1907 b.z., ryska, dr. rysky a úhozy, dr. hrany, patina -2/2 380

101TE100 5  Koruna   1908, výroční k 60 letům vlády, dr. rys., dr. hry., patina -2/2- 320

102TE101 5  Koruna   1909 Marschall, dr. hranky, dr. rysky, patina 2/2 340

103TE102 5  Koruna   1909 Schwartz,  dr. rysky, hrany, patina -2/2- 320

104TE103 5  Koruna   1900 KB, dr. rysky, hrany, patina 3/3 300

105TE104 5  Koruna   1907 KB, dr. rysky, dr. hrany, patina 2/2- 340

106TE105 5  Koruna   1907 KB, 40. výr. korun., dr. hranky, leštěna -1/1- 700

107TE106 5  Koruna   1908 KB, hrana, nep. hranky, patina 2/2 360

108TE107 5  Koruna   1909 KB, hrana, dr. hrany, patina -1/1- 400

109XA6 2  Koruna   1912, b.z., dr. rysky, nep. hranky                        1/1 90

110JA17 2  Koruna   1912 (nep. hranky), 1913 obě b.z., počínající pat.   2ks 0/0, 1/0 130

111TE3 2  Koruna   1912 KB, nep. rysky, patina                1/1 120

112TE4 2  Koruna   1913 KB, nep. rysky, patina 1/1 120

113TE8 1  Koruna   1900, 01, 02, 03 (fleky), vše b.z., dr. rysky, patina,

     (-2/2-, -2/2-, 3/2-, -2/2-)                                                           4ks -2 až 3 240

114TE9 1  Koruna   1904, 05, obě b.z., dr. rysky,  dr. hranky, patina       2ks 3/2-, -2/2- 120

115TE10 1  Koruna   1912, 13, 14, 15, 16 (dr. fleky), vše b.z., nep, rysky, 

    (1/1, 0/0, 0/0, 0/1, 0/1)                                                              5ks       0 až 1 280

116TE11 1  Koruna   1892 KB, patina -3/3 180

117TE12 1  Koruna   1893, 94, 95, 96, vše KB, pat. ,(-2/2, 2/1, -3/3-, 3/3)  4ks  1 až 3- 200

118KA14 1  Koruna   1896 KB 3/3 70

119TE7 1  Koruna   1896 KB, milénium, 1908 b.z. výr., nep. hry, patina   2ks 1/1 , 1/1 120

120TE13 1  Koruna   1912 KB, 14 KB (patina), nep. rysky                           2ks       -1/1 , 1/1 100

121KA13 1  Koruna   1914, KB, 15 b.z. (dr. flíčky), nep. rysky                     2ks  -1/1-, -1/1- 90

122TE14 1  Koruna   1915 KB (dr. hranky), 16 KB (nep. rysky), patina       2ks 0/0, 0/0 160
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123TE16   20 Haléř  1907, 08, 09, 11, vše b.z., (2/2, 2/2, 1/1, 1/1)            4ks 1 až 2 100

124TE15   20 Filér 1892 KB, patina                                          3/3 50

125TE18   20 Filér  1907 KB (patina), 1914 KB (pootočen rub o 10°)       2ks -1/1-, 0/0 100

126TE19   20 Filér  1918 KB, 1920 KB (dr. vady mat.)                              2ks 1/1, 1/1 60

127TE20   10 Haléř  1908, 09, 10, 11, 15, vše b.z., (-1, 1, 1, -1, 1, 2)       6ks 1 až 2 50

128TE21   10 Filér  1908, 09, 15, 16, vše KB, (0/0, 1/0, 3/2, -2/1)             4ks 0 až 3 40

129TE23   2 Haléř  1893, 94, 96, 98, 99, 1900, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,

 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, vše b.z., patina (2/2, 2/2, 3/3, -3/3-,

 2/2, -2/2-, 3/3, -2/2-, -2/2, 3/3, -2/2-, 1/1, 1/1, 2/2, 2/2, 1/1, -1/1-,

 -1/1-, 1/1, 1/1, 1/1)              21ks 1 až 2- 120

130TE24   2 Haléř  1895 b.z., patina 1/1 100

131TE25   2 Filér  1894, 96, 97, 04, 05, 06, 10, 14, vše KB, patina,

   (1/1, 2/2, 1/1, 3/3, -1/1-, 3/3, 3/3, 2/2)                                       8ks 1 až 3 60

132TE26   2 Filér  1916, 17, 18, vše KB, patina, (1/1-, 3/3, 1/1)                3ks 1 až 3 70

133TE27   1 Haléř  1893, 94, 95, 1900, 01, 02, 03, vše b.z., nep. rysky,

  čištěny - patina, (1/1, 1/1, 1/1, 1/1, 1/1, -1/1-, 2/2)                    7ks  0 až 2 100

134TE28   1 Haléř  1896, 1897, oba b.z., pěkná patina                             2ks 0/0, 1/1- 100

135TE29   1 Haléř  1899 (čištěn), 1909, obě b.z., patina, R                     2ks -2/2-, -1/1 120

136TE30   1 Haléř  1910, 11, 12, 13 14, vše b.z., patina, 

      (-1/1, 1/1, 1/1, -1/1, 1/1)                                                        5ks 1 až 1- 50

137TE31   1 Haléř  1915, 16 b.z., (nový znak), patina                               2ks 1/1, 1/1 200

138TE32   1 Filér  1894, 95, 96 (čištěn -patina), 1900 (hrany), 02, vše KB,

   patina, (-1/1-, -1/1-, 1/1, 3/2, 2/1-)                                           5ks 1 až 3 100

Československo 1918 - 1938

139UA1   20 Kč 1933 (dr. hrana), 1934, dr. rysky                                     2ks 1/1 , 1/1 200

140MF1   20 Kč 1933, 10 Kč 1930, 1931, 1932 (dr. šmouhy na líci),

  nep. flíčky, dr. rys., nep. hranky, (1/1, 1/1-, 1/1-, 1/1)               4ks 1 až 1- 180

141UA2   20 Kč  1937 TGM, nep. rysky                                                   2ks                          0/1, 0/1 200

142MF2   20 Kč  1937 TGM, 10 Kč 1928 TGM (dr. šmouhy na líci),

  dr. rysky, nep. hranky                                                               2ks                                   0/1 / 1/1 180

143JA18   20 Kč  1937 TGM (nep. hranka), 10 Kč 1928 TGM (dr. flíček),

  nep. rysky                                                                                  2ks                                   0/0, 0/0 200

144UA3   10 Kč  1928 TGM, nep. rysky                                                   2ks                                                                0/1, 0/0 140

145UA4   10 Kč 1928 TGM, 30, 32 (dr. flíček), 5 Kč 1929, nep. rysky, 

  nep. hranky,   (0/0, 1/1, 0/0, 0/0)                                               4ks 0 až 1 220

146MF4   10 Kč 1930 (3 kusy), 1931 (4 kusy), 1932 (3 kusy - 1 kus leštěn), 

  dr. rysky, (2/2, 2/2-, 2/3, -1/2, -1/2, 2/2-, 2/3, 1/1-, 2/2, -2/2-)   10ks -1 až 3 500

147UA5    5 Kč 1925  dr. úhozy v ploše, nep. rysky, dr. hranka                            -1/1- 80

148MF5    5 Kč 1925 (dr. hrana), 1926 (dr. flíčky), dr. rysky, nep. hranky 2ks -1/1-, 2/2 70

149MF6    5 Kč 1927  dr. rysky, dr. hranky,                                                 R -1/1- 1800

150UA6    5 Kč 1927  dr. rysky                                                                    R 2/2 1500

151MF7    5 Kč 1928, 29 (dr. hrana), nep. rysky                                        2ks 1/1, 0/0 110

152MF8    5 Kč 1930, nep. rysky                     1/1 70

153DA57    5 Kč 1930, nep. rysky, dr. hranka                     1/1 220

154DA58 5 Kč 1938 (2x - obě var. vlnovek), 1 Kč 1922, 23, 24, 50 Hal. 1921,

22, 24, 25 Hal 1933, 20 Hal. 1921, 24, 28, 10 Hal. 1937, 5 Hal. 

1923, 38, dr. rysky, dr. flíčky, patina, (1, 1, 3, 3, 2-, 2, 2-, 2-, 1, 

2-, 2-, 2, 1, 3, 1)                        15ks 0 až 3 150

155DA59 5 Kč 1938, 1 Kč 1922, 23, 24, 29, 37, 38, dr. rysky, dr. flíčky, pat.,

(1/1, 3/3, 3/3, 3/3, 3/3, 1/1-, 1/1-)                                                 7ks 1 až 3 60
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156DA60 5 Kč 1938, 1 Kč 1922, 50 Hal. 1921, 22, 24, 25 Hal 1933, 20 Hal.

1921,24, 27, 28, 38, 5 Hal. 1938, 2 Hal. 1923, dr. rysky, dr. flíčky,

dr. hranky, patina, (1, 3, 3, 2-, 2, 1, 3, 3, 3, 3, 1, 1, 1-)               13ks 1 až 3 60

157DA61 5 Kč 1938, 1 Kč 1922, 50 Hal. 1921, 22, 24, 25 Hal 1933, 20 Hal.

1921,24, 27, 37, 10 Hal. 1923, 37, 5 Hal. 1938, dr. rysky, dr. flíčky,

dr. hranky, patina, (1, 3, 3, 3, 2, 1, 2, 3, 3, 1, 3, 1-, 1)               13ks 1 ž 3 50

158MF9 5 Kč 1938, 1 Kč 1937 (dr. flíčky), 38, 50 Hal. 1931, 25 Hal. 1933,

10 Hal. 1937, 5 Hal. 1938, nep. rysky, pat., (1, 0, 0, 0, 1, 0, 0)   7ks 0 až 1 30

159DA62    1 Kč 1922, 23, 24, 25, 29, 30, 37, 38 (flek), dr. hranky,

   (2/3, -2/2-, -1/1-, 3/3, 2/2-, 1/1-, 1/1, 1/1)                                  8ks                1 až 3 180

160DA63    1 Kč 1922, 24, 50 Hal. 1921, 22, 31, 25 Hal. 1933, 20 Hal. 1921,

   24, 37, 38, 10 Hal. 1922, 28, 5 Hal. 1938, dr. rysky, patina, (3/3,

    3/3, 2/1-, -1/1-, 1/1, 1/1, 3/3, 3/3, 1/1, 0/0, 3/3, -3/3-, 1/1)     13ks                0 až 3- 60

161DA64    1 Kč 1922, 23, 50 Hal. 1921, 22, 24, 31, 25 Hal. 1933, 20 Hal.

   1921, 26, 27, 10 Hal. 1937, 38, 5 Hal. 1938, dr. rys., dr. fl., pat.,

   (3/3, 3/3, 2/2, 2/2-, 2/2-, -1/1-, 1/1, 2/2, -3/3, 3/3, 1/1, 1/1, 1/1)      13ks                1 až 3- 60

162DA65    1 Kč 1923, 50 Hal. 1921, 22, 24, 31, 25 Hal. 1933, 20 Hal.

   1921, 26, 28, 10 Hal. 1932, 37, 5 Hal. 1938, dr. rys., dr. fl., pat.,

   (3/3, -2/2-, 3/3, 3/3, 1/1, 1/1, 2/2, 2/2, 3/2, 1/1, 2/2-, 1/1 )       12ks                1 až 3 66

163UA7   50 Haléř   1922 0/0 100

164UA8   50 Haléř   1926, dr. hranky                                                           R                           3/3 260

165DA56   50 Haléř   1927, patina 2/2- 190

166DA55   20 Haléř   1938, patina, rl. 0/0 90

167MF10   10 Haléř   1925, 5 Hal. 1931, patina                                           2ks 1/1, 0/0 30

168MF11   5 Haléř   1923, rl., dr. flíček, patina 0/0 30

169MF12   5 Haléř   1925, zbytky, rl., patina 0/0 40

170UA9   5 Haléř   1930, patina                                                                   R 1/1 300

171MF13   5 Haléř   1932, dr. rysky, patina                                                   R 1/1 120

172UA10   5 Haléř   1932, dr. hrana, patina                                                  R 1/1 200

173MF14   2 Haléř  1923, 24, 25, patina, (1/1, 1/1-, 1/1)                             3ks 1 až 1- 70

Protektorát Čechy a Morava  1939 - 1945

174DA70 1 K 1941, 42, 43, 44, dr. flíčky, patina                                          4ks 1/1 100

175DA71 1 K 1942, 43(dr. hrana), 50 Hal. 1941, 20 Hal. 1941, 10 Hal. 1942,

(dr. flek), patina, (-1/2, 1/1, -1/1, 2/2, 1/1)                                    5ks 1 až 2 30

176DA72 1 K 1943, 44, 50 Hal. 1943, 20 Hal. 1942, 10 Hal. 1943, dr. flíčky, 

patina, (-1/1, 2/1, 1/1, -1/1, 2/2)                                                   5ks 1 až 2 40

177DA73 1 K 1943, 50 Hal. 1941, 20 Hal. 1940, 41(flek), 10 Hal. 1941, patina,

(1/1, 2/2, 3/3, 2/2, 1/1)                                                                  5ks 1 až 3 30

178DA74 1 K 1944, 50 Hal. 1943, 20 Hal. 1941, 44 (flek), 10 Hal. 1941, patina,

(-2/2-, 1/1, 3/3, 1/1, 1/1)                                                               5ks 1 až 3 50

Slovensko 1939 - 1945

179JD1 50 Ks 1944  Tiso, nep. rysky, dr. hranky 1/1 180

180FB11 50 Ks 1944  Tiso, nep. rysky, dr. flíčky, dr. hranky 1/1 180

181UA12 50 Ks 1944  Tiso, 20 Ks 1941, 10 Ks 1944, dr. rys. , nep. hranky  3ks 1/1 400

182UA13 20 Ks 1939  Tiso, nep. rysky 0/1 1200

183UA14 20 Ks 1939  Tiso, nep. rysky, dr. hranky 0/1 1200

184MF15 20 Ks 1941 jednoduchý kříž, 10 Ks 1944 s křížkem, nep. rysky    2ks 1/1, 1/1 160

185JD2 20 Ks 1941 jednoduchý kříž (hrana, zbytky po lakování), 10 Ks 1944 

s křížkem, 5 Ks 1939 (nep. flíčky), dr. rysky, nep- hranky              3ks

1/2, 1/1,

-1/1- 160
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186UA15 20 Ks 1941   varianta - dvojitý kříž na rotundě, 10 Ks 1944 bez 

křížku na kaplici, nep. rysky                                                           2ks 1/1, 1/1- 1200

187DA77   5 Ks 1939  obě varianty čárky, 1ks dr. flíčky,                              2ks 1/1 , 1/1 70

188UA16   5 Ks 1939, 1 Ks  1941, 45, 50 Hal. 1941, 43, 20 Hal. 1942 (Al), 43,

  dr. rysky, patina, (1/1, 1/1-, 0/0, 1/1, -1/1-, 1/1, -1/1-)                  7ks -1 až 2 200

189DA79   1 Ks 1940, 41, 50 Hal. 1941, 43, 20 Hal. 1940, 42 (Al), 10 Hal. 

  1939, patina, (-1/1-, 1/1, 1/1, 1/1, 1/1, 1/1, 1/1)                               7ks 1 až -1 150

190DA80   1 Ks 1940 (dr. hr.), 41, 50 Hal. 1941, 43 (dr. fleky), 20 Hal. 1940,

  42 (Al), 10 Hal. 1939 (nep. hranka), patina, (1/1-, -1/1-, -1/1-, -1/1-,

   -1/1, -1/1-, -1/2)                                                                                     7ks 1 až 2 100

191DA81   1 Ks 1940, 42 (hrany), 50 Hal. 1941, 43 (dr. flíčky), 20 Hal. 1940,

  42 (Al), 10 Hal. 1939, patina, 

  (-1/1-, -1/1-, -1/1-, -1/1-, -1/2, -1/1-, 1/1)                                         7ks 1 až 2 90

192DA78   1 Ks 1940, 1942 - obě varianty čísla 4, patina, (1/1, -1/1-, -3/3-) 3ks 1 až 3- 70

193UA17 50 Haléř 1944                     1/1 300

194UA18 20 Haléř 1940 (dr. flek), 10 Hal. 1939, 42, pat., (-1/1-, -1/1-, 1/1)   3ks 1 až 1- 170

195UA19 20 Haléř 1940 CuZn, dr. hranka, patina 1/1 80

196UA20   5 Haléř  1942, Zn, patina 1/1 500

197UA21   5 Haléř  1942, Zn, patina -1/1- 200

198KA16 50 Ks 1944, 20 Ks 1941, 10 Ks1944 (s křížkem) , 5 Ks 1939,

1 Ks 1945, 50 Hal. 1941, 43, 20 Hal. 1940, 42 (Al), 43, 10 Hal.

1939, 42,  (20 Hal. 1940 a 10 Hal. čištěny), dr. rysky

(1/1, 1/1-, 1/1-, 1/1, 1/1, 1/1, -1/1, -1/1-, -1/1-, 2/2, 1/1, 1/1)     12ks 1 až 2 500

Československo 1945 - 1953

199UA26 100 Kčs 1948 30 let republiky, KU, 1949 hornická práva, Stalin,

1951 Gottwald (dr. flíčky), 50 Kčs 1947 SNP, 1948 osvobození, 

1949 Stalin, nep. rysky, nep. hranky, počínající patina               8ks 0 až 1 700

200UA27 100 Kčs 1948 30 let republiky (2x flíček), KU,1949 hornická práva

(dr. flíčky), Stalin, 1951 Gottwald, 50 Kčs 1947 SNP, 1948

osvobození, 1949 Stalin, nep. rysky, nep. hranky, poč. patina  8ks 0/0 700

201JD3 100 Kčs 1949 hornická práva, Stalin, 1951 Gottwald, 50 Kčs 1948

osvobození, nep. rysky, dr. hranky                                               4ks 0/0 360

202JA19 100 Kčs 1949 Stalin, 50 Kčs 1947 SNP, 1948 osvobození,

 dr. flíček                                                                                     3ks 0/0 320

203UA22  5 Kčs 1952, nevydaná, dr. flíček                                                   R             0/0 3800

204DA83 2 Kčs 1947, 48, 1 Kčs 1946, 50, 51, 52, 53, 50 Hal. 1947 až 52, 

20 Hal.1948, 50, 51, 52 (fleky), většina rl., patina                      17ks 0 až 1 400

205UA23 2 Kčs 1947, 48, 1 Kčs 1946, 47, 50, 50 Hal. 1947, 48, 51, 

20 Hal.1948 až 52, většina rl., patina                                         13ks 0 až 1 120

206DA84 2 Kčs 1947, 48, 1 Kčs 1946, 47, 50, 51, 52, 50 Hal. 1947, 48,

49 (tmavá patina, -2/3), 50 až 52, 20 Hal.1948, 50, 51, 

většina rl., patina                                                                         16ks 0 až 3 320

207DA85 2 Kčs 1947, 48, 1 Kčs 1946, 50, 51, 52 (-1/1-), 50 Hal. 1947, 48,

49, 50 (flek), 51, 52 (flek), 20 Hal.1948, 50, 51, většina rl., pat. 15ks 0 až 1- 280

208DA86 2 Kčs 1947, 48, 1 Kčs 1946, 50, 51, 52, 50 Hal. 1947 (flíčky), 48, 

50, 51, 20 Hal.1948, 49 (dr. hrany) 50, 51, většina rl., patina   14ks 0 až 1 200

209PA4 1 Kčs  1953,  50 Haléř 1948 (dr. flíček), 49, 50, 52, 20 Hal. 1950, 

   10 Hal. 1961, ( 1/1, 0/0, 1/1, 0/0, 1/1, 0/0, 1/1)                          7ks 0 až 1 160

210UA24 1 Kčs  1953  rl.                                        0/0 240

211UA25  50 Haléř 1953                           1/1 240
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Československo 1953 - 1960

212UA35   25 Kčs 10 Kčs 1954, obě SNP, nep. rysky, nep. hranky, patina,

   (k 10 Kčs kartička s popisem fa. Starožitnosti)                            2ks 1/1, 1/1 180

213JD4   10 Kčs 1954, SNP, 25 Kčs 1970 25. výr. osvobození (dr. flíčky) 2ks                            0/0, 0/1 160

214UA36   25 Kčs (nep. hranky), 10 Kčs 1955, osvobození, nep. rysky       2ks 0/0, 0/0 180

215PA1   10 Kčs 1955, Osvobození (dr. flíček), 1957 Komenský, 

   dr. rysky, patina                                                                         2ks 1/1 , 1/1 130

216UA37   50 Kčs 1955  Osvobození, nep. hranky, Jízdný var. b 0/0 320

217UA38  100 Kčs 1955 Osvobození, nep. rys., nep. hranky, Jízdný var. a 0/1 1200

218UA39  100 Kčs 1955 Osvobození, nep. rysky, sign. bez patek, Jízdný var. b  0/1 1200

219UA40   10 Kčs 1957 Willenberg, dr. hranky, patina  0/0 120

220GA9    1 Kčs  1957, 58, 59, 50 Hal. 1963, 64, 65, 69, 70, 71, 

   20 Hal. 1976, 77, 79 až 1992, patina (některé kusy rl.)    37ks 0 až 3 50

221FB12    1 Kčs 1957, 58, 59, 60, velký lev, patina, (-1/1-, -2/2-, 2/2, -1/1-) 4ks -1/ až 2- 50

222DA90    1 Kčs 1957, 58, 59, 60, velký lev, patina, (2/3, 3/3, 3/2, -2/2-)      4ks 2 až 3 120

223UA28    1 Kčs 1958, 25 Hal. 1953 Leningrad, 53 Kremnica, 10 Hal. 1953,

   58, 5 Hal. 1953, 55 (vada střížku), 3 Hal. 1953, 54, 1 Hal. 1954,

   59, (-2/2-, 2/2, -1/2, -1/1-, 2/2, 1/1-, -2/2-, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0)     11ks 0 až 2- 180

224DA89    3 Hal. 1953, 54, 63, 1 Hal. 1953 až 60, 62, 63, 86, nep rysky  14ks 0 až 1- 44

Československo 1960 - 1990

225UA41    10 Kčs 1964  SNP, 1966 Velká Morava, nep. rys., nep. hr.       2ks 0/0, 0/0 160

226UA42    25 Kčs 1965 20. výročí osvobození, 10 Kčs 1965 Jan Hus,

        nep. rysky, nep. hranky                                                         2ks 0/0 , 0/0 400

227JA20    10 Kčs 1966  Velká Morava, počínající patina 0/0 100

228JD5    10 Kčs 1967  Istropolitana, ryska, dr. rysky, dr. hrana 0/0 200

229UA43    10 Kčs 1967  Istropolitana, nep. hranka, patina 0/0 220

230JD6    10 Kčs 1968  Národní divadlo, nep. flíčky, nep. rysky, nep. hranky 0/0 190

231UA44    10 Kčs 1968  Národní divadlo, pěkná patina 0/0 220

232JD7    25 Kčs 1968  Národní muzeum, na rubu 8 vlasových rysek, 

   nep. rysky, dr. hrany 1/1 140

233UA45    25 Kčs 1968  Národní muzeum, 1970 25 let osvobození           2ks 0/0, 0/0 300

234UA46    50 Kčs 1968  Republika 0/0 650

235UA47    25 Kčs 1969  Purkyně, nep. rysky 0/0 220

236JD8    25 Kčs 1969  Purkyně, nep. rysky, dr. hranky, počínající patina  1/1 200

237UA48    25 Kčs 1969  25. výročí SNP, nep. hranky 0/0 1600

238JD9    25 Kčs 1969  25. výročí SNP, nep. hranky, nep. flíčky, poč. patina  1/0 1400

239JD10    25 Kčs 1970  25. výr. osvobození, 20 Kčs 1972 Sládkovič, 

   dr. flíčky, patina    2ks 0/1 , 1/0 140

240UA49    25 Kčs 1970  SND,  20 Kčs 1972 Sládkovič, nep hranka          2ks 0/0, 0/0 240

241JD11    50 Kčs 1970  Lenin, nep. hranka 0/0 400

242JD12    50 Kčs 1970  Lenin, nep. rysky, nep. hranky 0/0 400

243UA50    50 Kčs 1971  KSČ 0/0 140

244JD13    50 Kčs 1971  KSČ, Hviezdoslav, nep. rysky, nep. flíčky            2ks 0/0 300

245UA51    50 Kčs 1971  Hviezdoslav, dr. hrana, počínající patina 0/0 140

246UA52  100 Kčs 1971  Mánes, dr. flíček 0/0 160

247JD14  100 Kčs 1971  Mánes (flíček, šmouha), 20 Kčs 1972 Sládkovič

(nep. flíčky, nedor. zvýšená hrana na líci - vada střížku) poč. patina   2ks  0/0 200

248UA53    50 Kčs 1972  Myslbek, dr. flíček 0/0 150

249UA54    50 Kčs 1973  Únor, Jungmann (poč. patina)                              2ks 0/0 300

250JD15    50 Kčs 1973  Únor, 1975 Neumann, dr. flíčky, počínající pat.   2ks 0/1, 0/0 220

251JD16  100 Kčs 1974  Smetana (nep. hranka), 50 Kčs 1974 Jesenský  2ks 0/0 300
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252UA55  100 Kčs 1974  Smetana, 50 Kčs 1974 Jesenský (nep. hranka)  2ks 0/0 300

253UA56    50 Kčs 1975  Neumann 0/0 130

254UA57  100 Kčs 1976  J. Král (nep. hranka)  V. Kaplan 

  (ke 100 Kčs Kaplan kartička s popisem fa. Starožitnosti)           2ks 0/0 340

255UA58  100 Kčs 1977  Hollar,  50 Kčs 1977 Kollár                                  2ks 0/0 320

256UA59  100 Kčs 1978  Fučík, 50 Kčs 1978 Nejedlý                                 2ks 0/0 300

257UA60  100 Kčs 1978  Karel IV. (nep. hranka), 50 Kčs 1978 Kremnice  2ks 0/0 440

258PA3  100 Kčs 1978  Karel IV. (patina), 50 Kčs 1978 Kremnice            2ks 0/0 440

259UA61  100 Kčs 1979  Botto, 50 Kčs 1979 IX. sjezd KSČ, poč. patina   2ks  0/0 300

260PA2    50 Kčs 1979 IX. sjezd KSČ, 25 Kčs 1965 20 let osvobození

    (2x vlasová ryska, dr. rysky, patina)                                          2ks   0/0, 1/1- 220

261UA62  100 Kčs 1980  Parléř, spartakiáda, počínající patina                  2ks 0/0 300

262UA63  100 Kčs 1980 Šmeral, 1981 Člověk v kosmu                              2ks 0/0 240

263UA64  500 Kčs 1981  Štúr, nep. rysky, kapsle 1/1 800

264UA65  100 Kčs 1981 Španiel, 1982 Olbracht, koněspřežka                   3ks 0/0 380

265UA66  500 Kčs 1983  Národní divadlo, patina, kapsle 0/0 800

266UA67  500 Kčs 1983  Národní divadlo, varianta Kolarsky, patina, kapsle 0/0 2000

267UA68  100 Kčs 1983 Marx, Hašek                                                               2ks 0/0 300

268UA69  100 Kčs 1983 Chalupka, Národní divadlo                                    2ks 0/0 280

269UA70  100 Kčs 1984 Bel, Neruda (patina)                                              2ks 0/0 260

270UA71  100 Kčs 1984 Zápotocký, 1985 Holý, patina                                2ks 0/0 260

271UA72  100 Kčs 1985 MS v hokeji, Kukučín (dr. flíčky na hr.), patina      2ks 0/0 260

272UA73  100 Kčs 1985 Helsinky, Brandl, počínající patina                        2ks 0/0 280

273UA74  100 Kčs 1986 Mácha, patina, kapsle 0/0 140

274UA75    50 Kčs 1986 Praha, Levoča, Bratislava, Telč, Český Krumlov,

    patina, kapsle                                                                           5ks 0/0 500

275UA76  500 Kčs 1987 Josef Lada, nep. flíček, kapsle 0/0 2000

276UA77  100 Kčs 1987 Banická akademie v B. Štiavnici, 50 Kčs 1987 

        kůň Przewalského (dr. flíček), počínající patina, kapsle       2ks 0/0 280

277UA78    50 Kčs 1988 Jánošík, 1989 žel. Břeclav - Brno, kapsle             2ks 0/0 200

278UA79  100 Kčs 1988 Praga 88, M. Benka, poč. patina, kapsle              2ks 0/0 300

279UA80  500 Kčs 1988 Matica slovenská, kapsle 0/0 1000

280UA81  500 Kčs 1988 Čs. federace, kapsle 0/0 1000

281UA82  100 Kčs 1989 17. listopad, nep. flíčky, kapsle 0/0 130

282UA83  100 Kčs 1990  Čapek, Kupecký, kapsle                                       2ks 0/0 260

283UA156 100 Kčs 1972 - Andrej Sládkovič, zkušební ražba (A. Peter, 

Z. Kolářský) Ag 750/1000, 39 mm, raženo 1000 ks pro PZO - Artia 0/0 1200

284UA157 100 Kčs 1972 - J. V. Myslbek, zkušební ražba (A. Peter, 

Z. Kolářský) Ag 750/1000, 39 mm, raženo 1000 ks pro PZO - Artia 0/0 1200

285UA158 100 Kčs 1974 - Janko Jesenský, zkušební ražba (Z. Kolářský) 

Ag 750/1000, 39 mm, zn. PRÓBA, raženo 1000 ks pro PZO - Artia Proof 3000

286UA159     5 Kčs 1966, varianta - silný datum do obloučku, dr. hrany, patina -2/2- 300

287UA160     5 Kčs 1973, varianta čísla 7, Macho Chlapovič varianta b 1/1 40

288UA30     5 Kčs 1973, 82, 91, 3 Kčs 1965, 69, 1 Kčs 1981, 10 Hal. 1971,

    5 Hal. 1974, 3 Hal. 1963, 1 Hal. 1986       10ks 0/0 70

289UA161     5 Kčs 1974, tři varianty čísla 4, nep. hranky, var. c dr. flíček    3ks 1/1, 0/0, -1/1- 160

290FB13     5 Kčs 1980, 83 (dr. flíčky), 84, 85, 90, nep. hranky, rl.             5ks 0/0 50

291DA97     5 Kč 1966, 3 Kčs 1965, 66, 68, patina, (2/2, -1/1-, 1/1, 1/1)     4ks 1 až 2 70

292DA98     5 Kč 1966, 3 Kčs 1965, 68(dr. flíčky), patina, (1/1, -1/1-, 1/1)  3ks 1 až 1- 50

293DA93     5 Kč 1966, 1 Kčs 1970, 76, 77, 80, 81, 82, 90, 91, 92, čištěny,

    patina, (-2/2, -2/2-, 2/2, 3/3, -1/1, 1/1, 1/1, 0/0, 1/1, 0/0)         10ks 0 až 3 80

str.10



294FB14     2 Kčs 1972, 73, 77, 80, 81, 82, 83, 86, 89, 90, 91,

        (1982 dr. flek), rl.                                                                11ks 0/0 110

295FB15     2 Kčs 1973, varianta - vlnovky na hraně, dr. hrany, patina                                                            2/2 60

296UA162     2 Kčs 1973, varianta - vlnovky na hraně, dr. hrany, patina                                                            2/2 80

297UA163     2 Kčs 1977, rl.                 1/1 50

298FB16     1 Kčs 1961 až 71, (69, 70, rl.), patina,

     (1-, 1, 1-, 1-, 2, 2-, 1-, 1-, 0, 0, 1)                                          11ks 0 až 2- 90

299DA91     1 Kčs 1961 R, 62, 63, 64, 67, 69, 70, 80, 81, čištěny, patina, 

     (2/2-, -2/2-, 3/3, -3/3, 3/2-, 1/1, 1/1, 1/1, 1/1)                          9ks 1 až 3- 100

300DA92     1 Kčs 1961 R, 62, 63, 64, 67, 69 (dr. hry.), 70, 80 (dr. hr.), 92,

      čištěny, patina, (2/2-, 2/2, 3/3, -3/3, 3/1, 2/2, -1/1-, 1/1, 1/1)  9ks 1 až 3- 100

301DA94     1 Kčs 1970, 76, 80 (2x), 81, 83, 84, 90, 91, 92, patina, 

     (1/2, 1/1, 0/0, 2/2, 1/1, 1/1-, 1/1, 0/0, 1/1, 1/1)                       10ks 0 až 2 70

302DA95     1 Kčs 1970(dr. hr.), 71, 76, 80(rysky, hry.), 81, 82, 85, 90, 91, 92,

     patina, (2/2-, 0/0, -2/2-, -2/2-, 1/1-, 1/1, 1/1, 1/1, 1/1, 1/1)     10ks 0 až 2- 70

303FB17     1 Kčs 1975, 76, 77(dr. fl.), 79 až 85, 89, 90, 92, rl.                13ks 0/0 110

304DA96     1 Kčs 1983, 84, 85, 86(tmavá patina), 89, 90, 91, 92, patina, 

     (0/0, 0/0, 0/0, 1/1, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0)                                        8ks 0 až 1 100

305UA164 50 Haléř  1969 bez teček po stranách letopočtu, původní ražba,

        nep. hranky, patina                                                               R 1/1 2000

306PA9 25 Haléř  1953, 63 (rl),  10 Hal. 1964  (2/2, 0/0, -1/1-)                3ks 0 až 2 40

307UA31 25 Haléř  1964, dr. rysky -2/2- 50

308FB20 20 Haléř  1972, 73 (fleky), 74, 75 až 1984, 86, 89, 91, 92,

dr. flíčky, (1972, 73, 74, patina stav 1/1), rl.                               17ks 0 až 1 60

309FB21 10 Haléř  1977 až 88, 90, 91, 92, 5 Hal. 1977, 78, 79, 86, 88, 90,

 91, vše rl.                                                                                  22ks 0/0 60

Československo - Chyboražby

310UA165 100 Kčs 1988 M. Benka, vadné roliérování - vroubkování není až

 na hranu, vznik osazení, průměr mince 31,4 mm, poč. patina             0/0 260

311UA166    5 Kčs 1968, rub pootočen o 80°, hrana, patina -1/1- 50

312UA167    5 Kčs 1968, rub pootočen o 100°, patina 2/2 40

313UA168    5 Kčs 1968, nemá hranu, vadné roliérování, dr. hrany 3/2 50

314UA169    5 Kčs 1969, 1980, výrazné vady střížků (praskliny), patina      2ks -1/1-, 1/1 80

315UA170    5 Kčs 1969, 1983, výrazné vady střížků (praskliny), patina      2ks -1/1-, -1/1- 80

316UA171    5 Kčs 1969, ražba na okrajovém střížku, rub pootočen o 350°, pat. 2/2 40

317UA172    5 Kčs 1974, 50% hrany zdeformováno při roliérování, dr. hranka -2/2- 40

318UA173    5 Kčs 1983, ražba na slabém střížku (1 mm), průměr 25 mm

      nedoraženo, patina 2/2 60

319UA174    5 Kčs 1966 - 1990, pouze rubní strana, prasklý střížek -/1 40

320UA175    2 Kčs 1975, 60% plochy střížku prasklé a oddělen částečně líc

    od rubu, patina -1/1- 60

321UA176    2 Kčs 1984, prasklý střížek, 90% plochy líce odděleno od rubu -1/1 60

322UA177    2 Kčs 1985, ražba na okrajovém střížku, rub pootočen o 350°,

   dr. hrana, patina -1/1- 46

323UA178    1 Kčs 1950, excentrická ražba 3 mm, bez vroubkování na hraně 1/1 60

324UA179    1 Kčs 1950, vadné roliérování - vroubkování není až na hranu,

    vznik osazení, průměr mince 21,8 mm       1/1 40

325UA180    1 Kčs 1962, excentrická ražba líce 2 mm, pouze polovina hrany

     vroubkovaná -2/2- 80

326UA181    1 Kčs 1962, ražba na slabém střížku (1 mm), průměr 22.5 mm

      nedoraženo, patina 3/3 36
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327UA182    1 Kčs 1980, bez signatury autorky, patina 1/1 60

328UA183 50 Haléř 1969, ražba na slabém střížku (0.5 mm), průměr 20.8 mm

      nedoraženo, patina 3/3 36

329UA184 50 Haléř 1971, rub pootočen o 14°, patina 1/1 36

330UA185 10 Haléř 1963, chybné roliérování (25% obvodu velký otřep,

 25% obvodu bez vroubkování) 0/0 60

331UA186 10 Haléř 1974, excentrická ražba líce 1 mm, vysoký okraj 2mm 0/0 50

Československo 1960 - 1990, mince Proof v etuji

332UA84  100 Kčs 1990 1. máj se znakem ČSSR - nevydaná,

  puncovaná "SBČS - 500", bez modré etue, pouze plast. kapsle 0/0 7000

333UA85  100 Kčs 1990 - Velká pardubická se znakem ČSSR - nevydaná,

  puncovaná "SBČS - 500", bez modré etue, pouze plast. kapsle 0/0 7000

ČSFR 1990 - 1992

334UA86 100 Kčs  1990 Velká pardubická, B. Martinů, kapsle                  2ks 0/0 300

335UA87   50 Kčs   1990  sv. Anežka,varianta - bez sign. LK, kapsle          R 0/0 1500

336UA88   50 Kčs  1990  sv. Anežka, 1991 parník Bohemia, kapsle         2ks 0/0 240

337UA89 100 Kčs  1991 Dvořák (dr. flíček ), W. A. Mozart, kapsle            2ks 0/0 300

338UA90   50 Kčs   1991  Karlovy Vary, Mariánské Lázně, Piešťany,

   vše kapsle                                                                                 3ks 0/0 300

339UA91 100 Kčs  1992 Lidice a Ležáky, Moravské muz. v Brně, kapsle        2ks 0/0 320

340UA92 100 Kčs  1993 Břevnovský klášter, Muz. Slov. spol., kapsle      2ks 0/0 320

341UA93 500 Kčs  1993  tenis, kapsle 0/0 1400

342UA29   10 Kčs  1990, Masaryk, sign.rovné MR bez tečky, typ a, patina  R 0/0 1500

343UA32   10 Kčs  1990, Masaryk, sign. malé šikmé MR bez tečky, typ c    R 0/0 1500

344UA33   10 Kčs  1990, Masaryk, sign. Ronai, typ e 0/0 90

345FB22   10 Kčs  1990, 90 sign. Ronai, 92 Rašín, 93 Štefánik, rl.           4ks 0/0 130

346UA34   10 Kčs  1990, 91, 92 , 93 TGM, 93 Štefánik, rl.                         5ks 0/0 80

347DA99   10 Kčs  1990, 91, 92, rl.                                                             3ks 0/0 70

Česká republika 1993 -

348UA94   200 Kč 1993  Ústava, kapsle, karta 0/0 300

349UA95   200 Kč 1994  Svatý Vít, kapsle, karta 0/0 420

350UA96   200 Kč 1994  Normandie, dr. flíček, kapsle, karta, certifikát 0/0 400

351UA97   200 Kč 1994  Koněspřežka, kapsle, karta 0/0 380

352UA98   200 Kč 1994  Životní prostředí, kapsle, karta 0/0 360

353UA99   200 Kč 1995  vítězství nad fašismem, poč. patina, kapsle, karta 0/0 400

354UA100   200 Kč 1995  Šafařík, kapsle, karta 0/0 340

355UA104   200 Kč 1995  OSN, kapsle, karta 0/0 340

356UA105   200 Kč 1996  Čs. filharmonie, kapsle, karta 0/0 340

357UA106   200 Kč 1996  Svolinský, kapsle, karta 0/0 340

358UA107   200 Kč 1996  Deburau, kapsle, karta 0/0 340

359UA108   200 Kč 1996  Mše vánoční J. J. Ryby, kapsle, karta 0/0 320

360UA109   200 Kč 1997  Automobil Präsident, kapsle, karta 0/0 380

361UA110   200 Kč 1997  Sv. Vojtěch, kapsle, karta 0/0 380

362UA111   200 Kč 1997  ČAAU, Běchovice, kapsle, karta 0/0 280

363UA112   200 Kč 1997  Emauzy, kapsle, karta 0/0 300

364UA113   200 Kč 1998  Karlova Universita, kapsle, karta 0/0 500

365UA114   200 Kč 1998  Palacký, kapsle, karta 0/0 300

366UA115   200 Kč 1998  Kmoch, kapsle, karta 0/0 300

367UA116   200 Kč 1998  Přemysl Otakar I., kapsle, karta 0/0 340
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368UA117   200 Kč 1999  NATO, VUT Brno (patina), obě kapsle, karty       2ks 0/0, 0/0 600

369UA118   200 Kč 1999  Akademie výtvarných umění, kapsle, karta 0/0 300

370UA119   200 Kč 1999  O. Sekora, kapsle, karta 0/0 360

371UA120   200 Kč 2000  Nezval, Pražský groš, MMF a Světová banka,

  Fibich, kapsle, karty                                                                    4ks

0/0, 0/0

0/0, 0/0 1300

372UA121   200 Kč 2001  Počátek tisíciletí, kapsle, karta 0/0 320

373UA122   200 Kč 2001  Fr. Škroup, Český fotbalový svaz, Jaroslav Seifert,

   K.I. Dientzenhofer, kapsle, karty                                               4ks

0/0, 0/0

0/0, 0/0 1400

374UA123   200 Kč 2002  Zdislava z Lenberka, Emil Holub, Jiří z Poděbrad, 

  Mikoláš Aleš, kapsle, karty                                                         4ks

0/0, 0/0

0/0, 0/0 1500

375UA124   200 Kč 2003  Jaroslav Vrchlický, Josef Thomayer,

  František Křižík, Svaz lyžařů, kapsle, karty                                4ks

0/0, 0/0

0/0, 0/0 1400

376UA125   200 Kč 2004  Jakub Krčín, Vstup ČR do EU, Prokop Diviš, Leoš

  Janáček, 1. vydání Kralické bible, kapsle, karty                         5ks 0/0 1600

377UA126   200 Kč 2005  Werich a Voskovec, 1. auto. z Mladé Boleslavi,

  bitva u Slavkova, M. Dačický, kapsle, karty                                4ks

0/0, 0/0

0/0, 0/0 1400

378UA127   200 Kč 2006  Fr. J. Gerstner (dr. flíček), Kamenický Šenov,

   Matěj Rejsek, vymření Přemyslovců, J. Ježek, kapsle, karty    5ks 0/0 1700

379UA128   200 Kč 2007  jednota bratrská, Karlův most, Jarmila Novotná,

  první umělá družice Země, kapsle, karty                                    4ks

0/0, 0/0

0/0, 0/0 1400

380UA129   200 Kč 2008  nařízení Karla IV. o zakládání vinic, Josef Hlávka, 

  vstup do schengenu, Viktor Ponrepo,  národní technické muzeum,

 Český svaz ledního hokeje, kapsle, karty                                    6ks 0/0 1800

381UA130   200 Kč 2009  předsednictví ČR v radě EU, MS v klasickém 

  lyžování, Dosažení severního pólu, Rabí Jehuda Löw, 400. výr.

  Keplerových zákonů, kapsle, karty                                             5ks 0/0 1500

382UA131   200 Kč 2010  sestrojení staroměstského orloje, Gustav Mahler

  (dr. flíček), Alfons Mucha, J. Lucemburský a E. Přemyslovna, 

  Karel Zeman, kapsle, karty                                                         5ks 0/0 1700

383UA132   200 Kč 2011  Pražská Konzervatoř, Jan Kašpar, Jiří Malantrich,

  Petr Vok z Rožmberka, kapsle, karty                                          4ks 0/0 1200

384UA133   200 Kč 2012  Rudolf II., 150 let Sokola, založení Junáka,

  Kamil Lhoták, Obecní Dům v Praze, kapsle, karty                     5ks 0/0 2000

385UA134   200 Kč 2013 20 let ČNB, Alois Klar, klášter Zlatá koruna, 

  Josef Bican, Otto Wichterle, kapsle, karty                                  5ks 0/0 1800

386UA135   200 Kč 2014  Bohumil Hrabal, Kryštof Harant, Československé

  legie, T. Baťa, 25. výr. 17. listopadu, kapsle, karty                     5ks 0/0 1700

387UA136   200 Kč 2015  založení Českých Budějovic, Bedřich Hrozný,

  Jan Perner, Josef Božek, kapsle, karty                                       4ks 0/0 1300

388UA137   200 Kč 2016  125 let Zemské jubilejní výstavy, bitva u Hradce

  Králové, Jan Jesenius, kapsle, karty                                           3ks 0/0 950

389UA138   200 Kč 2017  300. výr. narození Marie Terezie, kapsle, karta 0/0 440

390UA139   200 Kč 2017  75 výr. operace Anthropoid, Kainar, Sdružení Hollar,

  kaple sv. Václava, Česká astronomická spol., kapsle, karty      5ks 0/0 1700

391UA140   200 Kč 2018  500. výr. vydání Klaudyánovy mapy, 

  Národní muzeum, 300. výr. úmrtí Jana Brokoffa, kapsle, karty  3ks 0/0 950

392UA141   200 Kč 2019  Československý červený kříž, Aleš Hrdlička, letoun 

  Bohemia B-5, první pražská defenestrace, kapsle, karty           4ks 0/0 1300

393UA142   200 Kč 2020  zahájení ražby jáchymovských tolarů, Božena 

  Němcová, sklářská škola v Železném Brodě, čtyři pražské artikuly,

  Adolf Loos, kapsle, karty                                                             5ks 0/0 1600

394UA143   200 Kč 2021  Jan Jánský, František Kupka, Karel H. Borovský, 

  2022  Jože Plečnik, kapsle, karty                                                4ks 0/0 1300
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395UA144   500 Kč 2011  Jaromír Erben, kapsle, karta 0/0 800

396UA145   500 Kč 2012  Jiří Trnka, kapsle, karta 0/0 750

397UA146   500 Kč 2013  Beno Blaucht, kapsle, karta 0/0 750

398UA147   500 Kč 2014  Jiří Kolář, kapsle, karta 0/0 750

399UA148   500 Kč 2015  Václav Thám, kapsle, karta 0/0 750

400UA149   500 Kč 2016  Československá národní rada, kapsle, karta 0/0 900

401UA150   500 Kč 2017  100. výročí bitvy u Zborova, kapsle, karta 0/0 900

402UA151   500 Kč 2018 Washingtonská deklarace, kapsle, karta 0/0 800

403UA152   500 Kč 2019 vydávání československých platidel, kapsle, karta 0/0 800

404UA153   500 Kč 2020 Ústavní soud Československé republiky, kapsle, karta 0/0 800

405UA154   500 Kč 2021 s hologramem, parní lokomotiva Škoda 498 Albatros,

   certifikát, kapsle, krabička karta 0/0 2000

406FB23 50 Kč 1993 až 1996, 2005 (1/1), 2008 až 2012, 2014, 16, 17, 18,

 (94 flek, stav 1/1, 95, 96, 05, 08 patina),  rl.                             14ks 0 až 1 800

407TE46 50 Kč 1993, 2008 obě dr. flek, 09, 10, 11 (dr. rys.), 12,  rl.         6ks 0/0 340

408FB24 20 Kč 1993 až  1995, 1997 až 2000, 2000 (astroláb), 02, 04, 

2012 až 2018, dr. flíčky, (1994, 95 patina, 1/1),  rl.                   17ks 0/0 400

409TE47 20 Kč 1993, 1997 až 2000, 2000 (astroláb), 02, 04, 2012 až 2015,

dr. flíčky, (1993 patina),  rl.                                                         12ks 0/0 280

410UA187 20 Kč 2018, TGM, Štefánik, Beneš, kapsle                                 3ks 0/0 120

411UA188 20 Kč 2019, Rašín, Pospíšil, Engliš, kapsle                                3ks 0/0 120

412FB25 10 Kč 1993, 94, 95, 96, 97 (2/2), 99 , 2000 (kotvový stroj, flíčky), 

2003 (flíčky), 04 (flíčky), 08, 09 (flíček), 10, 13, 14, 16, 17, 

18 rl., (1997, 99, 04, 10, 14, patina)                                           17ks 0/0 260

413TE48 10 Kč 1993, 94, 95, 96, 2000 (kotvový stroj), 2003, 04, 08, 09, 10,

13, 14, 15, 16, rl., (1993, 94, 96, 2015 patina, zbytky rl.), rl.      14ks 0/0 160

414FB26 5 Kč 1993 (1/1), 94 RCM (1/1), 94 BJ, 95 (1/1), 96 (1/1), 2002,

06 (1/1), 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, nep. rysky, rl.    17ks 0 až 1 100

415FB27 5 Kč 2007, pouze do sad, dr. rysky                                              3ks -1/1- 220

416FB28 2 Kč 1993(-1/1-), 94 RCM (1/1), 94 BJ, 95, 96 (1/1), 97, 98, 2001, 

02, 03, 04, 07 (1/1), 08 až 2014, 2016 až 2018,   1 Kč 1993, 94, 

95, 96 (1/1), 97, 2000, 01, 02, 03 (1/1), 06, 07 (1/1), 2008 až

2018, rl., nep. rysky                               44ks 0 až 1- 90

417FB29 50 Haléř 1993 HM, 93 BJ, 94 až 97, 99, 2000 až 2003, 05, 06, 07, 

20 Hal. 1993 HM, 93 BJ, 94 HM (1//1), 94 BJ, 95 BJ, 1996 až 2001, 

10 Hal. 1993 HM, 93 BJ, 94 BJ, 1995 až 2002, rl.                       36ks 0 až 1 40

418JA21 20 Haléř 1993 - rub otočen o 180° 1/1 100

419JA22 10 Haléř 1994 BJ., varianta zn. mincovny, 1996 bez sign. autora,

 obě pro sady                                                                               2ks 0/0, 0/0 30

Česká republika 1993 - , mince v kvalitě Proof

420HA1   200 Kč 2009  ČR předsednictví EU, kapsle, krabička, karta Proof 440

421HA2   200 Kč 2009  MS v lyžování, kapsle, krabička, karta Proof 460

422HA3   200 Kč 2009  Dosažení severního pólu, kapsle, krabička, karta Proof 440

423HA4   200 Kč 2009  Rabí Jehuda Löw, kapsle, krabička, karta Proof 550

424HA5   200 Kč 2009  Keplerovy zákony, kapsle, krabička, karta Proof 440

425HA6   200 Kč 2010  Staroměstský orloj, kapsle, krabička, karta Proof 460

426HA7   200 Kč 2010  G. Mahler, kapsle, krabička, karta Proof 480

427HA8   200 Kč 2010  A. Mucha, kapsle, krabička, karta Proof 950

428HA9   200 Kč 2010  Sňatek J. Lucemburského, kapsle, krabička, karta Proof 1100

429HA10   200 Kč 2010  K. Zeman, kapsle, krabička, karta Proof 460

430HA11   200 Kč 2011  Pražská konzervatoř, kapsle, krabička, karta Proof 440
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431HA12   200 Kč 2011  J. Kašpar, kapsle, krabička, karta Proof 600

432HA13   200 Kč 2011  J. Melantrich z Aventina, kapsle, krabička, karta Proof 460

433HA14   200 Kč 2011  Petr Vok z Rožmberka, kapsle, krabička, karta Proof 500

434HA15   500 Kč 2011  K. J. Erben, kapsle, krabička, karta Proof 1100

435DA2   200 Kč 2012  Kamil Lhoták, kapsle, krabička, karta Proof 400

436DA3   500 Kč 2013  Beno Blachut, kapsle, krabička, karta Proof 1300

437UA155   500 Kč 2019  vydávání ČSR platidel, kapsle, karta, bez krabičky 0/0 800

Československé a České ročníkové sady v provedení b.j. 

438TE83 Sada 1984, 7ks, PVC obal 0/0 220

439TE84 Sada 1985, 7ks, PVC obal 0/0 220

440TE85 Sada 1986, 7ks, kartonový obal - popsán propisovací tuž., poškozen 0/0 1500

441TE86 Sada 1987, 7ks, kartonový obal - propisovací tužkou letopočet a cena 0/0 550

442TE87 Sada 1988, 7ks, kartonový obal - propisovací tužkou letopočet 0/0 550

443TE88 Sada 1989, 7ks, kartonový obal - propisovací tužkou číslo 400 0/0 350

444TE89 Sada 1990, 7ks, kartonový obal - propisovací tužkou číslo 400 0/0 400

445TE90 Sada 1991, ČSFR plexi obal, žeton mincovny, 9ks,

       popsaný, pošpiněný a v rozích dr. poškozený papírový přebal 0/0 300

446KA24 Sada 1992, ČSFR plexi obal, 9ks, Rašín 0/0 600

447TE91 Sada 1992, ČSFR plexi obal, 9ks, Rašín

       popsaný a v rozích dr. poškozený papírový přebal 0/0 500

448TE92 Sada 1994, HM, RCM, BJ, plexi obal, 9ks, žeton, popsaný

       a dr. poškozený papírový přebal 0/0 850

449KA25 Sada 1995, zatav. v kartonu, žeton ČNB, 9ks, Praha 0/0 900

450KA26 Sada 1997, zatav. v kartonu, 9ks - ČNB 0/0 1200

451KA27 Sada 1998, zatav. v kartonu, 9ks - Ještěd 0/0 2000

452KA28 Sada 1999, zatav. v kartonu, 9ks - Sekora 0/0 2200

453KA29 Sada 2000, zatav. v kartonu, 11ks - Sluneční soustava, 0/0 9000

454KA30 Sada 2001, zatav. v kartonu, 9ks - Týnský Chrám 0/0 1800

455KA31 Sada 2003, zatav. v kartonu, žeton, 9ks - 10 let ČR 0/0 1000

456TE93 Sada 2003, zatav. v kartonu, žeton, 9ks - 10 let ČR 0/0 1000

457TE94 Sada 2006, zatav. v kartonu, žeton, 7ks - města Unesco 0/0 1000

458TE95 Sada 2007, zatav. v kartonu, žeton, 7ks - města Unesco 0/0 1000

459TE96 Sada 2008, zatav. v kartonu, žeton, 7ks - města Unesco 0/0 1800

460TE97 Sada 2016, zatav. v kartonu, žeton, 6ks - Olomoucký kraj 0/0 850

Slovenská republika 1993 -

461TE63 500 Sk 2005,  Národný park Slovenský Kras, kapsle, karta 0/0 900

462DA11 2 Euro 2020, 20. výr. vstupu SR do OECD, zataveno v kartě č.1828 0/0 300

Slovenská republika 1993 - , mince v kvalitě Proof

463GA10 200 Sk 1996, M.Beňovský, kapsle, certifikát, krabička Proof 2600

464GA11 200 Sk 2005, Bratislavský mír, kapsle, certifikát, krabička Proof 1000

465GA12 500 Sk 2007, pevnost Komárno, kapsle, certifikát, krabička Proof 2400

Slovenské ročníkové sady

466DA4 Sada 2004, zatav. v kartonu, žeton, 5ks, vstup Slovenska do EU 0/0 360

467DA5 Sada 2005, zatav. v kartonu, žeton, 5ks, Šariš, Zemplín, Užsko 0/0 360

468DA6 Sada 2006, zatav. v kartonu, žeton, 5ks, ZOH Turín 0/0 400

469DA7 Sada 2008, zatav. v kartonu, žeton, 5ks, rozlúčka so slov. korunou 0/0 400
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EVROPSKÉ MINCE STŘEDOVĚKÉHO OBDOBÍ
Bayern vévodství - Ingolstadt, Rudolf I. a Ludwig IV. (1294-1317)

470PN24 Fenik b.l., panter zleva, nahoře písmena RL / znak Bayernu, 

palmové listy, nedoražen, patina -1/1- 200

EVROPSKÉ ZEMĚ
Bělorusko, republika 1991 -

471GA13 1 Rubl 2008, plachetnice - Sedov, kapsle, KM.215 Proof 220

472GA14 1 Rubl 2009, plachetnice - Dar Pomorza, kapsle, KM.259 Proof 220

473GA15 1 Rubl 2010, plachetnice - Constitution, kapsle, KM.234 Proof 360

474GA16 1 Rubl 2011, plachetnice - Cutty Sark, kapsle, KM.270 Proof 360

Bulharsko - Ferdinand I. 1887 - 1918

475HA16 20, 10, 5 stotinek 1906, 2,1 Stotinka 1901, patina, KM.26, 25, 24, 

23.1, 22.1  (-2/2-, 3/2-, -2/2-, -2/3, 2/1-)                                      5ks -1 až 3 38

Dánsko - Frederik IX. 1947 - 1972

476PA6 1 Krone 1948, 63, 70, 71, (Margareta II.) 73, 75, 77, 79, 80,

 + Nizozemí 2½ Gulden 1980, KM.837.1, 851.1, 862.1, 862.2, 201,

(2/2, -1/1-, 0/0, 0/0, 1/1, 1/1, 0/0, 1/1, 0/0, 1/1)                         10ks 0 až 2 30

Dánsko - Margareta II. 1972 -

477HA17 20, 10, 5 Kroner, vše 1990, KM.871, 867.2, 869.1                    3ks 0/0 90

Evropská Unie

478DA54 Sada 1 Eurových mincí, 1999 - 2002, text obalu v němčině, 

 (Nizozemí 1/1, Irsko 1/0, ostatní 0/0),                         celkem 12ks 0 až 1 440

Francie - Ludvík XIV. 1643 - 1715

479KA17 1/12 Ecu 1643 A, Paříž, růže, setřený portrét, patina, KM.140.1 3/2 130

Francie - III. Republika  1871 - 1940

480XA7 5 Frank 1933 (velký), 5 F. 1989 Eifelova věž, KM.887, 968      2ks -1/1-, 0/0 50

481HA18 1 Frank 1913 (dr. hrana), 25 Centimes 1904, 5 C.1896 A (patina),

KM.844.1, 856, 821.1  (2/2, 2/2, 3/3)                                         3ks 2 až 3 38

Francie - V. republika  1959 - 

482XA8 10 Frank 1965, nep. hranky, nep. rysky, po obvodě patina,

 Ag 0.900, 25 g, KM.932 1/1 340

483XA9 10 Frank 1974 (patina), 1984 - Fr. Rude, 1985 - V. Hugo, 

1987 - milénium  krále Capetiena (dr. flíček), 1988 - R. Garros,

KM.940, 954, 956, 961d, 965      (1/1, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0)           5ks 0 až 1 100

Gdaňsk    1922 - 1939

484HA19 10 Fenik 1920, dr. flíček, patina, dr. hranka, KM.Tn1 1/1 28

Guernsey, Victoria, 1837 - 1901

485TE60 8 Doubles 1893 H, KM.7, dr. hranky, patina -2/2- 40

Itálie - Viktor Emanuel III. 1900 - 1946

486HA20 2 Lira 1915 (dr. hrany),  2 Centesimi 1915 (nep. hranky, patina), 

 KM.55, 41                                                                                   2ks -2/2-, 1/1 40
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Lotyšsko - I. republika 1918 - 1940

487XA10  5 Lati 1932, dr. rysky, dr. hranky, počínající patina, KM.9 -1/1 380

Maďarsko - republika 1990 -

488DA8 Sada 2009, zatav. v kartonu, 5ks + žeton Haydn, Ag 999, 12g, Proof 0/0 650

Německo - do roku 1871
Bavorsko - Ludwig II. 1864 - 1886

489XA11 1 Krejcar 1868, patina, KM.487 2/2 30

Mecklenburg - Rostock, Město

490KA22 6 Fenik 1761 I.H.B, patina KM.123 3/3 40

Prusko - Friedrich Wilhelm III. 1797 - 1840

491XA12 1/6 Tolaru 1828 D, KM.411 -2/2 110

Německo - 1 sv. válka,  obsazená území na východě 

492XA13 3 Kopějka 1916 A, (Fe), stopy koroze, KM.23 1/1 100

Německo - 3. říše 1933 - 1945

493TE64    5 Marka  1935 A, Hindenburg, dr. rysky, dr. hranky, KM.86 -1/1- 150

494TE65    5 Marka  1936 A, Hindenburg, dr. rys., dr. hrana, nep. hry., KM.86 -1/1- 160

495TE66    2 Marka  1937 A (hrany, rýhy), 1938 J, Hindenburg, dr. rysky,

      KM.93                                                                                    2ks -1/1, 1/1 100

496HA21    1 Marka 1934 D (dr. flíčky), 36 A,  37 A, J, dr. rysky, dr. hranky, 

     KM.78    ( 2/1-, -1/1-, 1/1, 1/1)                                                4ks 1 až 2 120

497HA22  50 Fenik 1939 B, 39 E, 40G, 41 A, čištěny, dr. rysky, dr. hranky,

  KM.96, (2/2, 3/3, 3/3, -1/1-)                                                       4ks -1 až 3 38

498PA16 10 Fenik 1940 A, B, D, G, E, 41 A, B, D, E, J, 42 A, F, 43 A, E, F,

44 A, B, E, F, patina, KM.101                                                    19ks 1 až 2- 60

499PA17 5 Fenik 1940 A, B, D, E, F, J, 41 B, D, E, 42 A, 43 A, E, 1 Fenik

1940 A, B, 41 A, B, D, E, 42 A, B, E, 43 A, B, 44 B, E, 45 A,

patina, KM.100                                                                          26ks -1 až 2- 50

Německo - BRD 1949 - 1996

500TE67 10 Marek 1992 G, Kathe Kollwitz, nep. rysky, KM.178 0/1 140

501TE68 10 Marek 1993 F, 1000. výročí Postupimi, nep. rysky, KM.180 1/1 140

502TE69 10 Marek 1995 F, 800. výr. úmrtí hraběte Jindřicha , nep. rysky,

  hrana, KM.186 1/1 140

503TE70 10 Marek 2000 A, Expo 2000 Hanover, nep. rysky, KM.199 1/1 140

504DA9 Sada 1987, 750 let Berlína, 4x 5 Marek + Cu žeton, KM.MSA16 0/0 400

Nizozemí - Wiliam III. 1849 - 1890

505PA7 10 Cent 1885, 5 Cent 1855, + 10 Cent 1941, patina, 

KM.80, 91,163                                                                             3ks

3/3, 3/3,

1/1 30

Polská lidová republika 1952 - 1989

506TE140 500 Zlotých 1989, 50 let branné moci Polska, 100 Zl. 1985, centrum

zdraví matek, Y.185, 157                                                             2ks 0/0 50

507TE141 500 Zlotých 1989, 50 let branné moci Polska (dr. flíčky),

20 Zl. 1974, 25. let energet. průmyslu, 1980, XXII OH , 1980, 50. let

Daru Pomorza, Y.185, 70, 108, 112     (0/0, 1/1, 0/0, 0/0)          4ks 0/0 40
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508TE142 Polští panovníci - 50 Zlotých 1982 Boleslav III., 1983 Jan II. Sobiens-

ky (flek), 100 Zlotych 1985 Přemysl II., 1986 Vlad. I. Lokytek, 

1987 Kazimír III., nep. rysky,  KM.133,145,155,160,167              5ks 0/0 140

509TE138 2 Zloté 1958, Y.46 0/0 40

Polsko - Republika 1990 - 

510TE137 10 000 Zlotých 1990, 10 let Solidarity, Y.195 0/1 50

511TE143 2 Zlote, série příroda, 1997 - Roháč, 1999 - Vlk, 2000 - Dudek,

2003 - Úhoř, 2004 - Sviňucha, 2005 - Výr velký, 2006 - Svišť, patina,

Y.329, 355, 388, 445, 464, 520, 534,                                            7ks 0/0 120

512TE144 2 Zlote 1998, OH Nagano, Zikmund III. Vasa, 1999 Slowacki, 

Malinowski (dr. flek), Laski, Vladislav IV. Vasa, 2000 Milénium, 

2001 solný důl, Ústavní soud, Wyszynski, Kolednicy, patina, Y.335,

336, 356, 358, 363, 368, 376, 408, 412, 418, 422          11ks 0/0 200

513TE145 2 Zlote 2002, MS ve Fotbale, August II. Silný, V. Anders, zámek

Malbork, série polští malíři - 2002 Matejko, 2003 Malczewski (dr. fl),

2004 Wyspianski, Makowski, patina, Y.433, 439, 440, 443, 444, 

477, 512, 541                                         8ks 0/0 130

514TE146 2 Zlote 2003, Orchestr vánoční charity, velikonoce, národní průmysl,

Maczek, 25. výr. pontifikace Jana Pavla II., Leszczyński, 2008 OH

Peking, patina, Y.446, 451, 455, 456, 465, 473, 644                    7ks 0/0 120

515TE147 2 Zlote 2004 série vojvodství - Dolnoslezské, Kujavsko pomořské,

Lubušské, Malopolské, Mazovské, Podkarpatské, Slezské, 

Lublinské, 2005 Velkopolské, patina, Y.484, 485, 486, 488, 489, 

490, 493, 514, 562                               9ks 0/0 140

516TE148 2 Zlote, série polské Zlote, 2004 - 1 Zl. 1924, 2005 - 2 Zl. 1936,

2006 - 10 Zl. 1932, patina, Y.479, 521, 582                                  3ks 0/0 50

517TE149 2 Zlote 2004, EU, Varšavské povstání, Sosabowski, 85 let policie,

Czekanowski, dožínky, umělecká akademie, Wyspianski, OH Atény,  

1 Zl. 1924, patina

Y.481, 496, 499, 501, 505, 507, 509, 512, 516, 479                   10ks 0/0 200

518TE150 2 Zlote 2005, expo Aichi, Solidarita, série historická města - 

Kolobrzeg, Włocławek, Hnězdno, Těšín, patina,

Y.522, 565, 528, 529, 564, 753                                                     6ks 0/0 110

519TE151 2 Zlote 2006, série historická města - Bochnia, Chełm, Elbląg, 

Lehnice, Sandoměř, Jarosław, Zaháň, Nysa, Nowy Sącz, Kalisz, 

patina, Y.543, 544, 546, 548, 550, 566, 569, 570, 573, 580       10ks  0/0 190

520TE152 2 Zlote 2006, svatojánská noc, červen 1976, vyhlášení statutu Jana

Laského, Piastovský jezdec, OH Turín, MA ve fotbale, patina

Y.532, 571, 574, 576, 605, 606                                                     6ks 0/0 110

521TE153 2 Zlote 2007 rytíř na koni, 2008 OH Peking, série historická města -

2007 Kwidzyn, Lomže, Płock, Tarnov, 2008 Piotrkow Trybunalski,

Konin, patina, Y.611, 644, 577, 616, 617, 625, 628, 631              8ks 0/0 130

522GA17 2 Zlote 2012, lodě - Blyskawica, Orzel, Dragon, Y.820, 837, 841 3ks 0/0 60

523GA18 2 Zlote 2013, lodě - Warszawa, Lublin, gen. Pulaski, 

    Y.859, 862, 866                                                                       3ks 0/0 60

Rakousko -  I. republika 1918 - 1939

524HA23  1 Šilink  1925,  50 Groschen 1935, 10 Gr.1925, 5 Gr. 1931, 

  KM.2840, 2854, 2838, 2846 (0/0, 0/0, 1/1, 1/1)                          4ks 0 až 1 60
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525TE61  1 Šilink 1934, 57,  ½ Šilink 1925, 10 Groschen 1925, 5 Gr. 1931,

100 Korun 1924, patina, KM.2851, 2871, 2839, 2838, 2846, 2832

(-1/1-, 1/1, 1/1, -1/1, -1/1-, -1/1-)                                                   6ks 1 až 1- 30

Rakousko - II. republika 1945 -

526GA19  25 Šilink  1967, M. Terezie, nep, rysky, KM.2901 0/0 120

527GA20  25 Šilink  1967, M. Terezie, nepůvodní kapsle, KM.2901 Proof 360

528KA32 Sada 1984, 2 Groschen - 20 Šilink, žeton, plexi obal, papírová 

krabička, KM.PS45                                                                       8ks Proof 180

Rumunsko - Karel I. jako král 1881 - 1914

529PA13  2 Bani 1900 B, patina, KM. 27                                                     2ks 1/1, -2/1 30

Rumunsko - Karel II. 1930 - 1940

530HA24 100 Lei 1936, 50 L. 1937, 10 L. 1930, KM.54, 55, 49, (1/1, 1/1, 2/2) 3ks 1 až 2 28

Rumunsko - Michal I. 1940 - 1947

531HA25 10 000 Lei 1947 (dr. flíčky), 200 L. 1942, 100 L. 1943, KM.76, 63, 64 1/1 55

Rusko - Mikuláš I. 1825  - 1855

532PA12 3 Kopějky 1842 E.M., černá patina, C.146.1 3/2- 80

SSSR 1923 - 1991

533TE37 5 Rubl 1988, Novgorod - památník 1000 let Ruska, 1991 Jerevan -

 David Sasunský, dr. flíčky, nep. hranky, Y. 218, 273                 2ks 1/1, 1/1 50

534TE38 1 Rubl 1964, 1965 - 20 let vítězství, 1967 - 50 let SSSR, 

1970 - Lenin, 1975 - 30 let vítězství, dr. rysky, dr. flíčky 

Y.134a.2, 135.1, 140.1, 141, 142.1                                             5ks 1/1 50

535HA26 1 Rubl 1965, 1965 - 20 let vítězství, 1970 - Lenin (dr. hrany), 

1978 OH - Kreml, OH - pochodeň, dr. rysky, dr. hranky, Y.134a.2, 

135.1, 141, 153.1, 178, (2/2, -1/1-1/1-, 0/0, 0/0)                         5ks 0 až 2 30

536TE39 1 Rubl 1977 - OH emblém, 1979 OH - Sputnik, 1980 OH - 

  pochodeň, nep. rysky, dr. hranky, Y.144, 165 , 178                 3ks 1/1 40

537TE40 1 Rubl 1985, 40 let od války, pův. ražba (flíček, dr. hranky),

1987 Ciolkovskij, 1988 Gorkij, Y.198.1, 205, 209                        3ks 0/0 70

538TE41 1 Rubl 1988, Tolstoj, 1989 Lermontov (dr. flíčky), 1991 Lebeděv,

 Gyanzhevi (dr. flíčky), nep. hranky, Y.216, 228, 261, 284          4ks 0/0 50

539TE42 20 Kopějek 1953, 15 Kop. 1956 (flíčky), 57, 10 Kop, 1957 (flíčky),

3 Kop. 1940, 53,  Y.118, 117, 124, 123, 114, 107, 

(0/0, -1/2, 0/0, 1/1, 1/1, -1/2)                                                         6ks 0 až 2 30

540TE43 3 Kopějky 1934, Y.93 2/2 30

Rusko - Republika 1992 -

541TE44 10 Rubl 1991, 1993 L, 2002 M stará Rus (bimetal), 5 Rubl 1991 L,

1991 L - koza šrouborohá (bimetal), 1992 M, 1 Rubl 1991 L, 

1999 M - Puškin, 50 Kop. 1991 L, patina

Y.295, 313a, 741, 294, 281, 312, 293, 640, 292                          9ks 0/0 100

Srbsko - Petr I. 1902 - 1918

542PA14 10, 5 Para obě 1912, 10 Para 1884 H, + Černá Hora 20 Para 1906

(dr. flíček), patina, KM.19, 18, 19, 4 (-2/2-, 1/1, -1/1-, 1/1)           4ks 1 až 2- 30
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Španělsko - Isabela II. 1833 - 1868

543DA17 40 Centimos 1864, Madrid, hvězdičky - 6 cípů, m.o., KM.628.2 -3/3 120

544DA18 40 Centimos 1866, Madrid, hvězdičky - 6 cípů, dr. rysky, dr. hranky,

patina, KM.628.2 3/2 300

545DA19 ½ Centimos 1868 OM, Barcelona, tmavá patina, KM.632.1 -1/1- 240

Španělsko - Provizorní vláda, 1868 - 1871

546DA22 2 Peseta 1870/73 DE.M,(Ag 835), dr. rys., 5 Centimos 1870 OM,

hranky, KM.654, 662                                                                   2ks -2/3, 4/4 120

547DA1 5, 2 Centimos 1870 OM, patina, KM.662, 661                            2ks -2/2-, 2/2- 40

548DA21 5, 2 Centimos 1870 OM, patina, KM.662, 661                            2ks 3/3, 2/2 30

Španělsko - Alfons XII. 1874 - 1885

549DA29 2 Peseta 1882/82 MP.M (Ag 835), nep. rysky, dr. hranky, 

patina, KM.678.2 3/3 110

550DA27 1 Peseta 1882/82, MS.M, 1900/00, SM.V, (obě Ag 835), patina,

 KM.686, 706                                                                               2ks 3/3, 3/3 500

551DA26 10 Centimos 1879 OM, 2x dr. hrana, patina, KM.675 3/3 100

552DA24  5 Centimos 1878 MO, tmavá patina, KM.674 2/2 140

553DA25  5 Centimos 1878 MO, 1879 MO, tmavá patina, KM.674           2ks 4/4, 3/3 130

Španělsko - Alfons XIII. 1886 - 1931

554DA28 1 Peseta 1900/00 SM.V (Ag 835), nep. rys., dr. vady střížku, KM.706 2/2- 120

Španělsko - gen. Franko 1939 - 1975

555DA33 50 Peseta 1957/59, 5 Peseta 1957/ 69, dr. rysky, dr. hrany, 

KM.788, 786                                                                                2ks -1/2, -1/1- 100

556DA35 50 Peseta 1957/60, 1980/82, nep. rysky, KM.788, 825              2ks 1/1, 1/1 60

557DA39 25 Peseta 1957/58, 1975/79, 1980/81, dr. rysky, dr. hranky, patina,

KM.787, 808, 818                                                                        3ks

2/1-, 1/1,

1/1 60

558DA40 25 Peseta 1957/61, 1975/79, 1980/80 (hrana), dr. rysky, 

dr. hranky, patina, KM.787, 808, 818                                          3ks

2/1-, -1/1,-

-1/1 40

559DA37 25 Peseta 1957/66, nep. rysky, místy rl., KM.787 1/1 130

560DA38 25 Peseta 1957/70 (fleky na líci), 5 Peseta 1957/59, dr. rysky, 

dr. hrany, patina, KM.787, 786                                                    2ks -2/2-, -2/2- 40

561DA30 5 Peseta 1949/49, dr. rysky, hrany, KM.778 2/1- 120

562DA36 5 Peseta 1957/67, KM.786 0/0 120

563DA32 2,5 Peseta 1953/54, dr. rysky, nep. hranky, patina, KM.785 2/2 20

564DA46 1 Peseta 1944, dr. rysky, dr. hrana, patina, KM.775 -2/2- 50

565DA31 1 Peseta 1947/54, dr. rysky, dr. hrana, patina, KM.775 2/1- 90

Španělsko - Juan Carlos I. 1975 - 2014

566DA34 100 Peseta 1975/76, 50 Peseta 1975/79, nep. rysky, KM.810, 809 0/0, 1/1 36

567GA21 Sada, 100, 200, 500, 1000, 2000 Peset, 1989,  500 let objevu

Ameriky, Ag, vše kapsle, dřevěná kazeta, KM.PS10                  5ks Proof 1000

568DA41 200 Peseta 1986, 25 Peseta 1980/81, dr. rysky, KM.829, 818   2ks 1/1, 1/1 90

569DA42 100 Peseta 1982, nep. rysky, patina, KM.826 1/1 40

570DA43 100 Peseta 1986, nep. rysky, rl., KM.826 0/0 50

571GA22 10 Euro 2003, 75. výročí - Školní loď Juan Sebastián de Elcano,

 Ag 925, 27g, kapsle, krabička, papírový přebal, certifikát, KM.1052 Proof 1000
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Švýcarsko - Republika

572HA48 5 Frank 1982, dr. rysky,  KM.40a.2 Proof 75

573KA18 5 Frank 1994 B (hrana), 1995 B, dr. rysky, KM.40a.4                     2ks 1/1, 1/1 130

574KA19 5 Frank 1997 B, 2011 B, dr. rysky, dr. hranky, KM.40a.4                2ks 1/1, Proof 130

575HA27 2 Frank 1992 B, 1995 B (rysky), dr. rysky,  KM.21a.3                     2ks 1/1 90

576HA28 1 Frank 1968, 1968B, 1985, dr. rysky, dr. hranky, KM.24a1, 24a.3  3ks 1 až 1- 65

577HA29 ½ Frank 1968 B, 74, 75, 81, 84, 87 B, 91 B, dr. hranky, 

KM.23a.1, 23a.3                                                                           7ks     1/1 80

578TE62 2 Rappen 1893 B, dr. flíčky, pěkná patina, KM.4.2  1/1 80

579KA33 Sada 1985, 1 Rappen - 5 Frank, plexi obal, KM.PS22                8ks Proof 170

Turecko - Abdul Hamid II. 1293 - 1327 AH (1876 - 1909 AD)

580HA30 5 Piastr 1293 (1907) rok 32,  2 Piastr 1293 (1902) rok 27, 1 Piastr

1293 (1907) rok 32, 10 Para 1293 (1901) rok 26 (patina), KM.737, 

736, 735, 744, (2/1, 2/2, -2/2, 3/2)                                               4ks 1 až 3 38

581HA31 2 Piastr 1293 (1906) rok 31, 1293 (1908) rok 33, 1 Piastr 1293 (1894)

rok 19, 1293 (1903) rok 28, dr. rysky, KM.736, 735                     4ks

-2/2 ,-1/1-,

2/1, -1/1- 32

Turecko - Muhammad V. 1327 - 1336 AH (1909 - 1918 AD)

582HA32 2, 1 Piastr, 5 Para 1327 (1910) vše rok 2, 1 Piastr 1327 (1910) rok 1, 

KM.749, 748, 759                                                                         4ks

1/1, 2/1-,

0/0, 2/2 28

Vatikán - Benedikt XVI.,  2005 - 2013

583DA10 Sada euro mincí 2011, 8ks, plastový a papírový obal 0/0 800

Velká Británie - Jiří V. 1910 - 1936

584XA14  ½  Crown 1915, dr. rysky, dr. hrany, KM.818.1 2/2 140

585TE55 Shilling 1928, dr. hranky, patina, KM.833 3/2- 50

Velká Británie - Elizabeth II. 1952 - 

586GA23 5 Liber 2005, bitva u Trafalgaru, KM.1053, kartonový obal 0/0 200

587GA24 5 Liber 2005, adm. Horatio Nelson, KM.1054, kartonový obal 0/0 200

588TE59 2 Schilling 1956, 66, 1 Sch.1956, 48, 6 Pence 1966, 3 P. 1942 

(flíčky), dr. rys., nep, hr., patina, KM.906, 904, 864, 903, 849      6ks 1 až 3 30

589TE58 2 Libry 1998, 99, 2001, 05, 06, 07,dr. hr., KM.994, 1056, 1076   6ks 0 až 1 200

590HA33 2 Libry 1998,  2006, dr. hranky, dr. rysky, KM.994, 1060             2ks -1/1-, 1/1 110

591HA34 1 Libra 1984, 89, 96, 97, 2005, 06, dr. rysky, dr. hrany, KM.934,

959, 972, 975, 1051, 1059                                                            6ks 1 až 2 60

592HA35 1 Libra 1986, 88, 90, 93, 2000, 10, dr. rysky, dr. hrany, KM.946,

954, 941, 964, 1005, 1113                                                            6ks 1 až 2 60

M I M O E V R O P S K É      S T Á T Y   (abecedně)
Austrálie, Viktorie 1837 - 1901

593GA25 Token 1 Penny 1862, Gipps Land Hardware company, Potr Albert

& company, dr. hranky, pěkná patina 1/1 500

Bahamy

594GA26 10 Dolar 1973, vyhlášení nezávislosti, Ag 925, 49.75g, certifikát , 

původní krabička, KM.42 Proof 750

Čína, provincie Chihli a  Kiangsu - Kiangsoo

595HA36 10 Cash 1906, dr. hrany, patina, Y.10c,   10 Cash 1905, hrany, 

patina, Y.162.10                                                                           2ks 2/2, 3/3 28
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Čína, republika 1912 - 1949 

596HA37 10 Cent 1914, KM.326, m.o. 1/1 28

Egypt - Muhammad V. 1327 - 1333 (1909 - 1914)

597HA38 5 Qirsh 1327 rok 3 (1911), dr. hranky, KM.308 2/2 38

Indie - Britská, Jiří VI. 1936 - 1952

598MF16 ¼ Rupee 1943 b (malá 3), 1944, 45 (b - malá 5), dr. hranky, 

patina, KM.547  (2/1-, 2/1-, 2/2)                                                  3ks -1 až 2 46

Jamajka

599GA27 10 Dolar 1974, sir Henry Morgan, Ag 925, 42.8g, certifikát , 

původní krabička, KM.63 Proof 600

Japonsko - epocha Meiji, 1867 - 1912

600HA39 2 Sen rok 8 (1875), 1 Sen rok 17 (1884), dr. hranky, patina, 

Y.18.1, 17.2                                                                                2ks -2/2-, -1/1- 38

Japonsko - epocha Showa, 1926 - 1989

601HA40 500 Yen rok 59 (1984), 10 Yen rok 48 (1973), 5 Yen rok 44 (1969),

(patina), 1 Yen rok 47 (1972), patina, Y87, 73a, 72a, 74           4ks

1/1, 1/1,

-1/1-, 1/1 24

Kanada

602GA28 20 Dolar 2002 s hologramem, Plachetnice William D. Lawrence, 

Ag 925, 31.1g, originální etue, kapsle, certifikát, krabička, KM.465  Proof 1400

603HA41 2 Dolar 1996, 1 Dolar 1990, patina, KM.270, 186                      2ks 1/1 55

604GA29 2 Dolar  2000 (2x), 2001, 2012 (fleky),  KM.399, 270, 1258

 (1/1, 2/2-, 0/0, 1/1)                                                                     4ks 0 až 2- 60

605HA42  1 Dolar 1988, 1992 - parlament, 1994 - památník, dr. rysky,

  dr. flíčky, patina, KM.157, 218, 248                                          3ks 1/1 55

606GA30  1 Dolar 1999, 225. výročí objevení ostrovů královny Charlotte

  Ag 925, 25.17g, kapsle, papírový přebal, KM.356  Proof 480

607GA31  1 Dolar 2004, 400. výr. prvního francouzského osídlení, KM.512, 

  Ag 999, 25.17g, certifikát, krabička, papírový přebal Proof 500

Libye 1951 -

608DA16 100 Milliemes AH 1385(1965), dr. hranky, patina, KM.11 1/1 80

Mexiko, republika 1867 -

609KA20 8 Real 1892 AM, Mexico City, 7x dr. kontramarky, KM.377.10 -1/1- 700

Nizozemská východní Indie, Wilhelmina I. 1890 - 1948

610HA43  1/10 Guldenu (10 Cent) 1907, dr. rysky, dr. hranky, KM.309 2/1 28

USA

611XA15 1 Dollar 1972 D, Eisenhower, ½ Dollar 1972, Kenedy, ¼ Dollar 

1970, 10 Cent 1972, 5 C. 1971, KM.203, 202a, 164a, 195a, A192 0/0 65

612HA44 1 Dollar 1978, Eisenhower, 10 Cent 1965, 66, 89 P, dr. rysky, 

nep. hranky, KM.A203, 195a                                                      4ks

-1/1-, 2/1,

-1/1, 1/1 38

613GA32 1 Dollar 1992 P, Ag 900,  ½ Dollar 1992 S, CuNi, sada 500 let 

objevení Ameriky, KM.238, 237, kapsle, sametová krabička,

papírový přebal, certifikát, 2ks Proof 800

614GA33 ½ Dollar 1967, Kenedy, počínající patina, KM.202a                  6ks 0 až 1 500
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615JA23 ½ Dollar 1969 D, Kenedy, dr. flíček na rubu, KM.202a  0/0 70

616HA45 ½ Dollar 1972, Kenedy, ¼ Dollar 1965, 77, 91 P,  dr. rysky, 

nep. hranky, patina, KM.202b, 164a, A164a                              4ks

1/1, 2/2,

1/1, 2/1- 38

617TE133 ¼ Dollar 1999 P (Connecticut, Georgia, New Jersey), D (Pensylvania

1/1, Delawere), 2000 D (Massachusetts, Maryland, New Hampshire,

Virginia), P (Massachusetts, South Carolina), 2001 D (Kentucky,

Vermont, New York), P (Rhode Island, North Carolina)    16ks 0/0 95

618TE134 ¼ Dollar 2002 P (Tennessee, Indiana, Mississippi), D (Ohio, 

Louisiana), 2003 D (Illinois, Missouri, Arkansas), P (Alabama, Maine),

2004 D (Michigan, Florida, Iowa), P (Texas, Wisconsin)         15ks 0/0 90

619TE135 ¼ Dollar 2005 P (California, Minnesota, Oregon, Kansas), D (West

Virginia), 2006 P (Nevada, Colorado, Nort Dakota, South Dakota),

D (Nebraska), 2007 P (Montana, Idaho, Wyoming, Utah), 

D (Washington)                                                    15ks 0/0 90

620TE136 ¼ Dollar 2008 P (Oklahoma, Arizona, Havaii), D (New Mexico, 

Alaska, 2009 P district of Columbia (patina)                              6ks 0/0 30

621DA12 10 Cent 1965 až  2004, vše v kartonovém albu na mince USA, 

KM.195                                                                                      77ks 0 až 1- 1500

622DA13 1 Cent 1909 až 1940, vše v kartonovém albu na mince USA , chybí: 

1909VDB, 09VDB S, 09S, 10S, 11D, 11S, 12D, 12S, 14D,14S,

15b.z., 15S, 16S, 22D, 23S, 24D, 24S, 26S, 27D, 31D, 31S, 33D,

36D, 39D, patina, KM.132                                         65ks 0 až 3 2800

623XA16 1 Cent 1910, 18, 20, 29, 30, 34 až 42, 44 až 48, 51 až 53, vše bz.,

patina, KM.132                                                                           22ks -1 až 3- 50

624XA17 1 Cent 1930D, 40S, 44D, 44S, 45S, 46D, 46S, 47 až 58 vše D,

1953 S, patina, KM.132                                                              20ks 1 až 3 60

625DA14 1 Cent 1941 až 1974, vše v kartonovém albu na mince USA , chybí: 

1943D, 43S, 49S, 54S, 72S, 73S, patina, KM.132, A132, 201  81ks 0 až 3 2300

626DA15 1 Cent 1975 až 2012, vše v kartonovém albu na mince USA , chybí: 

1982, 2002, 09, 2013 až 2017, patina, KM.201                         78ks 0 až 2 2000

FALERISTIKA
Československo

627CL1 Řád Rudého praporu práce ČSR, VM.45-I, číslovaný (2769), 

puncov., zlacené Ag 900, výroba Zukov, stuha, stužka, pův. etue -1/1/2 1200

628UA415 Pamětní medaile odbojové skupiny ,, Masarykovy Lány "

VM.192-A, původní stuha, kovový pásek s nápisem, jehla 1/1/1 1600

Československo - vojenské odznaky

629DC1 Odznaky - vzorný voják (elox. Al), Vzorné družstvo (mosaz),

oba šroub (bez matice),    Čestný odznak ČSM, barvená zlacená

mosaz, 30 x 42 mm,  ČSD - Bezpečně a bez závad, II. stupeň,

sign. Kremnica, barvený br. 43x40 mm, oba zavír. špendlík      4ks 1, 1, 2, 1- 45

Francie

630GA34 Vyznamenání města Paříže, znak s vikingskou lodí, dubová a vavří-

nová ratolest, dole řád Čestné legie, 18. století, udělováno význam-

ným osobám radou města, barevně smaltované Ag 65 x 40 mm,

patina, sign. P. Brand, A.H. Gill, původní etue   1 600
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Německo - císařství

631DC3 Prusko - Odznak "Za 25 let služby u státní železnice" vydání

1905 - 1918, výroba: Joh.Wagner Berlin, Ag 800, 53 x 43 mm,

zapínací spona, patina, Nimmergut 1878 "R" 1/1 2400

NDR

632DC2 Záložník národní armády, bronzový,  Aktivista socialistické práce

(2 kusy), všechny kovový závěs a zavírací špendlík                   3ks 1/1/1 30

Polsko

633TD4 Odznaky - Vzorný voják (všeobecný), 29 x 41 mm, Pracovní odznak

Vedoucí práce (1949 -1973) stříbrný stupeň, 33 mm,  oba smalty,

Skautský kříž CZU/WAJ, 26 mm  vše šrouby a matice               3ks 1, 1, -1, 80

SSSR

634TD1 Gardový odznak (Gvardija), smalt. mosaz 35 x 47 mm, šroub, matice 1 100

635TD2 Odznak - Vzorný střelec, smaltovaná mosaz 36 x 45 mm,

poškozený smalt, šroub, matice 2 50

636TD3 Armádní odznak - první stupeň ve sportovní přípravě (1950 - 1960),

smalt. mosaz 30 mm, vytlučený smalt na hvězdě, šroub a matice 2 20

Velká Británie

637GA35 Zednářská medaile, bílé sklo se symboly zednářů, závěs na červe-

nobleděmodré stuze, původní krabička se jménem výrobce v 

Portsmouthu 1/1/1 100

638GA36 Čepicový odznak "The Buffs", Královský východní regiment z Kentu,

1914 -1918, mosazný plech 44 x 42 mm, spona, patina 1 120

639GA37 Čepicový odznak, Egypt - Lincolnshire, 1914 - 1918, bílý kov a 

bronz 61 x 43 mm, masivní spona, patina 1 120

640GA38 Čepicový odznak "Royal corps of signals", spojaři 1939 -1945,

mosaz a bílý kov, 30 x 47 mm, masivní spona, patina 1 70

Resortní medaile a odznaky

641AE1 Vzorný pracovník zemědělství a výživy, patinovaný bronz 35 mm na

kovovém závěsu 35 x 13 mm, + Zasloužilý pracovník, bílý kov 

24 mm, barvený kovový závěs 22 x 12 mm, oba zavírací špendlík, 

společná krabička                                             2ks 1/1/1, 1/-/1 46

642GA39 Odznak zdravotní sestry 1948 - 1970, česká a slovenská verze,

odznak zdravotní sestry po r.1990 (diplomovaná sestra), vše

mosaz s barevným smaltem, zavír. špendlík                              3ks 2, 1, 1 180

LITERATURA A TISK
Knihy a brožury

643UA478 Drobná reliéfní plastika J. T. Fischera, Moravské museum v Brně

1958, vázané, 32 str., vpisky zach. 80

644UA479 Hatrmann Antonín: Jan Tomáš Fischer, Nakladatelství čs. 

výtvarných umělců 1960, edice Současné profily, 16 str., 

36 černobílých fotografií, obálka zach. 70

Časopisy a ročenky

645JA1 Numismatické listy, roč. 2003 až 2018, celkem 16 ročníků zach. 200
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PAPÍROVÁ PLATIDLA
Rakousko, 1759 - 1867 

646XA32 1 Gulden 7.7.1866, GC 29, natržena 27 mm - podlepena, 

natržena 3, 2 a 1 mm, 7 x dr. prodřena, dr. nečistoty, Pick.A150b 4 160

Rakousko - Uhersko, 1867 - 1918

647XA33 5 Gulden 1.1.1881, s.Rg 18 2009568, Pick.A154 -4 100

648XA34  1 Gulden 1.1.1882 - Hm28 7.15378, protržena 8 x 3 mm, Pick.A153 -3 90

649XA35  1 Gulden 1.7.1888 - Mm 20 7.15570, pošpiněna, Pick.A156 3 100

650UA228 10 K 1904 - s. 2976 - 058956, Pick.9 3 150

651UA229 20 K 1907 - s. 1496 - 067276, 3x prodřena, natržena 3 mm, P.10 4 300

652UA232   1 K 1916 - s. 1364,  2 K 1917 - s. 1054, 1423                             3ks 1-, N, 0 110

653UA233   2 K 1917 - s. A1006  No 050,014, natržena 7 mm, dírka 3- 100

654JA2   2 K 1917 - s.1423 - 363862 0 60

655JA3   2 K 1917 - s.1414 - 112685, 112686, navazující čísla                2ks N, N 200

656UA230 20 K 1913/1 - s. 2286 - 720908, 100 K 1912 - s.2161 - 81905

(stržen kolek, natržena 5 a 1 mm)                                                 2ks 3, 3- 140

657CB5 20 K 1913/1 - s. 2255 - 674485, 100 K 1912 - s.1325 - 25554     2ks 3, 2- 300

658CB6 20 K 1913/1 - s. 2216 - 563719, 100 K 1912 - s.1215 - 90067     2ks 3, 2- 300

659UA231 50 K 1914 - s. 1015 - 807770, 10 K 1915 s. 1098 - 668846 3, 3 150

660CB3 100 K 1912 - s. 1389 - 62778 2 220

661CB4 100 K 1912 - s. 1239 - 82216 2- 200

Československo 1919 - 1939

662UA242      20 Kč 1926 - Td 903289, neperf., zvlněna 2 150

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945

663UA243        1 K 1940 - C 079, neperf. 0 80

664UA244        5 K 1940 - B 019, specimen S1                   N 90

665UA247      10 K 1942 - 12A  624483, specimen S1 N 140

666UA248      20 K 1944 - 03H  384637, specimen S1 N 180

667UA249      50 K 1940 - A12  670200, specimen S1 N 200

668UA245   100 K 1940 /1 - 18A  760359, perforováno - NEPLATNÉ, S2 N 600

669UA246   100 K 1940 /2 - 19Gb  162473, specimen S1 N 600

670UA250   500 K 1942 /2 - Ea 877207, specimen S1 N 200

671UA251 1000 K 1942 /2 - Hb 155918, specimen S1 N 200

Slovenský štát 1939 - 1945

672UA252     10 Ks 1939 - Op 29  271848, specimen S2, na rubu razítko 0 180

673UA253     10 Ks 1943 - Ťš 8  210026, specimen S1, stopy po odstr. lepidle 0 200

674UA254     20 Ks 1939 - Fg 12  153410, specimen S1 4 200

675UA255     20 Ks 1942 - Zr 33 025386, specimen S1 N 190

676UA256     50 Ks 1940 - Ji 164900, specimen S1 0 200

677UA257   100 Ks 1940/1 - L4  277339, specimen S1 N 120

678UA258   100 Ks 1940/1 - D12  839913, specimen S1 N 120

679UA259   100 Ks 1940/2 - C6  544502, specimen S1 N 120

Československo 1945 (poukázky 1944 a kolkované slov. bankovky)

680UA260 1 K - EB  ...438,  5 K - EP  ...907 (pod. vodorovný.), spec. S1      2ks N , N 60

681UA261      20 K 1944 - AY 130469, specimen S1, dr. stopy po lepidle 0 60

682UA262      20 K 1944 - OA 006025, specimen S1 N 90

683UA263    500 K 1944 - AY 096745, specimen S1 N 190
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684UA264  1000 K 1944 - AA 450140, specimen S1 N 220

685UA265    100 Ks 1940/1 - G9  060212, Čs. kolek, specimen S1 0 100

686UA266    100 Ks 1940/2 - M1  327957, Čs. kolek, specimen S1       0 100

Československo 1945 - 1953

687UA267      10 Kčs 1950 - R 056955, perforace 3md., S1 N 70

688UA268      10 Kčs 1950 - CHb 044210, neperf. N 90

689UA269      20 Kčs 1949/2 - B30  018923, perf. 3md., S1, dr. tmavší flek N 70

690UA270    100 Kčs 16.5.1945 - C 22  220116, neperf. 1 200

691UA271    100 Kčs 16.5.1945 - B 14  322338, perforace 3md., S1 N 200

692XA36    500 Kčs 1946 - S 651474, perforace 3md., S2 N 400

Československo 1953 - 1992

693UA272 Sada 1 - 100 Kčs 1953, (CK, ZB, AH, CB, BE, BA, CN) vše číslovač

 Goznak, neperforováno                                                               7ks N 700

694UA288      1 Kčs 1953 - tzv. Hladová koruna 1- 280

695UA273      3 Kčs 1953/A - AE  380522, neperf N 70

696UA274 3, 5, 10 Kčs 1953/B - KV (dr. skvrnka), KA, HP, perf. 3md., S1   3ks N, N, N 110

697UA275      5 Kčs 1953/A - AK, dr. hnědé skvrnky, 10 Kčs 1953/A - BU,

          obě perforace 3md., S1                                                      2ks N, N 80

698UA276     25 Kčs 1953/A - BE  884665, perforace 3md., S1 N 120

699UA277     25 Kčs 1953/B - MM  009676, perforace 3md., S1 N 120

700UA278     50 Kčs 1953/A - BA  843863, perforace 3md., S1 N 130

701UA279     50 Kčs 1953/B - KK  164348, perforace 3md., S1 N 130

702UA280   100 Kčs 1953/A - CN  817371, perforace 3md., S1 N 140

703UA281   100 Kčs 1953/B - HT  021907, perforace 3md., S1              N 140

704UA282       3 Kčs 1961 - NS 881271, neperf., otočený vodotisk o 180° N 500

705UA283       3 Kčs 1961 - CH, 5 Kčs 1961 - AD, neperf.                            2ks N, N 60

706UA284     10 Kčs 1960 - F 11  444874, neperf.                                           R 2- 440

707UA285     10 Kčs 1960 - X 45  134565, neperf.      N 150

708UA286     25 Kčs 1958 - S 28  655988, neperf. N 300

709UA287     25 Kčs 1961 - Q 15  613961, perforace 3md., S1. N 140

710UA289     20 Kčs 1970 - H 29  022907, L 35  036828, neperf.,

          barevné varianty                                                                 2ks    N, N 200

711UA290     50 Kčs 1964 - N 37  869824, neperf.   N 360

712UA291   100 Kčs 1961/1 - P 38  796597, neperf.                               N 200

713UA292   100 Kčs 1961/2 - X66  018525, neperf.                               N 140

714UA293   500 Kčs 1973 - W 28  688620, neperf.    0 340

715UA294     10 Kčs 1986 - V55  841041, 841042, neperf.                           2ks N , N 130

716UA295     50 Kčs 1987 - F 28  303268, neperf.                                      N 140

717UA296   100 Kčs 1989 - A 19  413656, neperf.    N 200

718DC7   100 Kčs 1989 - A 18  771947, neperf.    1- 150

719UA297 1000 Kčs 1985 - C 67  679579, neperf.    N 800

Česká republika - kolkované bankovky 1993

720UA298   100 Kčs 1961/1 - P83  379842, kolek 93 mimo sérii, neperf. 1- 130

721UA299   100 Kčs 1961/2 - M06  121894, 121895, čísla za sebou, obě 

        kolek 93 přes sérii, neperf.                                                    2ks N, N 750

Česká republika 1993 -

722UA300     20 Kč 1994 - A01  356728 N 140

723UA301     20 Kč 1994 - B03  737010, proužek vlevo N 100
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724UA302     50 Kč 1993 - A03  772490, tisk Thomas N 160

725UA303     50 Kč 1994 - B30  096940, tisk Praha N 160

726UA304     50 Kč 1997 - D68  947872 N 80

727HB1   100 Kč 1997 - C03 467139 1 110

728UA305   100 Kč 1997 - F02  225550 N 110

729UA306   100 Kč 2018 - J23  781759 N 110

730UA307   100 Kč 2018/přítisk ČNB 2019 - M01  000673 N 550

731UA308   100 Kč 2018/přítisk ČNB 2019 - M16  000563 N 500

732HB2   100 Kč 2018/přítisk ČNB 2019 - M18  007963 N 550

733UA309   100 Kč 2019 pamětní - Rašín, TG01  003720, obal a leták ČNB N 2200

734UA310   200 Kč 1998 - D29  570808 N 220

735UA311   200 Kč 2018 - H20  034437 N 210

736UA312   500 Kč 1995 - B49  198302 N 900

737HB3   500 Kč 1997 - C32  891240 1 550

738UA313   500 Kč 2009 - E06  118035, na líci bílý papír N 600

739UA314 1000 Kč 1993 - A84  084041 1- 900

740UA315 1000 Kč 1996 - D85  933913 N 1100

741UA316 1000 Kč 2008 - G17  319000 N 1000

742UA317 2000 Kč 2007 - C86  507371 0 2100

743UA318 5000 Kč 1993 - A05  952878 0 6000

744HB4 5000 Kč 1993 - B02  292975 1 5500

EVROPSKÉ STÁTY
Bulharsko

745XA38 1, 3, 5, 10, 25, 50, 100, 200 Leva vše 1951, BΦ, AB, AΓ, AK, AЦ,

ƂB, AT, AB, Pick. 80 - 87 (N, N, N, N, N, 0, 0, 0)                          8ks N až 0 200

Černá hora

746DC10 1 Perper 1914 - K.5  175, několikrát natržený, prodřený, pošpiněn,

  Pick.15 3-4 30

Maďarsko

747DC5 2 Forint b.l, (1848), S.CM 78248,(zatmavlé fleky), 30 Pengő 

Krajczára 1.1.1849, (2x lepenka, pošpiněna),  Pick.S112, 122  2ks 3-, 3- 60

748DC6 5 Forint 1848 - DFr. 859533, červeno - hnědá, 4x lepenka, fleky,

 Pick.S116a1 3- 60

749JA4 20 Pengö 1941 - C019  089630, Pick.109 N 100

750JA5 1000 Pengö 1943 - F 084  071977, Pick.116 2 70

Poukázky zajateckých táborů na území Uher

751XA37 CSÓT, 1 Koruna 1.8.1916, dr. flek, Ri.10.c 0 100

Německo

752JA6 50 RM 11.10.1924, podtiskové písmeno D, E 7188522, Pick.177 3 400

Německo nouzová platidla 1918 - 1924

753JA7 Německé dráhy, 2 000 000 Mark 1923, Pick. S1012a, na rubu 

použito jako leták - česky razítko české firmy Josef Unger Drážďany 0 50

Portugalsko

754XA39 20 Escudos, 4.10.1978, BFV 054481, Pick.176b(5) 1- 40

755XA40 50 Escudos, 1.2.1980, AVX 49573, Pick.174b(5) 0 60
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756XA41 100 Escudos, 24.2.1981, ABN 91864, Pick.178b(6) N 50

757XA42 100 Escudos, 3.12.1987, BDH 035551, Pick.179d(3) N 50

Rakousko

758UA234 1 K 1916, 2 K 1917, 10 K 1915 (natržena 2 mm), vše přetisk ,,DÖ", 

Pick.49, 50, 51                                                                             3ks 0, 0, 0 150

759UA235 20 K 1913/1,  50 K 1914,  100 K 1912/1, vše přetisk ,,DÖ" , 

Pick.52, 54, 55                                                                             3ks 4, 3, 2- 120

760UA236 20 K 1913/2, přetisk ,,DÖ" pod znakem, Pick.53 N 120

761UA237 20 K 1913/2, přetisk ,,DÖ" pod znakem, Pick.53 1 100

762UA238 20 K 1913/2,  100 K 1912/2, obě přetisk ,,DÖ" , Pick.53, 56      2ks 3, 2- 90

763UA239 1000 K 1902 II. vydání - 2927(natrž. 8 mm), 10 000 K 1918 - 1272,

rub ornamenty (natrž. 9 a 2 mm), 10 000 K 1918, II. vydání - 1504,

vše přetisk ,,DÖ", Pick.61(2), 65, 66(2)                                       3ks 3, 4, 2 140

Rakousko nouzová platidla 1918 - 1924

764JA8 Štýrský Hradec (Graz), poukázky v hodnotě 1, 5, 20, 50, b.l.,

vydala Union Bank Graz, razítka podpisy (kromě hodnoty 20)   4ks 0 100

Rusko

765UA480 3 Rubl 1898 - ДC  615059, Timašev - Sofronov, Pick.2b(11) 2- 700

766UA482 50 Rubl 1899 - AM  331778 Šipov - Bogatyryov, Pick.8d(1) 4 40

767UA481 100 Rubl 1898 - 3Л  158765, Timašev - Ivanov, přes střed 

oboustranně přelepena, Pick.5b(5) 4 40

768UA483 25 Rubl 1909 - ƂP  294682, Konšin, 10 R 1909 - YO 133885, 

Šipov, 5 R 1909 - ET  861508, Konšin,  3 R 1905 - ЯA  850222,

Šipov, Pick.12a, 11c, 10a, 9c                                                      4ks 3, 0, 2-, 3 40

769UA484 100 Rubl 1910 - MK  106526, Šipov - Rodyonov, Pick.13b(10) 2 70

770UA485 1 Kopějka - patnáctiblok (5 x 3 ks s okrajem vlevo ), b.l., (1915), 

Pick.16 1 400

771UA486 2 Kopějky - patnáctiblok (5 x 3 ks s okrajem dole a vpravo ), 

b.l., (1915), Pick.18 0 500

772UA487 3 Kopějky - patnáctiblok (4 x 4 ks s okrajem vlevo, chybí pravá

spodní známka ), b.l., (1915), Pick.20 1 400

773UA488 3 Kopějky - dvojpáska, b.l. (1915), Pick.20 0 40

774UA489 1, 2, 3, 5, 10, 15, 20, 50 Kopějek b.l., (1917), Pick.24 až 31

(N, 0, 1, 1, -1, 2( lep.), 0 (lep.), 0 (lep.))                                       8ks N až 2 2000

Rusko - Prozatímní vláda 1917 - 1918

775UA490 2 Kopějky, b.l. (1917), Pick.33 N 30

776UA491 5 Rubl 1909/17 - YA 059, Šipov - Ivanov, 250 Rubl 1917 - 

AƂ 123, Šipov - Bogatyrev,  Pick.35a, 36                                   2ks 0 , 0 140

777UA492 20 Rubl b.l., (4.9.1917), šestnáctiblok, natrž. 12 mm, Pick.38              -2 80

778UA493 20 Rubl b.l., (4.9.1917), excentrický soutisk a ořez,  40 Rubl b.l.,

(4.9.1917) 2 ks - různá velikost ořezu, Pick.38, 39                     3ks   0, 0, -1 36

779UA498 5% obligace Zaem svobody, 20, 50 Rubl 1917, obě IV. série,

100 Rubl 1917, II. série, vše bez kuponů, Pick.37A, 37C, 37D   3ks 4-, 4, 4 140

780UA499 5% obligace Zaem svobody, 100 Rubl 1917, I. série, čtyři kupony,

dr. flíčky, Pick.37D(2) 2 150

781UA500 5% obligace Zaem svobody, 1000 Rubl 1917, I. série, pět kuponů,

Pick.37F(2) 2 150
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RSFSR 1918 - 1924

782UA494 4% bilet Gos. kaznačejstva, 25 Rubl 1915, No 395707,

Andrejevskij, tři kupony, natrž. 15 mm, Pick.48(2) 2- 120

783UA496 4% bilet Gos. kaznačejstva, 50 Rubl 1914, No 487643,

bez kuponů, Pick.52(2-1) 2- 70

784UA495 4% bilet Gos. kaznačejstva, 50 Rubl 1915, No 448489, 

tři kupony, odřený tisk na líci - 10 x 7 mm, 5 x 7 mm, lep., Pick.53(2) 3 60

785UA497 4% bilet Gos. kaznačejstva, 100 Rubl 1915, No 128710,

chybí růžek 3 x 3 mm, dr. odřen, čtyři kupony, Pick.58(2-2), 2 150

786UA501 1 Rubl b.l., (1919), patnáctiblok (5 x 3 kusy), Pick.81 1 50

787UA502 10, 25, 500 Rublů 1918, Pick.89(5), 90(7), 94(3)                          3ks -1, 0, 0 110

788UA503 15 Rubl b.l., (1919) AA - 006, Alekseyev, 60 Rubl b. l.(1919)

dvojblok, AA-016, Titov, Pick.98(1), 100(10)                                 2ks -1, -1 180

789UA504 30 Rubl b.l., (1919), AA - 001, de Millo, Pick.99(7) N 40

790UA505 60 Rubl b.l., (1919), AA - 123, Baryshev, Pick.100(2) 0 80

791UA506 100 Rubl 1919, AƂ - 023, šestiblok, Galtsov, dr. flíčky, Pick.101(3) -2 90

792UA507 100 Rubl 1919, AƂ -005, de Millo, 250 R. 1919, AB - 011, Titov,

500 Rubl 1919, AA-125, Heilman, Pick.101(7), 102(10), 103(5)  3ks 0, 0, 1 130

793UA508 1000 Rubl 1919, AA - 066, Baryshev, AK - 019, Titov, rozdílná

podtisková barva, Pick.104(2), 104(10)                                         2ks -1, 1 40

794UA509 5000 Rubl 1919, BƂ  031454, Gavrilov, Pick.105a(4) 2 150

795UA510 10000 Rubl 1919, ƂД  483011, Gavrilov, Pick.106a(1) 2- 200

796UA511 100, 250 (rub popsán), 500, 1000 Rubl 1921,

Pick.109, 110a, 111b, 112d                                                           4ks 2, 1, 2, 1 120

797UA512 1 000 000 Rubl 1921 - No 042272, špendlíková dírka, dr. flíčky,

3x natrž 2 mm,  Pick.120 -3 200

798UA513 1 Rubl AA-034, Belyayev, 3 R AA-012, 5 R AA-031, oba Silayev,

10 R (2x) AA-028, Sellyava, AA-061, Porokhov, 25 Rubl BA-1024, 

Kolosov, (lepidlo), vše 1922,

Pick.127(1), 128(8), 129(8), 130(7), 130(5), 131(4)                      6ks

1-, 3-, 2-,

3, 3, 3 200

799UA514 50 Rubl 1922, EA - 2036, Djukov, Pick.132(2) 0 100

800UA515 50 Rubl 1922, ДA - 2043, Kolosov, ДA - 2059, Loškin,

Pick.132(4), 132(5)                                                                       2ks 3-, 3- 55

801UA516 100 Rubl 1922, BA - 3004, Oniker (lep.), 3A - 3093, Porokhov,

(pošk. růžky) Pick.133(6), 133(7)                                                  2ks 3, 0 100

802UA518 1000 Rubl 1922, ГA - 5197, Sapunov, natrž. 7 a 5 mm, Pick.136(8) 3- 200

803UA519 50 Kopějka 1923, Pick.155 N 60

804UA520 5, 10, 25, 50 Rubl 1922, (10 Rubl na rubu lep.), Pick.148 až 151, 4ks 1, 0, N, 0 200

SSSR 1924 - 1992

805UA521 5 Červoněc 1928, AT 760065, Šejman, natrž. 22 mm, podlepeno,

 Pick.200b 4 360

806UA522 3 Červoněc 1932 TP 119214, Pick.201 2+ 300

807UA587 1 Červoněc 1937 ФE 445899, 3 Červ.1937 3H 006231

(dr. fleky, natrž. 11 mm, stopa po lep.), Pick.202, 203               2ks N, 3 400

808UA523 1 Rubl 1938, B 293711, Лe390047, Bo 866763, barevné varianty,

Pick.213                                                                                       3ks 2-, N, 3 36

809UA524 3, 5 Rubl 1938, ИЯ 992962, HY 643573, Pick.214, 215            2ks 3, 2 50

Severní Rusko

810UA525 Archangelská oblast, 5 Rubl b.l. (1918) B 064, Pick. S102 N 200
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811UA526 Archangelská oblast, 25 Rubl b.l. (1918), bez podpisů a série, 

Pick. S104 0 200

812UA527 Archangelská oblast, 25 Rubl b.l. (1918) K 009, bělogvardějský

přetisk Pick. S108 4 26

813UA597 Vrchní správa severní oblasti, 100 Rubl 1918, na rubu podlepený

obvod, fleky, 500 R 1918, zelený číslovač, na rubu podlepený

obvod a střed, Pick.S127a, 128a                                                 2ks 4, 4 40

814UA528 Vrchní správa severní oblasti, 100 Rubl 1918, flek, chybí roh 

22 x 15 mm, Pick.S127a 3- 80

815UA529 Vrchní správa severní oblasti, 500 Rubl 1918, čísl. 4 mm,

Pick.S128a 1- 200

816UA530 Čajkovského správa, 10, 20, 50 Kopějek b.l. (1919), 

Pick.S131, 132, 133                                                                    3ks -1, 3, 3 100

817UA531 Čajkovského správa, 1 Rubl 1919, 5 Rubl 1918 (zbytky po lepidle),

Pick.S144, 139                                                                             2ks 2, 3 80

818UA532 Čajkovského správa, 3 Rubl 1919, CO 106252, dr. zbytky 

po lepidle, Pick.S145 0 110

819UA533 Čajkovského správa, 10 Rubl 1919, YO 4171850, dr. nahnědlá

skvrna, dr. zbytky po lepidle, Pick.S146 1 130

820UA534 Čajkovského správa, 50 Kopějek (1917), 1 Rubl 1898, 1898/17,

3 R 1905, 5 R 1909, 1909/17, 10 R 1909, 25 R 1909, 20, 40 R

(1917), vše perforace GBSO, Pick.S151 až 154, 156, 157, 159, 

160, 162, 164                                  10ks -1 až 4 180

821UA535 Čajkovského správa, 5% obligace Zaem svobody, 20 Rubl 1917,

No 070458, II. série, perforace GBSO, Pick.S161 2 200

822UA536 Čajkovského správa, 4% bilet Gos. kaznačejstva, 25 Rubl 1915,

No 056071, perforace GBSO, (lep), Pick.S163 2 130

823UA537 Čajkovského správa, 50 Rubl 1899, AO 383285, Šipov, 4% bilet

Gos. kaznačejstva, 50 Rubl 1915, No 100236, bez kuponů,

obě perforace GBSO, Pick.S166, 169                                         2ks 3, 3 60

824UA538 Čajkovského správa, 5% obligace Zaem svobody, 50 Rubl 1917,

No 288002, I. série, perforace GBSO, stopy po lepidle, Pick.S170 2 200

825UA539 Čajkovského správa, 5% obligace Zaem svobody, 100 Rubl 1917,

No 0632036, III. série, perf. GBSO, dr. st. po lepidle, Pick.S176 2 200

826UA540 Čajkovského správa, 100 Rubl 1910, BФ 085804, Konšin, 4% bilet

Gos. kazn., 100 R 1915, No 147569, bez kup., 250, 1000 R 1917,

Šipov, AБ -118, AЬ  012437, 500 R 1912, AЯ 078818, Šipov,

vše perforace GBSO, Pick.S172, 175, 177, 183, 179   5ks

3, 3, 3-,

 3-, 3 100

Severozápadní Rusko

827UA541 Severozáp. fronta, gen. Judenič, 25 (natrž. 25 mm), 50 Kopějek,

1, 3 Rubl 1919, Pick.S201, 202, 203, 204b                                4ks 2, 0, 2, 1- 40

828UA542 Severozáp. fronta, gen. Judenič, 5 (2x), 10 (3x), 25 (2x) Rubl

1919, Pick.S205a +b, 206 a+b+c, 207a + b, všechny typy kromě

varianty 207c, (S205a lep. na rubu, 4x špendlíková dírka)         7ks

2, 1, 0, 0,

N, 1-, 0 180

829UA543 Severozáp. fronta, gen. Judenič, 100 Rubl 1919, dr. flíčky,

natrž. 1 mm, Pick.S208 2 180

830UA544 Severozáp. fronta, gen. Judenič, 500 Rubl 1919, Pick.S209 1- 300

831UA545 Severozáp. fronta, gen. Judenič, 1000 Rubl 1919, Pick.S210 1 600

Ukrajina a Krym

832UA567 Žitomir, 1 Karbovanec 1918, AИ 226064, na rubu stopy po lep., 

flek, 5 Karbovanec 1918 AM 763658, malý černý číslovač, 

Pick.S341, 343a(1)                                                                     2ks 4, 4 30
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833UA568 Žitomir, 3 Karbovanec 1918, AЛ 206159, stopy po lep.,

5 Karbovanec 1918, AD 327155, červený číslovač, 100 Rubl

1919, AƂ 332598, velký číslovač, Pick.S342, 343b, 346            3ks 0, 2-, 1- 200

834UA569 Žitomir, 50 Rubl 1919, AƂ 43040, na rubu 2x lep. páska

15 x 10 mm,  250 R, 1919, AГ 251246, natrž. 17 mm, 

Pick.S344, 347                                                                             2ks 3, 3 100

Jižní Rusko

835UA595 Donské vojsko, 1000 Rubl 1.4.1919, No 01123, raz. Novočerkaské

oddělení gos. banky, perforace 2x otvor 15 x 11 mm, Pick.388a 2- 360

Severní Zakavkaz

836UA610 Severokavkazský emirát, 100 Rubl 1919, natrž. 9 mm,  Pick.S474 1- 500

Zakavkazsko

837UA588 Gruzínská SSR 10 000 Rubl 1922, 0096, Pick.S762a 0 300

838UA589 Gruzínská SSR 100 000 Rubl 1922, 089250, na rubu dr. flek a

popsaná, Pick.S766 3 600

839UA590 Gruzínská SSR 5 000 000 Rubl 1922, 31249, natržená 15 mm,

Pick.S769 3 1000

Sibiř a Ural

840UA596 Sibiřská, provizorní správa, admirál Kolčak, 5000 Rubl 1.2.1919,

No 03354, Pick.854 2 90

841UA598 Irkutsk 290 Rubl 1917 (1919) hnědá, červené razítko Irk. otd. gos b.,

Pick.S881 2 700

842UA599 Irkutsk 200 Rubl 1917 (1919) hnědá, červené razítko Irk. otd. gos b.,

na rubu 2x lepenka 9 x 16 mm, Pick.S882 2- 90

843UA600 Irkutsk 90 Rubl 1917 (1919) hnědá, Pick.S883 3 150

844UA601 Irkutsk 4.50 Rubl 1917 (1919) hnědá, 5 blok, 2 blok, samostatně,

 Pick.S884                                                                                   3ks 1, 1, 0 40

845UA602 Irkutsk 200 Rubl 1917 (1919) zelená, červené razítko Irk. otd. gos b.,

Pick.S886 3 80

846UA603 Irkutsk 90 Rubl 1917 (1919) zelená, Pick.S887 3 150

847UA604 Irkutsk 4.50 Rubl 1917 (1919) zelená, 5 blok, Pick.S888 2- 30

848UA605 Irkutsk 200 Rubl 1917 (1919) oranžová, razítka Irk. otd. gos b.,

(zbytky lep.), Vladiv. otd. gos. banka, Pick.S890                        2ks 2-, 2- 320

849UA606 Irkutsk 90 Rubl a 4.5 Rubl, 1917 (1919) oranžová, Pick.S891, 892 2-, 0 180

850UA607 RSFSR, 200 Rubl 1920 (1917), hnědá, modrý přetisk, 2x flek,

4.5 Rubl, 2x jednotlivý kus, Pick.S899, 901                                3ks 3, 3, 1- 200

851UA608 RSFSR, 200 Rubl 1920 (1917), modrá, červený přetisk, Pick.S902 3 200

852UA609 RSFSR, 4.5 Rubl 1920 (1917), modrá, červená razítka,

10 blok, 3x jednotlivý kus, Pick.S904                                          4ks 3 46

Ruská centrální Asie

853UA612 Zakaspicko, 500 Rubl 1919, lepenka - podlepený levý okraj,

Pick.S1139 1- 200

Rusko - Oblastní nouzová platidla

854UA611 Severo-Kavkazský rajon, formování udatných batalionů, 

10 Kopějka b.l., Rj.3179r 1 1500

Španělsko

855XA43 5, 10 Peset 1935, B 0174624, C 2935986, Pick.85(2), 86         2ks -2, 1 40

856XA44 25 Peset 1928 - B4 016376, Pick.74b N 60

857GA40 25 Peset 1928 - C9 310496, 50 Peset 1931 - 7.570475, 

Pick.74b,82                                                                                  2ks 3, 3 80

858XA45 50 Peset 1928 - D 6,610741, Pick.75b 1- 90
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859GA41 50 Peset 1935 - E 9654349, Pick.88 3 40

860GA42 100 Peset 1925 - E5 854907, 1931 - 0,257108, Pick.69c(1), 83 2ks  2, 2 150

861GA43 500 Peset 1931 - 0,331511, Pick.77 1- 350

862GA44 5 Peset 1951 - 1D 3439653, 1954 - A 8405686, 1 Peseta 1953 -

M 5277644, 50 Centimos 1937- B5288873, Pick.140, 146, 144, 93 1, 2, 2-, 3 30

Ukrajina 1917 - 1922

863UA546 100 Karbovanec 1917, AД 185, Pick.1 N 2000

864UA547 25 Karbovanec b.l., (1918), Kyjev, prodřený, Pick 2a 3 80

865UA548 50 Karbovanec b.l., (1918), Kyjev, AK I 191, AK II 193, AK II 196,

varianty číslovačů, Pick 5a                                                           3ks 4, 3, 2- 100

866UA549 50 Karbovanec b.l., (1918), Kyjev, AK II 204, rub pouze zelený

podtisk, ořezaná, Pick.5a 2 100

867UA550 50 Karbovanec b.l., (1918), Oděsa, AO 194, Pick.6a 0 110

868UA551 50 Karbovanec b.l., (1918), Generál Denikin, AO 233, Pick.6b N 180

869UA552 50 Karbovanec b.l., (1918), Generál Denikin, AO 212, perf. Pick.6b 0 140

870UA553 20, 30 (2x), 40, 50 (2x) Šahiv, Pick.8, 9a+b, 10a, 11a+b             6ks N až 2 46

871UA554 100 Hřiven 1918, 4 kupony, 2x natrž. 12 mm, na rubu stopy po

lepence (9x), Pick.13 3 220

872UA555 200 Hřiven 1918, 6 kuponů, na líci stopy po lepidle, Pick.14 3 300

873UA556 1000 Hřiven 1918, 4 kupony, natrž. 8 mm, Pick.15 3 300

874UA557 Úrokové kupony státní pokladny, 90 Šahiv, 1.8, 3.6 (2x), 18 Hřiven

1918, Pick. 16, 17, 18, 19                                                             6ks N až 1 50

875UA558 2, 10 Hřiven 1918, A 03762567, A09151770, Pick.20a, 21a       2ks 3, N 150

876UA559 100 Hřiven 1918, A3279217, Pick.22a 1- 100

877UA560 500 Hřiven 1918, A2585633, Pick.23 0 200

878DC8 500 Hřiven 1918, A2899614, Pick.23 2 160

879UA561 1000 Hřiven 1918, A1566897, natrž. 10 mm, Pick.24 2 180

880UA562 2000 Hřiven 1918, A0427567, Pick.25 1- 220

881DC9   100 Karbovanec 1918 , TA 002014, natrž. 5 mm, Pick.38a 3- 30

882UA563 1000 Karbovanec b.l., (1918), AГ 679577, Pick.35a1 1- 120

883UA564 1000 Karbovanec b.l., (1918), AГ 843069, Pick.35a2 1- 120

884UA565 1000 Karbovanec b.l., (1920), AE 654392, tisk Varšava, Pick.35b N 140

885UA566 1 Šiling 1949, 20 let fondu Organizace ukrajinských nacionalistů

OUN, na papíře s vodoznakem, Rjabčenko neuv. (srv. Rjab.11448) N 600

Ukrajinská Sovětská Svazová Republika 1922 - 1991 

886UA577 Spotřebitelské karty (картка споживача ) 1981 - 1991, 

20 Karbovanec b.l., - březen, 50 Karb. b.l., - listopad, 75 Karb.

- duben 1991 (poslední vydání), 100 Karb. b.l., -  listopad, 

200 Karb. b.l., - listopad, vše nevyplněno, celé nestříháno         5ks N 200

Ukrajina 1991 - 

887UA573 1 000 000 Karbovanec, certifikát 1992, AЖ 628429, nevyplněný N 60

888UA574 2 000 000 Karbovanec, certifikát 1992, AЖ 658612, nevyplněný N 60

889UA570 1, 2 Hřivny 1992, Pick 103a, 104a                                               2ks N, N 50

890UA571 5, 10 Hřiven 1992, Pick 105c, 106a                                             2ks N, N 70

891UA572 20 Hřiven 1992, Pick. 107b N 80

892UA573 1, 5 Hřiven 1994, 2 Hřivny 1995 , Pick 108a, 109a, 110a           3ks 1, N, N 70

893UA574 10 Hřiven 1994, 20 Hřiven 2000, Pick 111b, 112b                      2ks N, 3 100

894UA575 50 Hřiven b.l., (1996), 100 Hřiven (2005), Pick 113b, 122a        2ks N, 2 500

895UA576 100 Hřiven 2014, Pick.126 N 360
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Ukrajina (neuznaná Doněcká republika)

896UA578 1 Hřivna 2014, samolepka s hologramem N 36

897UA579 2 Hřivny 2011, samolepka s hologramem N 36

898UA580 5 Hřiven 2013, samolepka s hologramem N 36

899UA581 20 Hřiven 1995, samolepka s hologramem, číslo 70 propis. tužkou 3 50

900UA582 50 Hřiven 2014, samolepka s hologramem N 70

Ukrajina (neuznaná Luhanská republika)

901UA583 1 Hřivna 2014, samolepka s hologramem N 36

902UA584 2 Hřivny 2013, samolepka s hologramem N 36

903UA585 5 Hřiven 2015, samolepka s hologramem N 36

904UA586 100 Hřiven 2014, samolepka s hologramem N 140

Mimoevropské státy
Čad

905XA46 1000 Frank 1.1.1989, Z.05  214352, Pick.10Aa N 300

Čína

906XA47 1, 2 Juan 1980, HY 41191304, GR 31483224, Pick.884a, 885a 2ks N, N 60

907XA48 5 Juan 1980 - IZ  00808184, Pick.886 0 30

908XA49 10 Juan 1980 - RF  21867153, Pick.887 1- 30

Gruzie 1919 - 1921

909UA591 500 Rubl 1919, 0008,  dr. stopy po lepidle, Pick.13a 1- 170

910UA592 1000 Rubl 1920, Pick.14b 3 120

911UA593 5000 Rubl 1921, na rubu dr. skvrna, Pick.15a 1- 140

Chile

912GA45 100 Escudos b.l.(1962 - 1975) - F1  1007282, Pick.141a(2) 2 80

Kambodža

913JA9 100 Riel b.l. (1963-72), 100, 500, 1000 Riel. b.l. (1973),

Pick.12b, 15a, 16b, 17                                                                  4ks N, N, N, N 50

Salvador

914GA46 5 Kolon 1997 - F  05302090, Pick.147a N 100

Singapur

915GA47 1 Dolar b.l. (1987) - A31  240365, Pick.18 2- 20

Svatý Tomáš a Princův ostrov

916XA50 20 Escudos 20.11.1958, B438624, Pick. 36a 1 400

Uruguay

917GA48 1 peso 1939 - 03552965, Pick.35b(2) 1 60

USA

918XA51 10 Dolar 1864 Richmond, 4 serie, B 95043, vytržen 3 x 2 mm, 

natržen 5 mm, 6 x zatmavlý flíček, Pick.68 3+ 440

919HB5 1 Dolar 1988 A, L - San Francisco,   L67972984A Pick.480b 0 40

920HB6 5 Dolar 1999, New York, BB18255802A, Pick.505 1- 130

921HB7 20 Dolar 2001, Richmond, CE84467293C, Pick.512 2 500

922HB8 100 Dolar 2001, New York, CB40035930F, Pick.514 0 2600

Konvoluty

923GA49 Evropa - Jugoslávie 20 Dinar 1974, Polsko 50 Zlotých 1946, 

Řecko 50 Drachma 1978 (2ks), Rumunsko 5 Lei 1966,

Pick.85(2), 128(2), 199(2x), 93                                                     5ks

2, 3-, N, 

1, 3 30
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Potravinové lístky

924UA613 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 9. týden, 6.6. - 12.6.1915,

razítko měst. úřad na král. Vinohradech, celá levá polovina 0 50

925UA614 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 13. týden 4.7. - 10.7.1915, 

razítko Policejní úřad král. kom. Města Brandýsa n/ L, celá lev. pol. 3 30

926UA615 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 14. týden 11.7. - 17.7.1915, 

razítko Policejní úřad král. kom. Města Brandýsa n/ L, celá lev. pol. 1- 36

927UA616 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 15. týden, 18.7. - 24.7.1915,

razítko Policejní úřad král. kom. Města Brandýsa n/ L, celá lev. pol. 0 36

928UA617 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 16. týden, 25.7. - 31.7.1915,

razítko Policejní úřad král. kom. Města Brandýsa n/ L, celá lev. pol. 0 36

929UA618 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 22. týden, 5.9. - 11.9.1915,

razítko Městská rada v Králově Městci, celá levá polovina 0 36

930UA619 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 23. týden, 12.9. - 18.9.1915,

razítko Městská rada v Králově Městci, celá levá polovina N 40

931UA620 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 27. týden, 10.10. - 16.10.1915,

bez razítka, na rubu grafity, celý nestříhaný 1 50

932UA621 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 32. týden, 14.11. - 20.11.1915,

bez razítka, chybí růžek, celý nestříhaný 1 46

933UA622 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 35. týden, 5.12. - 11.12.1915,

bez razítka, celý nestříhaný 0 60

934UA623 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 44. týden, 6.2. - 12.2.1916,

razítko obecní úřad Slatinany, celý nestříhaný 1 46

935UA624 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 96. a 97. týden, 4.2. - 17.2.

1917, razítko Prahy, oboustranný česko/německy, červený

přetisk VI, celý nestříhaný 1 50

936UA625 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 128. a 129. týden, 16.9. - 29.9.

1917, razítko Prahy, oranžový přetisk III, mapa od zatečení,

celý nestříhaný 1- 40

937UA626 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 142. a 143. týden, 23.12. - 5.1.

1918, razítko Obecní úřad města Rožmitál, celý nestříhaný 0 50

938UA627 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 172. a 173. týden, 21.7. - 3.8.

1918, bez razítka, celý nestříhaný 0 50

939UA628 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 186. a 187. týden, 27.10. -

9.11. 1918, razítko Prahy, modrý přetisk VI, celý nestříhaný 1- 40

940UA629 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 192. a 193. týden, 8.12. - 

21.12. 1918, razítko městská rada v Králově městci, celý nestř. 0 50

941UA630 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 213. až 216. týden, 4.5. - 31.5.

1919, razítka Prahy, modrý přetisk III, natrž, 8 mm a 2x 1 mm, 

chybí růžek 2 x 3 mm, celý nestříhaný 0 40

942UA631 Výkaz o spotřebě chleba a mouky, 265. až 268. týden, 2.5. - 29.5.

1920, razítka Prahy, červený přetisk III, celý nestříhaný 0 50

943UA632 Výkaz o spotřebě chleba, Výkaz o spotřebě mouky, 305. až 308. 

týden, 6.2. - 5.3.1921, razítka Prahy, červený přetisk II, mapa

po zatečení, celý nestříhaný 1- 40

944UA633 Průkaz pro výdej lístků na potraviny pro spotřebitele starší 20 let,

kteří jsou zaměstnáni v pracovním poměru, 1951, razítka zach. 44

Různé (nouzovky, poukázky, kolky, akcie, půjčky, směnky aj.)

945XA52 Liberec - 20 RM 1945, AV 035353,  Pick.187 N 90

946UA594 Carská směnka, 50 000 Rublů, Moskva 28.2.1918, razítko, vodoznak 1 100

947UA319 Faksimile 100 Gulden 1881 (1884) vyrobeno pro filmové účely N 26
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948XA53 Faksimile 10 Kč 1.1.1919 (ČNS Papírová platidla) N 30

949UA320 Faksimile 100 Kč 1919 (České Budějovice 1985) N 30

950UA321 Faksimile 5000 Kč 1919, podle padělku č.24/ 408 N 30

951UA322 500 Kč 1923, jednostranné barevné kopie líce a rubu, neoznačeno N, N 30

952UA323 Faksimile 500 Kč 1923, červené razítko faksimile N 26

953UA324 Faksimile nevydaných slovenských bankovek 1 Ks b.l.( 1945), 

50 Ks II. vyd. 1940, 100 Ks 1944, vše červené razítko faksimile  3ks N, N, N 50

954UA325 Faksimile 50 Kčs 1950, A07  000093, 50 Kčs 1950, 100 Kčs 1950,

první označena textem, druhá a třetí červené razítko faksimile    3ks N, N, N 50

955UA326 Faksimile nevydaných Čs. bankovek 20 Kčs 1953, 100 Kčs 1950, 

1000 Kčs 1951, vše červené razítko faksimile                              3ks N, N, N 50

956UA327 20 Kčs 1953, jednostranné barevné kopie líce a rubu, neoznačeno N 26

957UA328 Sada nevydaných náhradních platidel 1,10, 50, 100, 500 Kčs 

1962,barevné kopie, neznačeny N 60

958JA10 Pouk. tzv.1981, jednostr. na pap.vz. 53 -10,20,50,100,500,1000  6ks N 200

MEDAILE
Marie Terezie 1740 - 1780

959GA50 Kopie tolaru 1780 S.F, hlava zprava, opis / znak, opis, nesign. 

zlacená mosaz 39 mm, 17.11g, hrana hladká 0/0 40

František Josef I.  1848 - 1916

960GA51 Zvětšená kopie herního žetonu (1904), hlava zprava, opis / znak,

opis, nesign. zlacená mosaz 39 mm, 17.20g, hrana hladká 0/0 30

ČNS,   NM,   Pobočky ČNS,   ČSPDP,  SNS

961UA441 J.T. Fischer - František Kraumann, úmrtní medaile, 1955, 

předseda ČNS, portrét vpravo, opis / 7řádkový nápis, lipová 

ratolest, patinovaný bronz 60 mm 1/1 180

962UA446 V.A. Kovanič - Jan Tomáš Fischer 1912 - 1957, úmrtní medaile

(1958), poprsí zleva, opis / tetradrachma na vavřínové snítce, 

5řádkový nápis, sign. patin.  Ag, punc 987, 70 mm, 187.45g,

vydala num. spol. českoslov. v Praze, raženo pouze 10 ks          RR 1/1 9000

963UA447 V.A. Kovanič - Jan Tomáš Fischer 1912 - 1957, úmrtní medaile

(1958), poprsí zleva, opis / tetradrachma na vavřínové snítce, 

5řádkový nápis, sign. patinovaný bronz 70 mm, vydala num. 

společnost československá v Praze 0/0 180

964XA19 L. Havelka - Alfons Mucha 1976, poprsí zleva, opis / 3řád. nápis,

secesní ornament lipových lístků, sign. bronz 70 mm, patina 1/1 180

pobočky v Brně

965UA355 K. Zeman - 40 let pobočky 1937 - 1977, znak města Brna

s průčelím staré radnice -pět fiálí, opis znaku, vročení / poprsí

markraběte Jošta zpříma, moravská šachovaná orlice, dvojitý

opis, sign. pat. Ag 900, 42 mm, kapsle, raženo 300 ks, KZ.14 0/0 360

966UA356 K. Zeman - 700. výročí smrti Přemysla Otakara II. 1978, portrét

zepředu, opis, letopočty / panovník ve zbroji jede na koni, dole

drobně ČNS POBOČKA BRNO, sign.patinovaný tombak 70 mm, 

raženo 300 ks, KZ.15 1/1 300

967UA357 K. Zeman - 1100. výročí úmrtí sv. Metoděje, (1986), hlava zpředu,

vpravo dobový závěsný křížek, nápis /dvoudílná tabulka s hlahol-

ským písmem, přes ni pisátko, v pozadí píšící postava, opis, sign.

patinovaný bronz 70 mm, raženo 300 ks, KZ.32 0/0 260
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968UA359 K. Zeman - Konstancie Uherská, b.l., (1989), korunovaná hlava 

mírně zprava, klášter  Porta Coeli / románský portál chrámu, hlava

lva, nápis, sign., leštěná Cu 42 mm, raženo 20 ks, KZ.45 0/0 200

969UA361 K. Zeman - Svatořečení sv. Anežky, 1990, portrét zpředu, zemské

znaky korunka / dva obelisky, v pozadí katedrály sv. Petra a 

sv. Víta, 5řád. nápis, sign. postříbřený patinovaný bronz 70 mm,

raženo 100 ks, KZ.51 1/0 360

970UA370 Kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře u Žďáru nad Sázavou,

(2002), v lomeném oblouku pohled na kostel, opis / pohled na 

vnitřek kostela, vpravo emblém UNESCO a 1994, sign, pískovaná

Cu 70 mm, raženo 30 ks, KZ.160 0/0 400

971UA372 Pobyt císaře Napoleona v Brně, b.l., (2007), polopostava v klobouku

mírně zleva, pravice zasunuta ve vestě, opis / císař na balkoně

Místodržitelského paláce v Brně, v popředí dva kyrysníci na koních,

text, sign. pat. tombak 70 mm, raženo 150 ks, KZ.189 0/0 380

pobočka Jihlavě

972XA20 J. Harcuba - 15. výročí pobočky ČNS, 1984, pregéř, 7 městských

znaků / rub pražského groše s jihlavskou kontramarkou, mince,

nápis na stuze, sign. bronz 63 mm 1/1 90

pobočka v Kladně

973JA11 F. David, B. Spíchal - 10 let pobočky 1986, pohled na historickou

část města, vročení, opis / znak města, opis a nápis, sign. 

postříbřený bronz 50 mm, raženo 150 kusů, průvodní karta č.9 1/1 30

974GA52 F. David, B. Spíchal - 10 let pobočky 1986, pohled na historickou

část města, vročení, opis / znak města, opis a nápis, sign. 

bronz 50 mm, raženo 150 kusů, průvodní karta č.11 1/1 20

975JA12 Manina - 20 let pobočky, 1996, MVDr. Valenta - první předseda,

portrét zprava, opis / 5 historických mincí, vročení, opis, sign. 

bronz 50 mm, raženo 30 kusů, průvodní karta č.16 1/1 220

976JA13 Manina - 30 let pobočky, 2006, keltská hlava z nálezu v Mšeckých 

Žehrovicích, opis / keltská mince s koníkem, opis, vročení, sign. 

pat. tombak, 81,65g, 55 mm, raženo 25 kusů, průvodní karta č.20 1/1 220

977JA14 Manina - Klipa klášter Hájek 2006, maska ostění ze vstup. portálu

klášterní budovy - lví hlava s korunou / dlaždice se 6řádkovým

latinským nápisem, opis, sign. tombak 36,4g, 40 x 40 mm, patina

raženo 15 ks, průvodní karta č.2  R 0/0 110

978JA15 Manina, Novák - 40 let pobočky 2016, Svatováclavský dub na

Stochově, znaky, opis, vročení / polopostavy sv. Ludmila a 

sv. Václav, opis, sign. patinovaný tombak 50 mm, kapsle, karta, 

raženo 16 ks  R 0/0 400

pobočka v Kroměříži

979UA366 K. Zeman - Znovuotevření mincovny v Kroměříži 1998, poprsí 

kardinála Karla Liechtensteina, balanční lis, 6řádk. nápis, opisy/ 

budova mincovny, znak, sign. mosaz 50 mm, plexi pouzdro 

(dr. popraskané), dr. flíčky, raženo 450 ks, KZ.107 Proof 280

pobočka v Olomouci

980UA378 P. Kudela - Caesarova kašna,1975, sousoší kašny, opis a nápis /

6řádkový nápis, sign. patinovaný bronz 68/70 mm ve tvaru půdorysu

kašny, raženo 300 ks, BK.21, MF.A24/21b 1/1 180

981UA379 P. Kudela - Caesarova kašna,1975, sousoší kašny, opis a nápis /

6řádkový nápis, sign. patinovaný bronz 74 mm, raženo 10 ks,

MF.A24/21c 1/1 200
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982UA380 P. Kudela - Herkulova kašna v Olomouci,1975, socha Herkula, opis / 

7řád. nápis, sign., patinovaný bronz 68/71 mm ve tvaru půdorysu

kašny, raženo 300 ks, MF.A24/22b 1/1 240

983UA381 P. Kudela - Jupiterova kašna v Olomouci, 1980, socha Jupitera, 

opis / 6řádkový nápis, sign., 8-hraný patinovaný bronz 60 x 60mm,

raženo 200 ks, MF.A24/24b 0/0 200

984UA382 P. Kudela - Neptunova kašna v Olomouci, 1990, socha Neptuna,

opis / 7řádkový nápis, sign. patinovaný bronz 60 x 60 mm, 

raženo 300 ks, MF.A24/29b 0/0 180

985UA383 P. Kudela - Kašna tritónů v Olomouci, 2002, sousoší a půdorys

kašny, opis / 5řádkový nápis, sign. patinovaná Cu, ovál 

70 x 46 mm, raženo 75 ks, MF.24/34b 1/0 260

986UA384 P. Kudela - Kašna tritónů v Olomouci, 2002, sousoší a půdorys

kašny, opis / 5řádkový nápis, sign. patin. bronz, ovál 

70 x 46 mm, raženo 75 ks, MF.24/34e 0/0 260

987UA385 Merkurova kašna, 2006, socha z kašny, opis, půdorys kašny / 

6řádkový nápis, znak, půdorys kašny, nesign. postříbřený bronz

70 mm, raženo 50 ks, MF.A24/37f 0/1 380

988UA386 B. Teplý - 80 let olomoucké pobočky ČNS 1929-2009, uprostřed

jména všech svých předsedů / Caesarova kašna 1725, sign.

alpaka (pakfong) 51,5 mm, raženo 80 ks, MF.A24/39e 0/0 200

pobočka v Ostravě

989XA21 V. Gajda - 40. výročí německé okupace 14.3.1939/1979, 8 střel.

pluk v Místku, bodákem naseknutý lipový stromek, opis a nápis /

hlava vojáka v přílbě zpředu mezi bodáky, sign. pat. bronz 60 mm 1/1 90

pobočka v Pardubicích

990UA377 B. Jarý - Jan z Pernštejna, 400. výročí úmrtí 1948, poprsí zprava,

vročení, opis / rodový znak a latinský opis, sign. patinovaný bronz

40 mm, raženo 200 ks, BK.3, MF.A27/3 0/0 280

991XA22 25 let pobočky 1954 - 1979, replika av. tolaru Jana z Pernštejna,

vročení / replika rv. kladského tolaru, opis, sign. D. Zahradník,

postříbřený bronz 41 mm, raženo 300 ks, MF.A27/6 1/1 100

pobočka v Příboře

992XA23 20. výr. založení pob. 1976 a 725 let města, náměstí s kašnou a

kostelem / tolar morav. stavů, sign. MB, punc. Ag 900, 33 mm, pat. 0/0 160

pobočka v Příbrami

993XA24 400. výročí povýšení Příbrami na královské horní město, 1979, 

budovy, vročení, opis / historický znak příbramského hornického

bratrstva, štítonoši, korunovaný monogram Rudolfa II., opis, 

sign. punc. Ag 0,900, 35 mm, BK 35/3 Proof 300

pobočka v Trnavě

994UA376 W. Schiffer - Andrej Hlinka b.l., (1990), portrét mírně zleva, opis,

vročení / sedící polopostava A. Hlinky mírně zprava, pod rukou

mapa Slovenska, v pozadí vlevo Rožumberok, vpravo Černovský

masakr 1907, sign. postř. patinovaný bronz 70 mm 0/0 300

ČSPDP - pobočka Karlovy Vary

995UA358 K. Zeman - 5. výročí pobočky ČSPDP, 1987, Jean de Carro, hlava

zleva, opis / pohled na Karlovy Vary, 4řádk. nápis, sign. patinovaný

bronz 60 mm, raženo 200 ks, KZ.39 0/0 150
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MEDAILE PODLE AUTORŮ

Bejvl Jaroslav  1941 

996UA387 15. výročí vzniku ČR, 2008, portrét V. Klause, opis / Hradčany, 

opis. Ag 0.999, 16 g, 34 mm, plexi pouzdro, samet. etue, 

popsaný certifikát. Novák-10.009, náklad 1000 ks Proof 200

Brůha Jaroslav 1889 - 1976

997UA329 Dr. Edvard Beneš, president ČSR, portrét zleva, opis, sign. 

jednostranný bronz 170 mm, čištěna, dr. rysky, dr. fleky 2/2 70

Fischer Jan Tomáš 1912 - 1957

998UA422 Znojmo - Zborovské závody, 1947, hlava vojáka v přilbě zprava,

vavřínová větvička, nahoře a dole nápis, sign. jednostranný 

patinovaný bronz 47 x 60 mm 1 46

999UA423 Prokop Diviš 1698-1765, 250 let do narození, poprsí zprava, opis /

bleskosvod, opis, datum 26. III. 1948, sign. patinovaný bronz 70 mm 1/1 220

1000UA424 Znojmo - 500 let radniční věže, 1948, věž, znak a latinský nápis /

detaily kamenické práce, 4řádkový latinský nápis, vinná réva,

sign. patinovaný bronz 70 mm 1/1 220

1001UA425 Znojmo - obnovení královské hradní kaple Sv. Kateřiny 1949,

kaple, 2 postavy, opis / povolání Přemysla od pluhu, 3 a 4řád-

kový latinský nápis, sign. patinovaný bronz 71 mm, dr. hrana 1/1 300

1002UA426 Znojmo - obnovení královské hradní kaple Sv. Kateřiny 1949,

kaple, 2 postavy, opis / povolání Přemysla od pluhu, 3 a 4řád-

kový latinský nápis, sign. patinovaný bronz 36 mm 1/1 60

1003UA427 Znojmo - obnovení královské hradní kaple Sv. Kateřiny 1949,

kaple, 2 postavy, opis / povolání Přemysla od pluhu, 3 a 4řád-

kový latinský nápis, sign. bronzově patinovaný bílý kov 36 mm,

pat. částečně setřeno, dr. hrana, kapsle -1/1- 80

1004UA428 Univ. Prof. MUDr. Jiří Procházka (1749 - 1820), 1949, poprsí 

zleva, opis / lipová snítka, hůl s hadem, nápis a opis, sign.

patinovaný bronz 70 mm                                                               R 1/1 260

1005UA429 JUDr. Karel Keyzlar a rodina, 1949, poprsí Karla a Hildy Keyzlaro-

vých zleva, opis / poprsí čtyř dětí zleva, dvojitý opis, sign. pat.

bronz 50 mm                                                                                  R 1/1 140

1006UA430 Prof. Vladimír Groh - Holešov k 10. výročí úmrtí, 1951, poprsí 

zleva, vavřínová ratolest, opis / ant. stéla, opis, vavřín. snítka,

sign. patinovaný bronz 70 mm 0/0 240

1007UA431 Bohumil Hošek, Vysoké Mýto, k 65. narozeninám, 1951, poprsí

zprava, opis / v ozdobném oválu symboly truhlářství, opis, sign.

patinovaný bronz 60 mm                                                                R 0/0 240

1008UA432 Josef Hodek, k 70. narozeninám, 1952, hlava zleva / opis a 

4řádkový nápis, vročení, sign. patinovaný bronz 50 mm    0/0 200

1009UA433 Dr. Prokop Toman, 80. narozeninám, 1952, portrét zleva, opis /

pegas v oblacích, 5řádkový nápis, patinovaný bronz 60 mm 1/1 220

1010UA434 František Vildomec, 75. narozeninám, 1953, portrét vlevo, opis /

pravěká soška, malby, opis, sign. patinovaný bronz 70 mm 0/0 240

1011UA435 Prokop Diviš 1698-1765, 200. výr.postavení prvního uzemněného

bleskosvodu v Evropě, 1954, poprsí zprava, vročení, nápis /

bleskosvod, 6řád. nápis, sign. pat. bronzová plaketa 66 x 79 mm 1/1 100

1012UA436 Alexandr Sergejevič Puškin, ruský básník, b.l., (1954), poprsí 

zleva, opis / oráč a kůň při práci, orel letí ke slunci, opisy, sign.

patinovaný bronz 70 mm 0/1 240
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1013UA437 Alexandr Sergejevič Puškin, ruský básník, 1954, poprsí zleva,

opis / 4řád. slovenský text: ÚČASTNÍKOM NUMIZMATICKÉHO

ŠKOLENIA V KREMNICI 7.-10.IX.1954, sign. patinovaný Al 70 mm 0/0 150

1014UA438 Otakar Španiel, úmrtní medaile, 1955, poprsí zprava, opis /

vavřínová ratolest, opis, sign. patinovaný bronz 75 mm 0/0 240

1015UA439 W. A. Mozart, 200. výročí narození, 1956, portrét vpravo, opis /

budova Tylova divadla, opis, sign. patinovaný bronz 76 mm 1/1 240

1016UA440 W. A. Mozart, 200. výročí narození, 1956, portrét vpravo, opis /

v barokní kartuši 5řád. nápis, opis, sign. patinovaný bronz 40 mm 1/0 180

1017UA442 250 let Inženýrských škol v Praze, 1957, postava dělníka a 

technika, v pozadí kružítko a úhelník, opis / Čs. lev, v gotickém

trojkruží symbolika stavebnictví, strojírenství a chemie, opis, sign.

patinovaný bronz 80 mm 0/0 220

1018UA443 Medaile města Znojma, b.l.(1957), gotická pečeť Znojma / věž,

znak a latinský nápis, sign. patinovaný bronz 71 mm 0/0 260

1019UA444 Jaroslav Seifert, 1956, portrét zleva, opis / 6řádkový nápis, 

faksimile podpisu J. Seiferta, sign. patinovaný bronz 71 mm 0/1 220

1020UA445 Klárka Fischerová, b.l.,(1953/58), dětská polopostava zprava,

opis psace do hloubky, sign, jednostranný patinovaný bronz 80 mm 1 200

Fodor Imrich Csaba 1941

1021XA25 X. ročník Bielej stopy SNP 1974 - 1983, skupina lyžařů, opis /

muzeum mincí a medailí, symbolika, slunce a měsíc, opis,

sign. postříbřená Cu 38 mm, patina, krabička 0/0 50

Hampl Jiří Václav 1929

1022UA396 Hradec Králové, 100 let muzea 1980, lev s korunou a písm. G / 

budova muzea opis, sign. patinovaný bronz 65 mm 0/0 140

Hám Anton 1899 - 1965

1023TE49 Kremnica, bánské a minciarske město, Budovy s kostelem,

sign. jednost. patinovaný bronz 60 mm, popsaná krabička 1 30

1024TE53 Kremnica, slob. hl. banské mesto, Budovy s kostelem / městská 

brána, sign. patinovaný bronz 60 mm 1/1 40

Hvozdenský Josef 1932 - 2009

1025XA26 Eliška Krásnohorská, 1976, hlava částečně zleva, opis / symb.

dramat. umění, hudby a básnictví, opis, sign. bronz  35 mm, krab. 1/1 46

Knobloch Milan 1921

1026XA27 Jan Kupecký, 1967, poprsí mírně zprava, opis / zvon, latinský

opis a nápis, sign., patinovaný bronz 40 mm 1/1 44

Kolářský Zdeněk 1931 

1027XA28 Karel IV. - 600 let úmrtí 1978, korunované poprsí, znaky, opis / 

panovník klečící před sv. Václavem, Karolinum, opis, sign.

punc. Ag 900, 38 mm, 24.275g, kapsle Proof 400

Kovanič Václav Adolf 1911 - 1999

1028TE52 Mikulov, 800. výr. založení, 1173 - 1973, klečící ženská postava 

zprava, réva, opis / zámek, znak, věž, sign. pat. tombak 35 mm 1/1 30

Mára Antonín 1877 - 1946 

1029UA395 Jubilejní výstava obvodu obchodní a živnostenské komory pražs-

ké svým účastníkům a spolupracovníkům 1908, muž a Merkur si

podávají ruce, 11řádkový nápis / stojící dívka s věncem se dívá

na výstaviště z okna, sign bronz 64,5 x 90 mm, patina  1/1 360
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Myslbek Josef Václav 1848 - 1922 a Stehlík J.

1030DC4 Obchodní a živnostenská komora v Praze, b.l. (1917), hlava

Merkura v okřídlené helmici, opis, perlovec / putti s konvicí a

sochařským nářadím, sign. bronz 50 mm, patina, pův. pošk. krab. 1/1 400

Oppl Vladimír 1953

1031UA399 Karel IV., poprsí zprava / český lev - série "Největší osobnosti

českého národa", zlacená Cu 40 mm, kapsle Proof 280

Pichl Ivan Bojislav 1850 - 1923 (ražebna v Praze)

1032XA29 Zemská výstava prací učňovských v Praze - zemská živnosten -

ská rada pro Čechy, alegorická postava, 4řád. nápis / český 

lev, opis, b.l., sign.J.F. (Josef Fiala), Pichl, lak. Zn 43mm, patina 1/1 50

Prádler Jiří 1929 - 1993

1033TE50 Pamětní medaile Antonína Zápotockého, poprsí zleva, opis /

prapor ROH, hvězda, opis, nesign. tombak 61 x 64 mm, stužka,

průkaz, pův. krabička 1/1 30

1034TE51 Gottwald Klement, 1971, poprsí zprava, opis / na prolamovaném

plastickém pozadí 4řád. nápis, sign. bronz 50 mm, krabička 1/1 30

Stejskal Antonín 1907 - 1983

1035UA391 Odhalení pomníku J.V.Stalina na Letné, 1955, pohled na pomník

zleva / 5řád. nápis: SVÉMU OSVOBODITELI ČESKOSLOVENSKÝ

LID 1.V.1955, hvězda, lipová snítka, sign. patinovaný bronz 60 mm 0/0 400

1036UA392 Odhalení pomníku J.V.Stalina na Letné, 1955, pohled na pomník

zleva / 5řád. nápis: BUDOVATELI POMNÍKU J.V.STALINA 

V PRAZE 1.V.1955, hvězda, vavř. větvička, sign. pat. bronz 60 mm 0/1 300

Synek Petr viz. Vitanovský Michal 1946

1037UA390 50. výročí ČSSR, 1968, poprsí TGM zleva, opis / lipové lístky, 

nápis, nesign. patinovaný bronz 60 mm,  Floss 78 0/0 50

Šejnost Josef 1878 - 1941

1038UA353 Medaile ke vzniku ČSR 28. 10. 1918, 1919, alegorie rozpadu

mocnářství, opis / alegorie vzniku Československa, nápis, sign.

patinovaný bronz 49,5 mm, Bo.131b, raženo 282 ks 0/0 300

1039UA349 Jiří Stříbrný, novinář a ministr ČSR, 1921, poprsí zleva, opis /

chlapec drží šavli a vlajku, čs. státní znak, opis, nápis. sign. pat.

bronz 60 mm, Bo.081b, raženo 156 ks 0/0 2000

1040UA351 František Tomášek, předseda Národního shromáždění ČSR, 1921,

poprsí zleva, opis / předsednický stůl, čs. státní znak, letopočty,

opis, sign. patinovaný bronz 60,5 mm, Bo.098b, raženo 139 ks 1/1 1800

1041UA347 Alois Rašín, první ministr financí, 1922, poprsí zprava, opis / chlapec

se šavlí, před ním znak s českým lvem, za ním rakouský prapor, 

opis, nápis a datum 28. října 1918, sign. patinovaný bronz 60 mm,  

Bo.067b, raženo 396 ks 1/1 2000

1042UA350 Antonín Švehla, ministr vnitra ČSR, 1922, poprsí zleva, opis / chlapec

drží šavli a vlajku, čs. státní znak, opis, nápis, sign. patinovaný bronz

60 mm, Bo.093b, raženo 242 ks 1/0 2000

1043UA346 Karel Kramář, předseda vlády ČSR, 1924, poprsí zprava, opis,

nápis / lípa s čs. státním znakem, nápisy, sign. patinovaný bronz

61 mm, Bo.043b, raženo 338 ks 1/1 1500

1044UA341 Antonín Podlaha, historik umění a církevní hodnostář, 1924, poprsí

zleva, opis / sedící sv. Václav čelně, opis. sign. bronz 70,5 mm, 

dr. tmavší mapy, Bo.060b, raženo 280 ks 1/1 3000
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1045UA348 František Staněk, I.ministr veřejných prací, 1924, poprsí zprava, 

opis/ muž a děti na mostě se znakem ČSR, nápis, sign. patinovaný

bronz 60 mm, Bo.079b, raženo 177 ks 1/1 1800

1046UA345 Mořic Hruban, ministr a předseda senátu ČSR, 1925, poprsí zprava,

opis / stojící sv. Václav s korouhví a štítem, český a moravský znak,

nápisy, sign. patinovaný bronz 60 mm, Bo.024b, raženo 190 ks 1/1 1800

1047UA342 Kamil Hilbert, architekt a stavitel chrámu, k miléniu sv. Václava, 1929,

poprsí zprava, opis / Chrám sv. Víta, dva zemské znaky a letopočet,

sign. patinovaný bronz 70 mm, Bo.020b, raženo 110 ks 1/1 6000

1048UA343 Antonín Podlaha, k miléniu sv. Václava, 1924/1929, poprsí zleva,

opis / Chrám sv. Víta, dva zemské znaky a letopočet, sign.

patinovaný bronz 70 mm, Bo.061a (raženo 125 ks) 1/1 2000

1049UA344 K dokončení velechrámu sv. Víta, 1929, Sv. Václav sedící čelně,

nápisy / Chrám sv. Víta, zemské znaky, sign. bronz 70 mm, Bo.100f

raženo 1506 ks 1/1 4000

Španiel Otakar 1881 - 1955

1050UA352 K 70. výročí narození Jana Schwarzenberga, 1930, vousaté poprsí

zleva, opis / 6-řádkový nápis, větvička, sign. patinovaný bronz 75 mm 1/1 460

1051UA388 T.G.M, 100. výr. vzniku ČSR 1918 (2018), poprsí zprava, opis /

Čs. lev, opis: VZNIK ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY 1918,

nesign. patinovaný bronz 40 mm, kapsle 0/0 180

1052UA389 T.G.M, 157. výr. narození 1. československého prezidenta 1850

(2020), poprsí zprava, opis / Čs. lev, opis, nesign. patinovaný

bronz 40 mm, původní krabička 0/0 300

Uchytilová - Kučová Marie 1924 - 1989

1053XA30 Otakar Španiel - úmrtní medaile 15.2.1955 - poprsí zprava, opis /

vavřínová ratolest, 3řád. latinský nápis, sign. pat. bronz 60 mm 1/1 300

Vít Josef 1948

1054UA408 Ing. Ladislav Jareš (sběratel medailí z Prahy)  - novoročenka

2002, portrét zleva, opis / kalendář, dvojitý opis, sign. bimetal

Al / mosaz, Al 46 mm, patina, raženo: 8, 35 ks. RJV-170a, b,

MF.D87/1a, b                                                RR  2ks 1/1, 1/1 50

1055UA407 Ing. Ladislav Jareš (sběratel medailí z Prahy)  - novoročenka

2002, portrét zleva, opis / -, jednostranný Al 52 x 50 mm,

ražen 1 ks. RJV-170d,  MF.D87/1d                                           RRR 1 50

1056UA400 Ing. Ladislav Jareš (sběratel medailí z Prahy)  - 80. narozeniny

2003, portrét zleva, opis / slunečnice, opisy, sign. nepunc.

Ag 0.850, 46 mm, patina, ražen 1 ks. RJV-193d, MF.D87/2d   RRR 1/0 700

1057UA401 Ing. Ladislav Jareš (sběratel medailí z Prahy)  - 80. narozeniny

2003, portrét zleva, opis / slunečnice, opisy, sign. bimetal 

tombak / Ag 0.700 (na líci, na rubu) 46 mm, patina, raženy 2ks 

(od varianty) RJV-193e, f,  MF.D87/2e, f                  RR  2ks 1/1, 1/1 460

1058UA402 Ing. Ladislav Jareš (sběratel medailí z Prahy)  - 80. nar. 2003,

portrét zleva, opis / slunečnice, opisy, sign. bimetal, Al / tombak, 

Al / um. hmota, Al, Al jednostr, 46 mm, pat., raženo: 27, 1, 25, 5ks,

RJV-193g, h, i, 170c,  MF.D87/2g, h, i,      R  4ks 1/1 80

1059UA403 Ing. Ladislav Jareš (sběratel medailí z Prahy)  - 80. narozeniny

2003, portrét zleva, opis / vložena mince - 100 Kčs 1948 KU,

sign. Al / Ag 0.500 (na rubu) 46 mm, raženo 6 ks, 

RJV-194a,  MF.D87/3a                                                         RR 1/1 50
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1060UA404 Ing. Ladislav Jareš (sběratel medailí z Prahy)  - 80. narozeniny

2003, portrét zleva, opis / vložena mince - 1 Kčs 1923, sign. Al 

46 mm, raženy 4 ks, RJV-194b,  MF.D87/3b                             RR 1/1 40

1061UA405 Ing. Ladislav Jareš (sběratel medailí z Prahy)  - 80. narozeniny

2003, portrét zleva, opis / vložena mince - 10 haléř 1923,

5 hal. 1923, sign. Al 46 mm, raženy: 3, 4 ks, RJV-194c, d,

MF.D87/3c, d                                                      RR  2ks 1/1, 1/1 40

1062UA410 Emauzský klášter 2003, věže kláštera, opis / nové věže, opis,

sign. Al 42 mm, raženo: 15, 15, 15 ks, RJV.207b, c, e                 3ks 0/0, 0, 0 60

1063UA411 Emauzský klášter, staré věže kláštera, opis / poprsí Karla IV.

mírně zleva, 6 panovnických korun, opis, sign. Al 42 mm,

raženo 6 ks, RJV.208d 0/0 50

1064UA413 a) Emauzský klášter 2003, věže kláštera, opis / nové věže, opis,

b) 40 let kaktusářů Dvůr Králové n. Labem, kaktus opis / věž 

a domy, nápisy,  c) Zdeněk Nechanický  - 80 narozeniny, 2008,

sign. Al 42 mm, raženo: 15, 60, 70 ks, RJV.207b, 267c, 270d   3ks 0/0, 0/0, 1 60

1065UA414 a) Emauzský klášter 2003, staré věže kláštera opis / papír černý

potisk - bombardování Prahy 14.2.1945, b) nové věže kláštera /

bílý papír s pot. - bom. Phy, c) nové věže kláštera / bílý papír s

pot. -1. bomb. Phy, sign. Al 42 mm, RJV.210e, 211a, c    3ks 1/1 60

1066UA406 T.G. Masaryk, 2004, 85 let od jmenování TGM mimoř. prof. 

na KU, portrét zleva, opis / vložena mince - 100 Kčs 1948 KU,

sign. Al / Ag 0.500 (na rubu) 46 mm, raženo 11 ks, RJV-225A       R 0/1 65

1067UA412 Novoročenka 2008 - Karlův most, medailony Komenský, Karel IV.,

balanciér, pregéř, nápis, opis / Staroměstská mostní věž a Karlův

most, opis, sign. tombak 42 mm, patina, raženy 4 ks, 

RJV265b, MF.D87/8b                                                    RR 0/0 50

1068UA409 Ing. Ladislav Jareš (sběratel medailí z Prahy)  - 85. narozeniny

2008, portrét zleva, opis /  3rád. nápis, lipové a vavřínová snítka,

sign. tombak, Al 46 mm, raženy: 4, 30 ks, RJV-269b, c,

MF.D87/9b, c                                                RR  2ks 0/0, 0/0 50

Vitanovský Michal 1946

1069CE1 Ministerstvo obrany ČR, 50. výr. konce II. sv. války, b.l. (1995), 

symbolika, 5řádkový nápis / český lev opis, sign. postříbřený

bronz 40 mm, počínající patina, původní krabička Proof 200

1070UA398 Zikmund Winter, b.l. (1996), poprsí mírně zprava, faksimile 

rukopisu, nápis, vročení / stylizované město Rakovník, nápis,

signovaný tombak 50 mm 0/0 70

Wichnerová Marie 1946

1071GA53 Marie Terezie b.l. (1996), reformy M Terezie, poprsí mírně zprava, 

opis, v pozadí Praha a MT na koni / stojící spravedlnost, učitel, žáci,

alegorie zemědělství, v pozadí Praha, opis, sign. postříbřená Cu

50 mm, 43g, dr. flíčky, certifikát Č. mincovny 0/0 300

Zeman Karel 1949

1072UA354 200. výročí narozeni císaře Napoleona I. poprsí Napoleona, vročení /

napoleonský orel nad orly rakouským a ruským, Mohyla míru, 

letopočet, sign. patinovaný tombak 60 mm, raženo 1650 ks, KZ.1 0/0 180

1073UA360 Bitva u Slavkova b.l. (1989), hlava Napoleona zleva, vojáci při útoku,

letopočet / francouzský prapor, ruka, šavle, na pozadí bojiště, sign.

postříbřený patinovaný tombak 70 mm, KZ.48 0/0 360
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1074UA362 900 let první písemné zmínky o Brně, 1991, Zderad probodený

kopím, nápisy / gotický sloup, znak Brna, nápis, opis, sign. pat.

bronz 70 mm, raženo 400 ks, KZ.55 0/0 300

1075UA363 Slavkov, Bitva tří císařů b.l (1991), 3 medailony - Napoleona,

Františka II. a Alexandra ve vavřínovém věnci s lebkou / 2 zkřížení

orli a orlice s iniciály N, F, A, zkřížené šavle, 1805, sign. postř.

patinovaný bronz 70 mm, raženo 100 ks, KZ.56 0/0 360

1076UA364 200. výročí úmrtí knížete Václava Antonína Kaunitz-Rittberg (1994),

hlava zprava s řádem zlatého rouna, opisy / pohled na čestný dvůr

slavkovského zámku z ptačí perspektivy, nápis, sign. patinovaný

bronz 70 mm, raženo 200 ks, KZ.76 0/0 300

1077UA365 Raduit de Souches (1995), 350. výročí úspěšné obrany Brna v roce

1645, poprsí čelně drží vztyčený kord, opis / Brněnský znak, nahoře

hrad Špilberk, okolo význačné stavby, opis, sign. patinovaný bronz

70 mm, raženo 370 ks, KZ.85 0/0 300

1078UA367 250. výročí benedikce kostela ve Křtinách (1999), pohled na kostel /

v listech a květu kaštanu poprsí p. Marie Křtinské s Jezulátkem,

4řádk. nápis, sign. patinovaný tombak 70 mm, KZ.129 0/0 360

1079UA368 70. výr. narození Adolfa Borna, b.l. (2000), hlava výtvarníka, gryf 

sápající se po srdci, nahoře gryf držící portrét Fr. Josefa I. / malíř v

benátské karneval. masce maluje ženský akt, pták s hlavou turka,

sign. pat. bronz 70 mm, raženo 160 ks, KZ.137 0/0 300

1080UA369 Joachim Murat, b.l.(2001), maršálova hlava zleva, monogram, opis

/ Murat na koni zprava, bitevní výjev, text, letopočty, sign. patinovaný

tombak 70 mm, raženo 100 ks, KZ.144 0/0 340

1081GA54 200. výr. bitvy u Slavkova, bitva tří císařů 2005, 3 medailony -

Napoleon, František II. a Alexandr, vojenská jízda, opis / tři

praporce, v pozadí voj. pěchota, sign. mosaz 50 mm, Česká

mincovna, poč. patina, kapsle, pův. etue, certifikát, raženo 500 ks Proof 440

1082UA371 200. výr. bitvy u Slavkova, bitva tří císařů 2005, 3 medailony -

Napoleon, František II. a Alexandr, vojenská jízda, opis / tři

praporce, v pozadí voj. pěchota, sign. mosaz 50 mm, Česká

mincovna, kapsle, raženo 500 ks Proof 280

1083UA373 Týn nad Vltavou, b.l.,(2008), dívčí akt (personifikace Vltavy), štika,

městský znak, opis / pohled na náměstí v Týně nad Vltavou, sign.

patinovaný tombak 40 mm, kapsle, KZ.202 0/0 400

1084UA374 Giuseppe Arcimbolda / Rudolf II. - Vertumnus, (2009) hlava mírně

zleva, opis / portrét Rudolfa II. z ovoce, ženská postava, nápis,

sign. Ag 0,999, 42g, 50 mm, Č. mincovna, po obvodě poč. patina, 

kapsle, raženo 1000 ks, KZ.214 Proof 1500

1085UA375 Vlčnov - Jízda králů, zapsání na seznam UNESCO 2011, mladík

s růží v ústech, nápis / tři jezdci, opis, sign. patinovaný tombak

70 mm, KZ.- 0/0 1200

MEDAILE PODLE MÍSTA

1086AE2 Louny - cena města, znak města, opis / poprsí kapitána Otakara

Jaroše zleva, opis, sign.(Jiří Prádler) patinovaný bronz 60mm, 

původní krabička 0/0 100

1087UA393 Praha - velký znak Prahy nesign. jednostranně leptané sklo

105.8 mm, šířka 7.5 mm 0 140
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ČESKOSLOVENSKO 1918 - 1938

1088AE3 Plaketa - automobilová a motocyklová zimní military v Milovicích

13.2.1938, automobil, tank, motocyklista, 3řád. nápis, jednostr.

nesign. mosaz 93 x 59 mm 2 260

ČESKÁ REPUBLIKA 1993 -

1089XA31 Replika tolaru Štěpána Šlika, bl., na hraně znač. Mincovna Dukát,

Al 40 mm, původní kartička, vydalo Muzeum Karlovy Vary 0/0 26

MEDAILE PODLE OSOBNOSTÍ

1090UA397 Klement Gottwald, ve hvězdě hlava zprava, podpis / 30 let nové

hutě KG, 1951 - 1981, symbolika, hvězda, opis, nesign. tombak

69 mm, dr. flíčky, Novák 04.058a -1/1 36

1091UA333 Jan Pavel II., na návštěvu v Československu, 1990, portrét zleva, 

opis / silueta Hradčan, latinský opis a nápis, (autor J. Bradna),

patinovaný postř. tombak 60 mm, krabička, NL91/0 1/0 110

1092UA332 Jan Pavel II., na návštěvu v Československu, 1990, portrét zleva,

opis / silueta Hradčan, latinský opis a nápis, (autor J. Bradna), 

patinovaný tombak 60 mm, krabička, NL91/3 0/0 100

1093UA451 Jan Pavel II., návštěva Velehradu, 1990, ars colegium Uherské 

Hradiště portrét zleva, opis / chrám na Velehradě, latinský opis

a nápis, sign. J. Uprka, punc. Ag 0.925, 100 g,  60,4 mm, 

3x dr. flíček, tmavá patina, krabička, NL91/4 Proof 900

1094UA452 Jan Pavel II., návštěva Velehradu, 1990, ars colegium Uherské 

Hradiště portrét zleva, opis / chrám na Velehradě, latinský opis

a nápis, sign. J. Uprka, patinovaná Cu 60,4 mm, krab., NL91/4 0/0 120

1095UA334 Jan Pavel II., návštěva Velehradu, 1990, ars colegium Uherské 

Hradiště portrét zleva, opis / chrám na Velehradě, latinský opis

a nápis, sign. J. Uprka, patinovaný tombak 60,4 mm, krab., NL91/4 0/0 100

1096UA335 Jan Pavel II., 1. návštěva v ČSFR, 1990, poprsí zleva, opisy / 

pečeť galerie DAF Praga, sign. Mlynář, bronz 50 mm, krabička,

NL91/6 0/0 50

1097UA459 Jan Pavel II., na návštěvu v Československu, portrét zprava, opis /

3řádkový nápis do hloubky, VELEHRAD   XXII.IV  MXM, nesign.

patinovaná Cu 60,4 mm 1/1 30

1098UA460 Jan Pavel II., návštěva Prahy, Bratislavy a Velehradu 1990, 

portrét zleva, opis / Pražský a Bratislavský hrad, Velehrad, opis,

sign. Růžek, Novotný, Zobek, postříbřený patinovaný tombak

40 mm, kapsle, NL91/7 0/0 50

1099UA463 Jan Pavel II., návštěva Velehradu, 22.IV. 1990, portrét zprava,

opis, sign. JT (Jaroslav Tvrdoň), jednostranná postříbřená 

mosaz 35,5 mm, kapsle, NL91/9 1 46

1100UA464 Jan Pavel II., návštěva Velehradu, 22.IV. 1990, portrét zprava,

opis, sign. JT (Jaroslav Tvrdoň), jednostranná mosaz 35,5 mm,

mořená do zlatožlutého lesku, kapsle, NL91/9 1 40

1101UA465 Jan Pavel II., návštěva Velehradu, 22.IV. 1990, portrét zprava,

opis, sign. JT (Jaroslav Tvrdoň), jednostranná mosaz 35,5 mm,

povrchová úprava lesklým niklem, kapsle, NL91/9 1 40

1102UA466 Jan Pavel II., návštěva Velehradu, 22.IV. 1990, portrét zprava,

opis, sign. JT (Jaroslav Tvrdoň), jednostranný Al 35,5 mm, kapsle 1 40

1103UA467 Jan Pavel II., návštěva Velehradu, 22.IV. 1990, portrét zprava,

opis, sign. JT (Jaroslav Tvrdoň), jednostr. mosaz 35,5 mm, kapsle 1 50
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1104UA448 Jan Pavel II. a kardinál J. Tomko, b.l. (1990) hlava zleva a zprava,

loď, letící pták, vnitřní opis, opis / poprsí Cyrila a Metoděje, 

sign. W. Schiffer, postř. patinovaný bronz 70 mm, krabička, NL91/1 0/0 110

1105UA449 Jan Pavel II. a kardinál J. Tomko, b.l. (1990) hlava zleva a zprava,

loď, letící pták, vnitřní opis, opis / poprsí Cyrila a Metoděje, 

sign. W. Schiffer, postř. patinovaný bronz 40 mm, krabička, NL91/1 0/0 70

1106UA331 Jan Pavel II. a kardinál J. Tomko, b.l. (1990) hlava zleva a zprava,

loď, letící pták, vnitřní opis, opis / poprsí Cyrila a Metoděje, 

sign. W. Schiffer, patinovaný bronz 70 mm, NL91/1 0/0 100

1107UA330 Jan Pavel II. a kardinál J. Tomko, b.l. (1990) hlava zleva a zprava,

loď, letící pták, vnitřní opis, opis / poprsí Cyrila a Metoděje, 

sign. W. Schiffer, patinovaná Cu 70 mm, NL91/1 0/0 100

1108UA453 Jan Pavel II., návštěva na Slovensku 1990, hlava zleva, opis / 

historické jádro Bratislavy, slovenský znak, opis, sign. Novotný /

Zobek, postříbřený tombak 40 mm, kapsle, NL91/5 Proof 80

1109UA454 Jan Pavel II., návštěva na Slovensku 1990, hlava zleva, opis / 

historické jádro Bratislavy, slovenský znak, opis, sign. Novotný /

Zobek, postříbřený tombak 40 mm, kapsle, NL91/5 0/0 80

1110UA455 Jan Pavel II., návštěva na Slovensku 1990, hlava zleva, opis / 

historické jádro Bratislavy, slovenský znak, opis, sign. Novotný /

Zobek, lesklý tombak 40 mm, kapsle, NL91/5 0/0 60

1111UA456 Jan Pavel II., návštěva na Slovensku 1990, hlava zleva, opis / 

historické jádro Bratislavy, slovenský znak, opis, sign. Novotný /

Zobek, postříbřený patinovaný tombak 40 mm, kapsle, NL91/5 0/0 80

1112UA457 Jan Pavel II., návštěva na Slovensku 1990, hlava zleva, opis / 

historické jádro Bratislavy, slovenský znak, opis, sign. Novotný /

Zobek, CuNi 27 mm, kapsle, NL91/5 0/0 30

1113UA461 Jan Pavel II., návštěva na Slovensku  1990, hlava zleva, opis / 

madona s Kristem, slovenský znak, vročení, sign. Novák, 

Poldaufová, postříbřený patinovaný tombak 40 mm, kapsle, NL91/8 0/0 50

1114UA462 Jan Pavel II., návštěva na Slovensku  1990, hlava zleva, opis / 

madona s Kristem, slovenský znak, vročení, sign. Novák, 

Poldaufová, patinovaný tombak 40 mm, kapsle 0/0 50

1115UA468 Papež Jan Pavel II., portrét zleva, opis / Praha, Velehrad, 

Bratislava 1990, opis, sign. Novotný, CuNi 27 mm, kapsle, NL91/10 0/0 20

1116UA336 Jan Pavel II., Velehrad 1990, žehnající papež s křížem mírně 

zleva, 3řád. nápis / chrám na Velehradě z čela, stuha s nápisem,

vročení, sign. M. Rutkovský, pat. bronz 60 mm, krab., NL93/11 0/0 60

1117UA469 Jan Pavel II., návštěva Bratislavy 1990, poprsí mírně zleva, opis / 

sign. L Bódi, jednostr. postř. pat. bronz 40 mm, kapsle, NL93/12 0 46

1118UA337 Jan Pavel II., 1. výr. návštěvy na Slovensku, 1991, poprsí modlícího 

se Papeže zprava, opis / Šaštinská pieta opis a nápis, sign.

W. Schiffer Paris 1990, vydala SNS pob. Trnava, postř. pat. 

bronz 70 mm, číslováno na hraně 96/100, krabička, NL93/13 0/0 90

1119UA338 Jan Pavel II., 1. výr. návštěvy na Slovensku, 1991, poprsí

modlícího se Papeže zprava, opis / Šaštinská pieta opis a nápis,

sign. W. Schiffer Paris 1990, vydala SNS pob. Trnava, 

patinovaná Cu 70 mm, číslováno na hraně 5/50,  NL93/13 0/0 90

1120UA339 Jan Pavel II., na návštěvu v Československu, 1990, poprsí

žehnajícího Papeže mírně zprava, opis / Papežův znak, opis,

sign. S. Johnson, patinovaný bronz 50 mm, pův. krabička 0/0 180
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1121UA470 Jan Pavel II., na návštěvu v Československu, 1990, hlava

zleva, opis / Papežův znak, opis, sign. Št (Štětina Václav Josef),

Al 31 mm, pův. pytlík s potištěným papírem a trikolorou 0/0 40

1122UA471 Jan Pavel II., na návštěvu v Československu, 1990, poprsí

zleva, opis / 3řádkový nápis, nesign. a) lesklá mosaz,

b) matová mosaz, obě 29 mm, kapsle                                         2ks 1/1, 1/1 44

1123UA472 Jan Pavel II., Velehrad, 1990, poprsí zleva, opis / jednostranný

nesign. a) bronz, patina, b) mosaz, obě 30.6 mm, kapsle           2ks 1 , 1 44

1124UA458 Portrét Jana Pavla II. zleva, faksimile podpisu, jednostranná 

nesign. patinovaná sádra: a) stříbřité barvy, 44,7 x 68,1 mm,

b) hnědé barvy, 43 x 66 mm, každá v krabičce                           2ks 1, 1 46

1125UA474 Jan Pavel II., na návštěvu v ČR, 1995, poprsí žehnajícího Papeže

zleva, opis / Papežův znak, opis, značeno Zlatá koruna, Ag 999,

14,9 g, 35,3 mm, nepůvodní kapsle, náklad 5000 ks Proof 600

1126UA340 Jan Pavel II., na návštěvu v ČR, 1997, hlava zleva, ruka s berlou,

opis / žehnající Kristus s křížem, opis, datace návštěvy, sign.

VA/DA/LA, bronz 50 mm, pův. krabička, na rubu dr. flek 0/0 180

1127UA475 Jan Pavel II., blahořečení 2011, poprsí mírně zprava, hologram

se znakem, opis / Papežův znak, opis, sign., pozlacená Cu

50 mm, certifikát, vydal Český mincovní obchod Plzeň, kapsle Proof 200

1128UA476 Kanonizace Jana Pavla II. a Jana XXIII., b.l. (2014), Papež 

s berlou, papežův znak, Bazilika sv. Petra, opis / sedící Kristus 

s knihou, znaky, kříž, opis, sign., barvená pozlacená Cu 70 mm,

vydal Český mincovní obchod Plzeň, kapsle   Proof 300

1129UA477 Papež nové doby, papež František, 2013, poprsí zleva, opis /

ve středu Bazilika sv. Petra s dvojitým opisem, barevné znaky,

opis, sign., barvená postříbřená a pozlacená Cu 70 mm,

certifikát, vydal Český mincovní obchod Plzeň, kapsle   Proof 350

RAŽBY KLADENSKÉHO A RAKOVNICKÉHO REGIONU

1130JA16 Kladno - 130 let kladenských hutí 1851 - 1981, nápis, opis / 

3 cowpery, zn. Poldi, vročení, nesign. mosaz 36 mm, Corp. 1-101                                                                      1/1 46

1131GA55 Kladno - K. Janů - k 70. výročí založení a přísahy (1937/1938 - 

2007/2008) Národní gardy v Kladně, replika odznaku k přísaze

NG s portrétem Karla IV. /zrcadlově 3řádkový nápis (založení /

přísaha), opis, Ag 925, bronz, Cu, mosaz - mat. mosaz - lesk. 

vše 50 mm, raž. 10 ks, vše čísl. na hraně - č.3, spol. etue, karta  R

0/0, 0/0

0/0, 0/0

0/0 2000

1132UA416 Lužná - železniční muzeum, "Pamětník", a) lokomotiva, opis, 

nápis / mapa ČR, opis, b) 10 let Železničního muz. v Lužné,

lokomotiva dvojitý opis, nápis / mapa ČR, opis, obě nesign.

36 mm, a) mosaz, b) Cu, obě průvodní certifikát                        2ks 1/0, 0/0 70

1133GA56 Velvary - Tolar v Velvar, znak města, opis / M. Terezie z levant. 

tolaru, sign. ANNAE AENRI, Al, Cu, žlutý kov, bílí kov, + jednostr.

odražek rubu, Cu slitina, vše 40 mm                                           5ks 0/0 60

OSTATNÍ STÁTY

Lucembursko

1134GA57 Medaile 5 Ecu 1994, Marie Terezie, poprsí mírně zleva v pozadí

budova, opis / nápis, hodnota, vročení, hvězdy, sign. Cu-Ni 37 mm Proof 50

Maďarsko

1135TE54 Město Hódmezővásárhely, radnice, opis / váza v ozdobném kruhu,

sign. CSV, Ag 925, 16.276 g, 32 mm Proof 200
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Německo

1136GA58 Norimberk - Laufr, medaile (žeton) 1760, Marie Terezie, poprsí

zprava, opis / znak, opis, sign. LAUFR NURNBG, pozlacená mosaz

33,5 mm, hrana jemně vroubkovaná, zlacení setřeno, m.o. 2/2 30

1137GA59 300 výr. německé imigrace do Ameriky, 1683 - 1983, plachetnice

Concord, anglický opis / plachetnice Concord, německý opis,

Ag 999, 33 mm, patina, medaile uložena v původní potištěné 

obálce, známky razítka Proof 240

Nizozemí

1138GA60 2 Euro (Ecu) 1997, Mořský festival - Sail, dvě plachetnice a labutě /

znak festivalu, opis, Cu-Ni 30 mm, KM. UC 106 0/0 60

1139GA61 2 Euro (Ecu) 1997, Mořský festival - Sail, válečné lodě /znak 

festivalu, opis, Cu-Ni 30 mm, KM. UC 107 0/0 70

1140GA62 2 Euro (Ecu) 1997, Mořský festival - Sail, parník / znak festivalu,

opis, Cu-Ni 30 mm, KM. UC 108 0/0 70

1141GA63 2 Euro (Ecu) 1997, Mořský festival - Sail, plachetnice a tři rackové /

znak festivalu, opis, Cu-Ni 30 mm, KM. UC 109 0/0 70

1142GA64 2 Euro (Ecu) 1997, Mořský festival - Sail, plachetnice a racek / 

znak festivalu, opis, Cu-Ni 30 mm, KM. UC 110 0/0 70

1143GA65 5 Florijn 2000, Sail Amsterdam, plachetnice, vročení opis, / lodní 

uzly, Dar Mlodziery, Boegbeelden, Kruzenshtern, Recovrance,

město Amsterdam, sign. Cu-Ni, 30 mm, (2ks dr. fleky) kapsle   5ks 0/0 180

Nový Zéland

1144GA66 Ostrov Otago, 100. výročí objevení 1848 - 1948, lodě v zátoce,

domorodec, opis / mapa, znak, opis, nesign. mosaz 32 mm 0/0 24

Ruská federace

1145GA67 Žetony - ruská zámořská teritoria, 250 Rublů 2014, sedící Rus se 

znakem, mapa, globus, kotva, opis / opis, loď dvanácti apoštolů, 

fregata Palladia, loď Naděžda, loď Něva, loď Standart, bimetal 

32 mm, kapsle                                           5ks Proof 140

USA

1146GA68 Kolumbovská výstava Chicago 1892-93, výjev objevení Ameriky,

přes střed stuha, dole přistání na břehu James River, opis, nápis /

podpis deklarace nezávislosti, stuha, orel, Columbus, Washington,

opis, nápis, sign. na hraně (1890) Sn 59 mm, dr. hrany, pat. -1/1- 800

Chmelové a kovářské známky

1147AE4 Domoušice - Jan Mráz /  ¼ , mosaz, 20,8 mm, patina, CL 245 -1/1- 50

1148UA199 Hořesedly - st. statek, průsvit. žlutozelený plast 24,3 mm,

JZD Chrášťany - bílý, černý, černý s okrovým materiálem, vše

plast 24 mm, JZD Stebno - JZD 76, červený plast 24,5 mm,

CL 315, 434, 435, neuvádí, A174                                           5ks

-1, 1, 1,

1, 1 50

1149UA200 Hořesedly - st. statek, průsvit. žlutozelený plast 24,3 mm,

JZD Hořesedly, černý plast 25,1 mm, JZD Hořovičky, oranžový

plast 25 mm, JZD Chrášťany, černý, černý s okrovým materiálem,

obě plast 24,5 mm, CL 315, 323, 340, 435, neuvádí              5ks

-1, 1, 1,

1, 1 50
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1150UA201 JZD Hořesedly, černý plast 25 mm, JZD Chotěšov, žlutý plast

24,2 mm, JZD Chrášťany, jantarový, khaki, žlutobílý průsvitný

plast 24,2 až 25 mm, CL 323, 423, 438, 439, 443                       5ks

1, 1/1, 1,

1,1 50

1151UA205 JZD Hořesedly, černý plast 25 mm, JZD Hořovičky, oranžový plast,

25 mm, JZD Chotěšov, žlutý plast, 24,2 mm, JZD Kolešovice,

zelený plast, 24,7 mm, Rakovník  ČSSS, žlutozelený plast, 24,5 mm

ˇ+ varianta s šikmým R, CL 323, 340, 423, 568, 1148, neuvádí  6ks

1,1, 1/1

1,1,1 50

1152UA189 Chrášťany 52 - CH - Chalupa Antonín, kovářská jednostranná 

známka, duralový plech 26,9 x 20,6 mm, CL neuvádí 1 26

1153UA190 Chrášťany - součást receptů z chmele, vydáno 2008, červený

plast žlutým nápisem, bez otvoru a i s otvorem, 24,4, 24,5 mm,

 +Chrášťanské chmelové recepty, CL neuvádí                            2ks 1, 1 36

1154UA203 JZD Chrášťany černý, jantarový, khaki, žlutobílý plast, 24,2 až

24,6 mm, JZD Kolešovice, zelený plast 24,6 mm, Hořesedly - st. 

statek, nažloutlý průsvitný plast 24,7 mm, 

CL 435, 438, 439, 443, 568, 2075                                       6ks 1 50

1155UA202 JZD Chrášťany, červený plast, 24,5 mm, JZD Kolešovice - zelený

a modrý plast, obě 24,5 mm, JZD Stebno - JZD 76 bílý a červený

plast, 24,6 mm,  CL 436, 568, 2132, A171, A174                       5ks 1,1,1,1,1 50

1156UA219 JZD Kněževes / ¼ , poniklované Fe 21,4 mm, + stylizované květy,

          Zn 21,6 mm, CL 518, 521                                                  2ks 1/1, -1/1- 28

1157AE5 JZD Liběšice u Žatce - červený, žlutobílý průsvitný plast, 24,7 mm,

 24,4 mm, CL 659, 660                                                                2ks 1 , 1 20

1158AE6 JZD Liběšovice 1/4, Al 25,2 mm,  Jesenice - Státní statek N.P,

 červený plast, 24,6 mm, CL 685, 459                                         2ks 2 , 1 40

1159UA204 JZD Milostín, bílý, červený plast, obě 25,2 mm, JZD Stebno -

JZD 76, bílý, černý a červený plast, 24,8 až 25,1 mm, 

Rakovník ČSSS, zelenošedý plast, 24,6 mm,  CL 901, 902, A171,

A173, A174, neuvádí                                                       6ks

1,1,-1,

1,1,1 50

1160UA216 JZD S - Svojetín, ocelový plech 23,4 mm, koroze, CL4248 1- 50

1161UA215 JZD Třetí Pětiletka se sídlem v Hříškově, poukázka na 1 věrtel

chmele, sklizeň 1972, papír béžový 50,5 x 29,5 mm, JZD Podleský

chmelař, sídlo Konětopy, Hřivice, poukázka na 1 věrtel chmele,

sklizeň 1977, červený papír 50x30 mm, CL P17, P20             2ks 1, 1 40

1162UA214 JZD Vítězný únor Řevničov a JZD Vítězný únor se sídlem v 

Třeboci, poukázka na 1 věrtel chmele, sklizeň 1977 a 1973,

růžový a bílý papír, obě 50x30 mm, CL P46, P56                       2ks 1 , 1 40

1163AE7 JZD Tuchořice, Al 30.2 mm, pomosazené Fe 30.1 mm, 

CL1509, 1510                                                                              2ks 1/1, 1/1 36

1164UA197 Nesuchyně 37 - vbito AB 37, Josef Bradáč, kovářská jednostranná,

osmihranný Fe plech 30,2 x 29,8 mm, patina, CL neuvádí 1- 40

1165AE8 Nový Hrad - vbito NEUSCH, (ražba schwarzenberského dvora)

Zn klipa 32 x 32 mm, CL 4184  1 50

1166AE9 Opočno 5 - J. Červenka / zn. na chmel, Al 25 mm, CL 1028 1/1 40

1167UA195 Dvůr Povlčín, 2V opis / 2řád. nápis, mosaz 22,3 mm, CL1088 1/1 36

1168UA196 Přílepy 34 - JP34, Josef Palkoska, kovářská známka, osmihranný 

Zn plech 28,7 x 27,8 mm, CL neuvádí 1 36

1169UA193 Přílepy 34 - JP 34 / známka na chmel, Josef Palkoska, mosaz

21,3 mm, fleky, patina, CL 1105 1/1 40

1170UA194 Přílepy 34 - W  P  34, Václav Palkoska, kovářská známka, 

osmihranný Zn plech 28,8 x 28,3 mm, dr. koroze, CL neuvádí 1 36
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1171UA206 Přílepy (okr. Rakovník) - Farma / chmele 2009 / U Kutílků, bílý 

plast s dírkou, zelený opis, 24,4 mm, CL neuvádí  1 70

1172UA207 Přílepy (okr. Rakovník) - chmele 2011, U Kutílků, žlutý plast, černý

nápis, 24,5 mm, CL neuvádí 1 70

1173UA198 Přílepy (okr. Rakovník) - chmele 2013, chmelová šiška, opis, 

bílý plast, zelený opis, 24,3 mm, CL neuvádí 1 70

1174UA208 Přílepy (okr. Rakovník) - chmele 2016, chmelová šiška, opis, / R,

bílý plast, zelený opis / bílé R v modrém poli, 24,3 mm, CL neuvádí 1/1 70

1175UA209 Přílepy (okr. Rakovník) - chmele 2019, chmelová šiška, opis, 

bílý plast, zelený opis, 24,3 mm, CL neuvádí 1 70

1176UA210 Rakovník - státní statek ČSSS, černý plast, 25 mm, obě varianty,

zelený plast, 25 mm, obě varianty, CL 1138, 1139, 1146, 1147  4ks 1,1,1,1- 40

1177UA211 Rakovník - státní statek ČSSS, zelený plast s bílou příměsí,

25 mm, obě varianty, žlutý plast, 25 mm, obě varianty, 

CL neuvádí, neuvádí, 1149, neuvádí                                           4ks -1, 1,1, 1 40

1178UA212 Rakovník - státní statek ČSSS, oranžový plast, 24,5 mm, obě 

varianty, rezavohnědý plast, 24,5 mm, obě varianty, CL 1150,

1151, 1152, 1153                                                                         4ks 1, 1, 1, 1 40

1179UA213 Rakovník - státní statek ČSSS, šedozelený plast, 24,6 mm, obě 

varianty, šedozelený průsvitný plast, 24,4 až 24,6 mm, obě varianty,

CL neuvádí, neuvádí, 1154, neuvádí                                          4ks 1, 1, 1, 1 50

1180UA191 Svojetín - Karl Junger / ¼ hopfen, Cu 25,3 mm,flíček, pat.,CL 2381 -1/1- 60

1181UA217 Svojetín 89 - O1K (Osvald Kraidl) / vbito 89 S, Al 22,1 mm, CL4249 -2/2 30

1182UA192 Vidhostice - Státní statek Petrohrad, 1 věrtel, Vidhostice, ponikl. Fe,

34,3 mm, poniklování místy setřeno, část. oxidace, CL1598 1- 20

1183AE10 Anonymní - K.W. / kruh 10 mm, při okraji perlovec, Zn 25,3 mm, 

patina, CL A199 1/1 30

1184UA218 Anonymní - chmelová šiška, opis JZD / vbito č. 30, nahoře otvor

pro zavěšení 3,3 mm, Al 29 mm, CL A2103 2/1 26

1185AE11 Kovářská známka - Vinařice č.39, F. Šel - vbito F S 2, osmihranné

Fe 26,8 x 31,2 mm, dr. koroze -1 30

1186AE12 Neznámé místo - kovářské známky, vbito AB, Fe 27mm, vbito AHP

osmihranné Fe 27,5 x 27,1 mm, 1 mm otvor pro zavěšení, 

vbito A S, osmihranné Fe 29 x 29,9 mm, vbito B H, čtyřhranné Fe

23,7 x 22,7 mm, vbito  H B, osmihranné Fe 27,9 x 28 mm         5ks  

1, 1, 1, 1,

 1 70

1187AE13 Neznámé místo - kovářské známky, vbito F 17, osmihranný Zn 

25,7 x 25,5 mm, vbito  H T, osmihranné Fe 24,3 x 22,5 mm,

vbito  H W, osmihranné Fe 24,4 x 25,4 mm,  vbito  J K, osmihranné

Fe 24,7 x 22,7 mm, patina                                                          4ks 1, 1, 1-, 1 50

1188AE14 Neznámé místo - kovářské známky, vbito JS, Fe 29,8 mm, 2 mm

otvor pro zavěšení, vbito  J S, osmihranné Fe 26,2 x 25,7 mm,

vbito  J E/P, osmihranné Fe 25,2 x 25,5 mm, vbito  M N, osmihr.

Fe 24 x 24,6 mm, vbito  M H, osmihr. Zn 29,5 x 31,4 mm, 1.9 mm

otvor pro zavěšení                                                                       5ks

1, 1, 1, 1,

1 70

1189AE15 Neznámé místo - kovářské známky, vbito 2 M T *, osmihranný 

Zn 26,9 x 27 mm, vbito M T *, osmihranný Zn 28,6 x 28 mm,

vbito  M W, osmihranné Fe 24 x 24, mm, vbito  M 2 S *, osmihr.

Fe 27 x 26,5, mm, vbito  TZ, osmihranné Fe 24,9 x 24, mm      5ks  

1, 1, 1, 1,

1 70

1190AE16 Neznámé místo - kovářské známky, vbito VČ, Fe 32,1 mm, vbito

V. P., osmihranné Fe 28,4 x 29,6 mm, 2.1 mm otvor pro zavěšení,

vbito  V. F., Fe trojúhelník 39,2 x 20,6 mm (dr. koroze)             3ks -1, 1, -1 40
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1191AE17 Neznámé místo - kovářské známky, vbito W H, osmihranné Fe 

24,3 x 24,4 mm, vbito  YF L, Zn 26,9 mm, vbito 1, osmihranné Fe

23,7 x 23,1 mm (koroze), vbito 2, osmihranné Fe 26 x 25,7 mm, 4ks -1, -1, 2, 1 30

Odznaky 

1192UA419 Praha - odznak Prahy a 6ti pražských čtvrtí - Bubeneč, Karlín,

Vinohrady, Vršovice, Vysočany, Žižkov, vše sign. Znak m. Skála,

barevná mosaz a pryskyřice 17 x 25 mm, jehly 1 44

1193UA417 Rakovník - 100 let obchodního školství v Rakovníku, MOA - 

Masarykovy obchodní akademie, zalaminovaný barevný papír,

56 mm, zavírací špendlík 0 30

1194UA421 a) Alois Jirásek 1851 - 1930, hlava zprava, nesign. bronz 

12 x 14 mm, jehla, b) Josef Jungmann 1847 - 1947, poprsí s knihou

zpředu, nesign. mosazný plech 23 x 32 mm, zavírací špendlík    2ks 1, 1- 20

1195UA418 Odznaky TGM, a) 1930 - 80. nar., b) Pich -b.l., c) 1937, d) den

osvěty, e) úmrtní 1937, f) 1968, g) b.l., 4x mosaz, 2x bílý kov, 

1x černý plast, 1x zav špendlík , ostatní jehla                               7ks 1 až 1- 140

1196UA420 Odznaky vysokých škol 7x, odznak středoškolský 1x, jehly          8ks 1 44

Účelové známky

1197AE18 Louny - potravní spolek Louny, 1L, b.l., číslováno č. 2701, opis, 

nápis / jako líc, Al 29,45 mm, dr. mapy, nečistoty, patina -1/2 50

1198UA220 Olešná - pivní známka, obnovení pivovaru 2018, budova, číslo 1,

chmel. větévky, opis / znak, vročení 1520, latinský opis, Al 25 mm,

ˇ+ Rakovník, žeton se 3 otvory, vypálen 3řád. nápis 1454/Bakalář /

dobré pivo, dřevo 26,7 mm                            2ks 1/1, 1 36

1199AE19 Praha - a) první česká akc. parní mlékárna v Praze, mlékárenská

konev opis, nápis / 30 haléřů, ozdobná kartuš, mosaz 23 mm, 

b) záloha na láhev do piva, zem. jed. společenstev hostinských v

Praze, opis nápis / 7řád. nápis, mosaz 25 mm, patina          2ks -1/1, 1/1 50

1200AE20 Roudnice - pivní známka pivovaru Roudnice ?, 1L / PR, 

pravidelný zinkový šestiúhelník 29 x 26 mm 1/1 30

1201AE21 Zbrašín - pivní známka, Zbrašín č.48, J. Svítek - vbito JS 1/2,

osmihranné Fe 28,9 x 28,9 mm, 3 mm otvor pro zavěšení 1 30

1202UA222 Pivní známka - Rudolf Willner, opis, hvězdička / ½ Liter, nápis a

opis, perlovec, mosaz 21 mm, patina -1/1 60

1203UA221 Potravní sklad C.K. severozápadní dráhy, německý opis a 2řád.

nápis, Cu 24,1 mm, koroze 3/3 30

1204AE23 Anonymní pivní zámky - a) vbito  JJ. 1L, osmihranná mosaz 28,8 x 

28.9 mm, b) vbito  E.K.F.  1/2 L, osmihranná mosaz 27,5 x 27.3 mm    -1, 1 60

1205AE24 Anonymní pivní zámky - a) vbito  S  1/2 L, osmihranné Fe 25 x

25 mm, b) vbito  S  1 L, osmihranné Fe 24.6 x 25 mm                  2ks -1, 1 50

OSTATNÍ STÁTY

Německo

1206UA223 Pivní známka - městský akciový pivovar v Bayreuth (Německo -

Bavorsko), opis a 2řád. nápis / ½ Liter bier, opis, perlovec,

8 hranný Al 22,3 x 22,3 mm, patina 2/2 60

1207AE22 Pivní známka - městský akciový pivovar v Bayreuth (Německo -

Bavorsko), opis a 2řád. nápis / ½ Liter bier, opis, perlovec,

8 hranný Al 22,3 x 22,3 mm, patina 2/2 40
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1208UA224 Pivní známka - Pivovar bratří Maiselů v Bayreuthu (Německo -

Bavorsko), opis, perlovec, / ½ Liter bier, opis, perlovec, mosaz

22 mm, rl. 0/0 60

1209UA225 Pivní známka - Pivovar bratří Maiselů v Bayreuthu (Německo -

Bavorsko), opis, perlovec, / ½ Liter bier, opis, perlovec, mosaz

22 mm, patina 1/1 60

1210AE26 Hrací známky (Spiel Marke), Victoria, Fortuna (fleky), Napoleon

Louis (flek), Friedrich Wilhelm, vše mosaz 27 mm, 22 mm,

20,5 mm, 20,5 mm, patina                                                            4ks 

1/1, 2/2,

1/1, 1/1 40

Rakousko

1211AE27 Hrací mince (Spiel Münze), opis: L.Schuchs Nachf. Wien I 

Plankengasse 3 / fortuna, mosaz 20.6 mm, patina 1/1 20

1212AE25 USA - obchodní token b.l. (1935), Illinois 1 1/2 mil. (0,0015 dolaru),

Al 15,5 x 15,5 mm, demonetizováno 1947, patina 2/2 20

Psí známky

1213AE28 Jiřetín pod Jedlovou - 1952, a) vročení, nápis, číslo 62 / hlava

psa, vavřínové větévky, vše vbito, pomosazený Fe kosočtverec

b) dtto, poměděné Fe, c) dtto, b.l., 2řád. náp. číslo, ponikl. Fe

(líc kor.), vše 39,5 x 26 mm, otvor pro zavěšení, Fe očka   3ks

1/1, 

1/1,

2/1 100

1214AE29 Jiřetín pod Tolštýnem - 1950/53, 3řád. nápis, vbito číslo 146 /

psí hlava zleva, tvar ozdobného štítku, Al 22,5 x 28 mm, otvor

pro zavěšení, železné očko 0/0 50

1215AE30 Jiřetín u Vansdorfu - 1949/53, 2řád. nápis, opis, vbito číslo 35 /

psí hlava zleva, tvar ozdobného štítku, Al 22,25 x 28,2 mm,

otvor pro zavěšení, železné očko                                       0/0 50

1216AE31 Kadaň - MěstNV Kadaň b.l., vbito číslo 1166, vyražen nápis /

běžící pes (ohař), Al tvar čtyřoblouku 30,7 x 25,8 mm, otvor pro zav.  0/0 50

1217AE32 Kadaň - a) vbito číslo 4418, hlava psa, opis / 4řád. nápis výrobce,

Al 30 mm, b) vbito číslo 2870, vyražen nápis v oválném poli, 

mosazný trojúhelník se zakulacenými rohy 30.8 x 29.5 mm, obě

otvor pro zavěšení                                           2ks 0/0, 1- 60

1218AE33 Počedělice (okr. Louny)  - 1974, vbito číslo 116, vyražen 2řád. 

nápis / běžící pes (ohař), vročení, Fe tvar čtyřoblouku

30,6 x 25,3 mm, otvor pro zavěšení  1/1 30

1219AE34 Sušice - a) bílá hlava psa, nápis / vlisováno č. 0728, červený

plastový trojúhelník 37,5 x 33 mm, b) vbito č. 1264 a vyryt nápis,

Fe trojúhelník 35,7 x 32 mm, obě otvor pro zavěšení                  2ks 1, 1 60

1220AE35 Veltrusy (MěÚ) - číslo 40, opis, vše vyryto, mosazný šestiúhelník

se zakulacenými rohy 29,2,x 31,6 mm, patina, otvor pro zavěšení 1 26

OSTATNÍ 

1221HA49 Reklamní žetony Shell - Fichtel, Schnéllinger, Seeler, Apolo 11, 

Voskhod 2, Montgolfierové, Piccard, patina                                 7ks 1/1 30

1222HA50 Reklamní žetony Shell - Lindberg, Wrightové, Montgolfierové,

Seeler, Dörfel, Vostok 1, Apollo 8, patina                                     7ks 1/1 30

1223JA24 Štítky na hůl - Vycházková hůl pobitá štítky na hůl         celkem 42ks 1/1 2000

1224JA25 Štítky na hůl - trojcípá vlajka se štítky na hůl                  celkem 22ks 1/1 700

1225CL2 Štítek na hůl - Hrad Křivoklát, hlava jelena s křížem, štítek

s vyraženým nápisem 1 60
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1226GA69 Plastové zasouvací plato na mince od fa. SAFE, 24 (6 x 4) modrých

semišových polí 32 x 32 mm (4 x 6), celkový rozměr 25 x 19,5 cm zach. 70

1227MA1 Plastové kapsle na mince, vnitřní průměr 40 mm - 10 ks, průměr

31 mm - 20 ks, průměr 27 mm - 10 ks                            celkem 40ks použité 100

      KORESPONDENČNÍ           AUKCE
MINCE ZE ZEMÍ : 

RAKOUSKÉ A UHERSKÉ ZEMĚ
František II.   1792 -1835

1228TE71 3 Krejcar  1815 A, patina, Not.30   -3/3 80

Ferdinand V.  1835 - 1848

1229TE1 20 Krejcar 1841 A, m.o., patina 3/2 100

Konvoluty

1230PA5 M.T. - Krejcar 1775 S, Fr. Josef I. - 6 Kr. 1849A (2x), 20 Kr. 1868,

1869, 1870 vše b.z., 10 Kr. 1870 b.z., 10 Kr. 1870 KB, patina    8ks -3 až 4 40

1231PA15 30 Krejcar 1807A, 15 Kr. 1807A, S, 4 Kr. 1860A (2x), 61A (2x),

61B, 68 KB, 1 Kr. 1761P, 63G, 1800A, 1812S, 1816A, 1851A,

½ Kr b.l. (Fr. Lotr.), 1800A,  ¼ Kr 1816A, 1851A, vše dr. hrany,

tmavá patina                                                    19ks -2 až 4 40

1232GA70 1 Krejcar 1816A, 1851A(2x), 1881 (3x), 1 Hal. 1895, 01, 2 Hal.

1894 (2x), 96, 97 (3x), 99 (2x), 1906, 07, 09 až 12, 2 Filér 1895,

 96, 1901, vše tmavá patina, vše špatné stavy                           25ks 3 až 4- 10

MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.
Konvenční měna 1848 - 1857

1233TE80 1 a ¼ Krejcar 1851 A, ½  Krejcar 1851 B, pat., (-2/2-, 3/3, 1/1)   3ks 1 až 3 20

Rakouská a spolková měna 1857 - 1892

1234TE108 1 Zlatník   1858 A, B, otřelý portrét, patina                                  2ks -3/3, -3/3 200

1235FB1 1 Zlatník   1861 A, dr. hranky 3/2- 120

1236FB2 1 Zlatník   1872, b.z., nep. hranky                                                  R -3/3 180

1237FB4 1 Zlatník   1877 b.z., dr. hranky -3/2- 120

1238HA51 ¼ Zlatník  1862 A, dr. patina 3/3 40

1239TE81 20 Krejcar 1868, 69, 70, vše b.z., otřelý, patina                           3ks 3 až 4 30

1240TE82 10 Krejcar 1868, 69, 70, vše b.z., otřelý, patina                           3ks -3 až 4 20

Korunová měna 1892 - 1918

1241FB10   2 Koruna 1913 b.z.,(rysky, fleky, hrana, dr. hrany), 1 K 1916    2ks -1/1-, 1/1 120

1242TE5   1 Koruna 1893, 94, 95, vše b.z., (-3/3, 3/3, 3/2-)                        3ks -2 až 3- 150

1243 FB30   1 Koruna 1895 b.z, 95 KB, 96 KB, dr. rysky, (3/2-, 3/2-, -2/2)    3ks 2 až 3 140

1244TE6   1 Koruna 1896, 98, 99, vše b.z., (-3/3, 3/3, -2/2)                        3ks 2 až 3- 150

1245KA15   1 Koruna 1893 KB, 95 KB                                                           2ks -3/3, 3/3 80

1246TE33  20 Haléř 1893 (hrana), 94, 95, 14 (fleky koroze), 18(dr. fleky 

po korozi),  10 Hal.1893, 94, 95, 07,09, 15, 16, patina,

(-3, 3, 3, -1, 2, 3, 3, 2, -1, -1, 2, 2)                                              12ks -1 až 3- 20

1247TE22  20 Haléř 1916, 17, 18, 2 Hal. 1916, 17, 18 (patina), vše Fe

(-1, -1, -1, 2, -1, 1)                                                                       6ks 1 až 2 30

1248TE17  20 Filér 1893, 94, 1908, 16, 17, vše KB, patina, 

  (-2/2-, -2/2-, 3/2, 2/2, -1/1-)                                                        5ks -1 až 3 46
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1249TE34  10 Filér 1892 (fleky hloubkové koroze), 93, 94, 09, vše KB, 2 Hal.

 1894, 97, 18 (Fe), vše b.z., 2 Fil. 1894, 95, 96, 98, 08, 09, 

  vše KB., patina, (-3, -3, 3, -1, 2, 3, -3, 3, -3, 3, 3, -3, -2)         13ks -1 ž 3- 20

Československo 1918 - 1938

1250MF3 20 Kč 1937 TGM (rub hlazen v ploše), 1937 TGM (hrana, dr. hr.,

dr. rys.), 10 Kč 1931 (dr. flíčky, rys. po čištění), 0/1, -1/1-, 2/2-       3ks 0 až 2- 180

1251FB31 10 Kč  1931, 5 Kč 1929, dr. rysky, nep. hranky                           2ks -2/3, 2/2 110

1252PA10   5 Kč  1925 1 kus 1x hrana, nep. hranky, dr. rysky, dr. flíčky     3ks 2 až 3 26

1253FB32   5 Kč  1929, 30 (2x), 32, otřelé, (-3/3-, 3/3-, -3,3-, -3/3-)            4ks 3 až 3- 100

1254DA66 5 Kč 1938, 1 Kč  1922, 23, 24, 25, 29, 37, 38, dr. rysky, dr. hranky,

dr. flíčky, patina, (1/1, -3/3-, -3/3, 3/3, 4/4, -2/2-, 1/1-, 1/1-)        8ks 1 až 4 70

1255DA67 5 Kč 1938, 1 Kč  1922, 50 Hal. 1922, 24, 31, 25 Hal. 1933, 20 Hal.

1921, 27, 37, 38, 10 Hal. 1926, 37, 5 Hal. 1938 (prohnutý), dr. rys.,

dr. hranky, dr. flíčky, patina, (1/1, 4/4, 3/3, 3/3, 2/2, -1/1, 3/3, -3/3-,

 3/3, 3/3, 2/2, 2/1-, -1/1)           13ks 1 až 3- 46

1256DA68 1 Kč  1922, 23, 50 Hal. 1921, 22, 31, 25 Hal. 1933, 20 Hal. 1927,

37, 38, 10 Hal. 1934, 37, 5 Hal. 1938, dr. rys., dr. hranky, dr. flíčky,

patina, (3/3, 3/3, 3/3, -3/3, 1/1, -1/1-, 3/3, -1/1-, 1/1, 2/2, -1/1-, 1/1)  12ks 1 až 3- 40

1257DA69 1 Kč  1922, 50 Hal. 1921, 22, 25 Hal. 1933, 20 Hal. 1924, 28, 37,

38, 10 Hal. 1937, 38, 5 Hal. 1938, dr. rys., dr. hranky, dr. flíčky,

patina, (3/3, -3/3-, 3/3, -1/1-, 3/3, -3/3, 2/2, 1/1, -1/1-, 1/1, 2/2)  11ks 1 až 3- 40

1258UA11     1 Kč  1925, 1937, 20 Hal. 1925, 30,  10 Hal. 1923, 2 Hal 1923, 

    patina (2/2-, 1/1, 3/2-, 3/1-, -2/3, 1/1)                                      6ks 1 až 3 130

1259GA71     1 Kč  1938 (2x), 20 Hal. 1924, 25,  10 Hal. 1937 (40x), 

    1938 (50x), patina, fleky (1/1-, 1/1, 3/2, 3/3, 0 až 2)             94ks 0 až 3 100

1260GA72   10 Haléř   1922, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,

   37, 38, patina, (2, 3, 3, 3, 2-, 3, 3, 3, 3, 2, 2, 2, 2, 1, 0)         15ks 0 až 3 60

1261GA73   10 Haléř   1922, 25 (2x), 26,  28 (5x), 31 (2x), 32 (4x),  33 (4x),

   34 (6x), 35, 36 (9x), patina, fleky                               celkem 35ks -1 až 3- 40

1262GA74     5 Haléř   1923 (4x), 25 (3x), 28 (4x), 29 (3x), 31 (2x), 38 (3x),

    patina, 4 kusy fleky                                                   celkem 19ks 0 až 3 60

1263GA75     5 Haléř   1938, patina                                                            40ks 0 až 1- 50

Protektorát Čechy a Morava  1939 - 1945

1264DA75 1K 1941, 42, 43 úhoz v ploše, 44, koroze, patina, 

(3/2-, -1/1, 1/1, 3/1-)                                                                   4ks                                         1 až 3 60

1265DA76 1K 1942, 43, 50 Haléř 1941(boule - vnitřní koroze), 20 Hal. 1940,

10 Hal. 1941, dr. flíčky, patina, (2/2-, 1/1, 2/2, -3/3-, -1/1)         5ks 1 až 3- 26

Slovensko 1939 - 1945

1266DA82  1 Ks 1940(2x), 50 Hal. 1941(2x), 43, 20 Hal, 1942 (2x Al), fleky,

 patina, (3/3, 3/3, 2/2, 1/1, -1/2, -1/11, 2/2)                                 7ks 1 až 3 40

Československo 1945 - 1953

1267GA76 2 Kčs 1947, 48, 1Kčs 1946, 50, 52, 50 Hal. 1947, 48, 49, 50, 51, 

20 Hal. 1948, 49, 50, 51, patina                                                14ks 0 až 1 36

1268DA87 2 Kčs 1947, 48, 1Kčs 1946, 50, 51, 52, 50 Hal. 1948, 50, 51, 

dr. flíčky, patina                                                                           9ks 0 až 1 100

1269DA88 2 Kčs 1947, 48, dr. flíčky, 1Kčs 1946, 47, 50, 51, 52, patina     7ks 0 až 1 200
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1270GA77   50 Haléř 1947 (58x), 1948 (17x), 1949, 1950 (13x), 20 Hal.

 1948 (49x), 1949, 1950 (11x), dr. flíčky, dr. hr., pat., celkem 150ks 0 až 3 120

Československo 1960 - 1990

1271GA78     1 Kčs 1957/3x, 62/5x, 64/2x, 80/3x, 50 Hal. 1963/4x, 64/7x,

    65/5x, 69/7x, 70/12x, 71/9x, 20 Hal. 1976/8x, 1977/7x, 80/25x,

    81/7x, 82/21x, 83/27x, 84/10x, 85/35x, 86/31x, 87/34x, 88/11x,

    89/28x, 90/11x, 91/28x, 92/6x            celkem 346ks ------- 200

1272FB18 50 Haléř  1963, 64, 65, 69, 70 (rl.), 71, dr. flíčky, patina,

5 Hal. 1962, 67, 70, 72 ž 76, dr. rysky, nep. hranky,

(1, 1-, 1, 1, 0, 1, 3, 1-, 2-, 1-, 1, 1, 0, 1)                                     14ks 0 až 3 30

1273FB19 50 Haléř 1978, 79, 82, 83, 84, 90, 91, 92, vše rl.                        8ks 0/0 30

Konvoluty Československo (každá jiná)

1274GA79 1 Kčs až 1 Haléř, 1923 až 1992, každá jiná                              71ks ------- 50

OSTATNÍ ZEMĚ EVROPY
Francie - V. republika  1959 - 

1275XA18 5 Frank 1974, 2 F. 1983, 1 F. 1977, ½ F. 1986, 20 Centimes 1987,

10 C. 1987, 5 C. 1986, KM.926a.1, 942.1, 925.1, 931.1, 930, 929,

933                                                                                              7ks 0/0 30

Německo - do roku 1871

1276KA23 Frankfurt 1 Haléř 1860, KM.356,  Sasko 1 Fenik 1859 F, KM.1184,

Prusko - Slezsko, 2 Groše 1777 B, KM.1029, vše patina           3ks 

3/3, -3/2-,

-2/2 50

Polsko - Republika 1918 -

1277TE139  20 Zlotých 1973(flek), 76, 76 Novotko (2x), 10 Zl. 1960 Kosciuszko,

65 Kopernik, 65 Varšava (dr. flíčky), 67 Swierczewski (2x fl.),

70 provincie, 5 Zl. 1959, 74,  Y.67, 69, 50, 51, 54, 58, 62, 47,

(2/1, 2/1, 1/1-, 1/1-, -2/2-, 3, 1, 0/1, 0, 3, 2)    11ks 0 až 3 80

1278PA11 10 Zlotých 1960 - Kosciuszko, 1964 - Universita, 2 Zl. 1959,

50 Grosz 1923, 5 Gr. 1923, 39, 2 Gr. 1936, 1 Gr. 1927, patina

Y.50, 52, 46, 13, 10, 10a, 9a, 8a, (3, 1, 0, 1, -3, 1, 1, 1)             8ks 0 až 3- 20

SSSR 1923 - 1991

1279TE45 1 Rubl 1964, 1967 - 50 let SSSR, 1970 - Lenin (2x) 1975 - 30 let

vítězství, dr. rys., dr. fl., dr. hr., Y.134a.2, 140.1, 141, 142.1      5ks -1 až 2 26

1280TE35 20 Kopějek 1932, 33, 62, 67, 78, 79, 15 Kop. 1961, 76, 80, 82,

85, 89, 10 Kop. 1961, 74, 78, 82, 5 Kop. 1961, 83, 85, 3 Kop.

1970, 81, 2 Kop. 1956, 71, 1 Kop. 1972, 73, 78, 79, 81, pat.    28ks 1 až 3 26

Španělsko - Isabela II. 1833 - 1868

1281DA20 5 Centimos 1868 OM, mincovnu blíže nelze určit, porézní povrch líce,

dr. hrany, tmavá patina, KM.635 4/3 30

Španělsko - Provizorní vláda, 1868 - 1871

1282DA23 10 Centimos 1870 OM, patina, KM.663 4/4 16

Španělsko - Francisko Franko 1939 - 1975

1283DA44 1 Peseta 1944, 50 Centimos 1949/52?, 10 Cent. 1940, 53, 5 Cent.

1940, 1945, patina KM.767, 777, 766, 765 

(-3/3-, 2/2, -3/3-, -3/3-, 3/3, 3/3-)                                                  6ks 2 až 3- 10
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1284DA45 50 Centimos 1949/?, 10 Cent. 1941, 45, 53, 5 Cent. 1941, patina

KM.777, 766, 765, (3/3, -3/3-, 3/3, -3/3, -3/3-)                              5ks 3 až 3- 8

Španělsko - Chuan Karlos 1975 - 2014

1285DA47 500 Peset 1989, 25 P. 92-Sevilla, 96-Kichot, 10 P. 1983, 5 P. 1989,

90, 95, 97, 2001, 5 P. 1957/60, 75/78, 2½ P. 1953/54, 1P. 1975/

79, 10 Centimos 1959, pat. KM.831, 905, 962, 827, 833, 946, 981,

807, 786, 785, 806, 790                               14ks 0 až 2 46

1286DA48 100 P. 1984, 25 P. 1957/68, 25 P.1996 - Kichot, 5 P. 1992, 95, 96,

98, 99, 1P. 1966/73, 75/76, 82/82, 1986, 1996, 50 Centimos 

1966/73, patina, KM.826, 787, 962, 833, 946, 960, 1008, 796, 806,

816, 821, 832, 795                                        14ks 0 až 2 40

1287DA49 100 P. 1983, 25 P. 1997 - Melilla, 5 P. 1989, 92, 93, 96, 97, 99, 

1P. 1975/ 79, 80/80, 1986, 89, 98, 50 Centimos 1966/68, patina,

KM.826, 983, 823, 833, 919, 960, 981, 1008, 806, 816, 821, 832, 795   14ks 0 až 1- 32

1288DA51 100 P. 1998, 50 P. 1990, 25 P. 1980/82, 92 - Sevilla, 5 P. 1975/79,

91, 92, 95, 99, 1P. 1975/76, 85(mapy), 89, 92, 10 Centimos 1959,

pat., KM.989, 853, 905, 818, 807, 833, 946, 1008, 806, 821, 832, 790  14ks 0 až 2 30

1289DA52 100 P. 1984, 25 P. 1975/78, 96 - Kichot, 5 P. 1984, 92, 97, 99,

2000, 2 P. 1984, 1P. 1966/69, 85(flíčky), 89, 97, 50 Centimos 1966/

68, patina, KM.826, 808, 962, 823, 833, 981, 1008, 822, 796, 821,

832, 795                                             14ks 0 až 2 30

1290DA53 100 P. 1984, 25 P. 92 - Sevilla, 98 - Ceuta, 10 P. 1992, 5 P. 1957/

60?, 75/78, 80/80, 90, 91, 93, 97, 1P. 1966/69, 84, 90, 10 Cent.

1959, patina, KM.826, 905, 990, 903, 786, 807, 817, 833, 919, 981,

796, 821, 832, 790                         14ks 0 až 2 30

1291DA50 50 P. 1990, 25 P. 1991 - skok vysoký, 1997 - Melila, 5 P. 1957/ 67,

80/82, 91, 92, 95, 97, 98, 1P. 1966/67, 84, 92, 10 Centimos 1959,

pat., KM.852, 851, 983, 786, 817, 833, 946, 981, 796, 821, 832, 790    14ks 0 až 2 32

KONVOLUTY - každá mince jiná (hodnota, letopočet, mincovna)

1292TE36 Rusko - 3 Kop. 1884 (4/4), SSSR - 20 Kop, 1962, 67, 15 Kop.

1961, 85, 10 Kop. 1961, 79, 5 Kop. 1961, 3 Kop. 1975, 83, 2 Kop.

1963, 71, 1 Kop. 1975, 81, 85, Rusko - 5 Rubl 1991, 1 R. 1998, 

10 Kop. 2001, patina                                         18ks 1 až 4 20

1293TE57 Velká Británie, Elizabeth II.,  ½ Pence 3x, 1 P 11x, 2 P 6x, 5 P 6x,

10 P 4x, 20 P 8x, 50 P 2x, 1 Libra 11x, (1960 - 2008)                51ks 0 - 2 80

1294TE56 EVROPA - oběžné mince 20. stol., každá jiná (Belgie 12ks, Bul-

harsko 12ks, Jugoslávie 23ks, Maďarsko 26ks, Polsko 18ks, Ra-

kousko 18ks, Rumunsko 10ks, Řecko 18ks, V. Británie 8ks)   145ks - 100

FALERISTIKA
Československo

1295AE36 Louny - Za vzornou práci při výstavbě okresu Louny, elektrárna a

chlad. věže, klasy, chmel. šišky s listem / 3řád. nápis, hvězda,

lip. větévka, očko s kroužkem, kov. závěs se zavír. špendlíkem,

zlatě eloxovaný kov 40,4 mm, závěs 34 x 9 mm, plast. krabička 1/1 30

Československo - vojenské odznaky

1296CL3 Střelec vojsk ministerstva vnitra - III. třída, šroub, matice,

Krubl. tab.19/13,  čepicový skleněný odznak 50. léta - lev na 

hvězdě, dvě patky                                                                         2ks -1, 1 15
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Značené repliky

1297GA80 Rakousko - Uhersko - řád železné koruny III. třída, Francie - řád

čestné legie komandér, III. republika, Itálie - záslužný řád Italské

republiky V. třída, Vatikán - řád svatého Řehoře Velikého za civilní

zásluhy, komandér, vše barvená mosaz, stuhy, plastové krab.    4ks 1/1/1 100

1298GA81 Bavorsko - vojenský záslužný řád III. třídy s meči(1866), Belgie -

řád Leopolda II. (bez mečů), Černá Hora - Danilův řád IV. třídy, 

důstojník, Španělsko - řád Isabely katolické, komandér, 

vše barvená mosaz, stuhy, plastové krabičky                               4ks 1/1/1 100

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Rakousko Uhersko

1299CB7 20 K 1913/1 - s. 1417 - 038690 (odřena 2 x 14 mm, natržena 6 mm),

100 K 1912 - s.1317 - 31198 (natržena 3 mm)                             2ks 3-, 3 240

1300CB8 20 K 1913/1 - s. 1142 - 066311 ( natržena 4 mm),

100 K 1912 - s.1100 - 52827 (2x dr. flek 3 mm)                            2ks 3-, 3 240

1301UA227 1000 K 1902 - s. 1145 - 72614, natržena 7 mm 3- 140

Československo 1919 - 1939

1302UA241 10 K 1915 / 19 - s. 1008 - 459483, Čsl. kolek, prodřena, flek, 

          na rubu v levém dolním rohu stržen tisk 5 x 4 mm 4 30

Evropské státy
Rakousko

1303UA240 1000 Korun 1902/19 - 1715, 10 000 K 1918 (podlepena), potrhány,

obě přetisk DŐ, Pick.59, 64                                                          2ks 4, 4- 30

RSFSR

1304UA517 250 Rubl 1922, AB - 8010, Loškin, 500 Rubl 1922, BA - 4132,

 Djukov, Pick.134(5), 135(2)                                                          2ks 4, 5 60
Ukrajina

1305DC11 5 Karbovanců 1942 (pošpiněna), 10 Karb. 1942 2ks (1 ks 2x dírka

od sešívačky, 1 ks dírka od sešívačky, vytržen okraj 3 x 1 mm),

100 Karb. 1942, 2x natržen 8 a 4 mm, prodřen, Pick.51, 52, 55   4ks 3-, 3, 3-, 4 30

MEDAILE
MEDAILE PODLE AUTORŮ

Špaček O.

1306UA450 Papež Jan Pavel II., portrét zleva, opis / Praha, Velehrad, 

Bratislava 1990, opis, nesign. bronz 27 mm, patina, kapsle 1/1 15

MEDAILE NEZAŘAZENÉ

1307GA82 Žeton minc. Kremnica - návštěva expozice, mosaz 25 mm, Brno -

žeton 39 stroj. veletrh 1997/ minc. Kremnica, mosaz 27 mm,

Hostice 2000 - Michalův Groš / stodola M. Tučného, mosaz 24 mm,

Českomoravská staveb. spoř. - 1 Euro lišák, bílý kov 24.6 mm   4ks 0/0 20

Různé

1308UA226 Mušle Cauri, předmincovní platidlo                                               2ks - 20
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Práce Jana Karla Kováře v Kladně.

chrám. ( Dr. Prokop Toman:  Nový slovník Československých výtvarných umělců ).

Jan Karel Kovář zahájil práce v Kladně patrně v roce 1740 a to freskou v kostele

Nanebevzetí Panny Marie. (5,6)

Hoře (1746), nástropní malba v kněžišti u sv. Salvátora v Praze, malba středního

pole štukové klenby v kapli sv. Antonína v Chrámu Panny Marie Sněžné v Praze,

stropní freska sally terreny (sál situovaný v přízemním podlaží – pozn. autora)

v zámecké zahradě ve Smečně – výjevy z antických dějin (kolem r.1744). Maloval

též obraz sv. Vojtěcha (1746) na chodbě bývalého kláštera sv. Jiří v Praze

a „Castrum doloris„ (hrad zármutku – pozn. autora) císaře Karla VI. pro svatovítský

obr. 3) Lidický kostel                                   obr. 4) Vnitřní výzdoba lidického kostela

Další jeho práce: nástropní malba kaple sv. Terezie v bývalé zahradě karmelitánek

v Praze (1745), freska „Sen sv. Ignáce“ v levé lodi chrámu sv. Barbory v Kutné

Jan Karel Kovář byl malířem fresek, jeho učitelem byl Jan Adam Schőpf kterému

pomáhal při malbě fresek v ambitech kostelíku na Bílé Hoře. Jeho samostatnou

prací byla freska v Lidickém kostele sv. Martina (1741). (3,4)

sloupu na kladenském náměstí.

Jan Karel Kovář narozen asi 1709 v Praze, zemřel r. 1749, Praha. 

Benediktini jako stěžejní církevní instituce v dějinách našeho národa zanechali

v Kladně trvalou památku na období, které je označováno jako pozdní, nebo taky

doznívající baroko.

S koupí kladenského panství započala stavební činnost, pod patronací opata

Připomenutí jednoho výročí - část druhá.

V první části (v minulém katalogu pro 54. aukci) jsme si připomněli 315. výročí, kdy

benediktinský opat břevnovského (resp. „břevnovsko-broumovského") opatství Otmar

Daniel Zinke koupil za 140 000 zlatých rýnských od hraběnky Toskánské velko-

vévodkyně Anny Marie Františky Toskánské kladenské panství. Na konci článku bylo

slíbeno pokračování, zde tedy je.

Benno Löbla, která byla svěřena Kiliánovi Ignáci Dietzenhoferovi. Jeho spolupra-

covníky byli malíř Jan Karel Kovář, sochař a řezbář Karel Josef Hiernle, přičemž

druhý jmenovaný byl spolupracovníkem K. I. Dietzenhofera při návrhu mariánského
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podle návrhu K. I. Dietzenhofera. Zde nechal Benno Löbl vymalovat v chodbě, před

vstupem do kaple, dvě nástěnné malby se starozákonními výjevy ze života

je svými detaily blízký jinému obrazu, obrazu - Stětí sv. Barbory z nedalekého kostela

sv. Bartoloměje v Hostouni.

Jestliže u kostela Nanebevzetí Panny Marie měli břevnovští benediktini pouze

patronát, a navíc běželo o svatyni již vybavenou, uplatnil Benno Löbl svůj záměr

u nevelké, ale působivé kaple sv. Vavřince, která vznikla přestavbou staršího sídla

Vlevo dole jsme mohli údajně spatřit skupinu apoštolů před prázdným hrobem, nad

nímž byly vymalovány orientální rostliny. Rozměr fresky byl cca 12x10 metrů.

Ze zrušeného kostela se zachovala dvě plátna – Smrt sv. Benedikta a Stětí

sv. Barbory. Tento obraz byl podstatně přemalován v roce 1870, v nedávné době

byl zrestaurován a byl mu zčásti vrácen původní vzhled. Obraz Stětí sv. Barbory

ského kláštera a pod nim byla cedule s textem sub tuum praesidium confugimus,

(ukrýváme se pod tvou ochranou).

Vpravo dole namaloval Kovář postavy sv. Benedikta a sv. Scholastiky, které

doprovázel anděl s erbem břevnovského konventu.

Opat Benno Löbl nechal namalovat v bývalém, dnes již zaniklém patronátním

kostele Nanebevzetí Panny Marie výjev dvojice andělů v červeném a zlatém závoji

v oblacích, kteří nesli Pannu Marii s hvězdami okolo hlavy a s Ježíškem v náručí.

Ostatní plochu vyplňovaly jednotlivé figury, nebo skupiny andělů. Ve spodní části

se nad podlouhlou stuhou s chronogramem 1740 vznášel anděl se znakem broumov-

Odpuštění hříchů zopakoval papež Benedikt XIV. dne 7. listopadu 1743 pro

návštěvníky kladenského kostela, a 8. května 1744 tentýž papež udělil věřícím

plnomocné odpustky pro návštěvníky kostela sv. Martina v Lidicích. Odpuštění

hříchů se mohli věřící dočkat již 20. srpna 1721 od papeže Innocence XIII.

při návštěvě ještě nedokončené kaple sv. Floriána. 

Jak bylo zmíněno, ke koupi kladenského panství došlo v roce 1705. V roce 1736

dne 7. září uděluje papež Kliment XII. věřícím, kteří navštíví na svátek sv. Barbory

od prvních nešpor do západu slunce kostel Nanebevzetí Panny Marie v městečku

Kladno a pomodlí se za mír mezi křesťanskými knížaty, vymýcení kacířství

a povznesení víry, úplné odpuštění hříchů. Toto privilegium platí 7 let.

obr. 5) Kostel P. Marie. Pohled od                 obr. 6) Náměstí před zbouráním kostela 

jihovýchodu. (Stav před zbořením r. 1897.)              P. Marie, 1891    

Kostel zanikl v roce 1897, zachoval se však stručný popis nástěnné malby, podle

kterého si lze udělat představu o nástěnné malbě. 
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se seznámíme zase příště.

Zdeněk Pospíšil: Průvodce historií kladenských hostinců. Kladno 2016-2019

momenty pozemského života, loučení sv. Vavřince s papežem Sixtem, který je

odváděn do vězení, předpovídá světcovu mučednickou smrt a zároveň mu přikazuje,

aby rozdal majetek chudým. Na protější stranu nebeské klenby namaloval Kovář

následný klíčový příběh světce, jenž přichází k římskému prefektu, který jej vyzval,

aby odevzdal poklad církve. Vavřinec mu však přivádí skutečné bohatství církve -

nemocné, chudé a slepé. Fresku obsahově završuje vyobrazení sv. Trojice na nej-

Opat Benno Löbl při svých častých návštěvách nepochybně sledoval postup a úroveň

uměleckých prací v kapli. Oblíbený opat nechal přelít poškozený zvon z farního

Josef Mottl: Kladno město a statek v pražském kraji. Kladno 1931

Milan. M. Buben: Encyklopedie řádů, kongregací a řeholních společností katolické

církve v českých zemích. DíI I. Libri 2003

Národní archiv České republiky, Praha Dejvice

Stanislav Krajník, Zdeněk Pospíšil: Kladensko. Kladno 1985

Vladimír Chaloupka: Pivovarnictví na Kladensku a Slánsku. Kladno 2002

Eliška Kokinová: Karel Josef Hiernle sochař doznívajícího baroka, diplomová práce

Praha 2011.
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vyšším bodě klenby.

S další stavební činností břevnovsko-broumovských opatů v Kladně a blízkém okolí

chrámu Nanebevzetí Panny Marie. Zvon byl z roku 1661 a jeho přelití se uskutečnilo

Ing. Jaromír Verner

v roce 1749. 

Při určení výzdoby kaple a jejího obsahu vycházel opat z aktuálního stavu nábo-

ženského života, a tak z hlavních teologických cností preferoval Víru, a proto ji zvolil

jako starozákonní předstupeň malířské výzdoby rezidence.

A byla to právě Víra, která se stala pilířem počínání sv. Vavřince, jehož dva základní

V kapli téměř nezměněné, lze spatřit dominantní oltář s obrazem sv. Vavřince

a oválným plátnem Panny Marie Benediktinské (Mater Domus).

To vše po stranách doplňují pozlacené sochy blahoslaveného Vintíře a sv. Benedikta

od K. J. Hiernla.

Abrahama. První scéna představuje Abrahama při setkání s Melchisedechem,

nabízejícím vítěznému Abrahamovi chléb a víno, jež jsou předobrazem Kristova

kněžství a svátosti oltářní. Obdobný smysl má i druhá malba nad vchodem

do kaple, kde je znázorněn Abrahám obětující Izáka.
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